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Albert Fabritius: Danmarks Riges Adel, dens Tilgang og Afgang 1536-igjj.
En Studie i dansk Adelshistorie (1945).

Der findes vel endnu en og anden, som mindes den Efteraarsdag for
snart 40 Aar siden, da Gustav Bang paa Københavns Universitet forsvarede
sin Disputats „Den gamle Adels Forfald". Navnlig vil de - samtidig vægtige
og elegante - Angreb være uforglemmelige for dem, som rettedes mod Af¬
handlingen af Statistikeren Marcus Rubin og Adelshistorikeren A. Thiset.
Den første viste uigendriveligt, at Doktoranden ikke beherskede Statistikens
Metode til Bunds; den sidste gik saa vidt at hævde, at der saa langt fra at
være foregaaet noget fysisk og psykisk Forfald hos den danske Adel, meget
snarere kunde tales om en mærkelig Evne hos den til at modstaa Tidens
Storme. Aarsagen til Adelens talmæssige Tilbagegang laa ikke i en abnorm
Afgang, men i en svigtende Tilgang. Diskussionen fortsattes efter Forsvars-
handlingens Afslutning med vekslende Indlæg i „Historisk Tidsskrift". Rubin
kunde herved benytte sig af Pontus E. Fahlbecks kort efter udkomne sta¬
tistiske Undersøgelse af „Sveriges Adel" (1898). Det fremgik heraf, at det
samme Fænomen, den gradvise Uddøen, som Bang havde betegnet som

Degenerationssymptomet hos den danske Adel, i lige saa høj Grad mødtes
hos dens Standsfæller øst for Sundet. Forklaringen maatte følgelig være en
anden. Den videnskabelige Strid gik videre og førte til, at Gustav Bang maatte
opgive adskillige af sine Positioner. Men han vedblev at hævde, at der i det
mindste i Perioden 1630-1679 fandtes en virkelig abnormt stærk Dødsprocent
hos den danske Adel, saa at det ikke var uberettiget, her at tale om et Forfald.
Det tør vistnok siges, at Almenheden paa dette Punkt gav ham Ret og mente,
at han hermed dog havde naaet et betydningsfuldt videnskabeligt Resultat.

Det vilde have ligget nær, at Thiset eller Rubin havde forfulgt deres
partielle Sejre og taget hele Spørgsmaalet om den danske Adels Forfald op
til en grundig Revision. Dette skete imidlertid ikke. Maaske var Grunden,
at Materialet den Gang ikke var saa let tilgængeligt som nu, idet de Thisetske
Adelsstamtavler kun var delvis publicerede - hvilket forøvrigt bør erindres,
naar Dommen over Bangs Disputats fældes. Snarere skyldtes det vel, at begge
de paagældende Videnskabsmænd var i en fremrykket Alder og havde andre
betydningsfulde Opgaver at røgte. Mærkeligere er det, at ingen yngre Forsker
følte sig draget til denne Opgave. Hvorom alting er, blev Resultatet, at dansk
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historisk Videnskab i den forløbne Menneskealder vel har været klar over,

at mange af Bangs Resultater ikke var tilforladelige, men at man dog ikke
turde bryde Staven over dem i deres Helhed. Det er med denne Anskuelse,
at Alb. Fabritius nu søger at gøre op fra Grunden.

Dr. Fabritius har grebet sin Opgave an med streng videnskabelig Øko¬
nomi. Han har i Tabeller fremlagt hele det Materiale, som kunde gøres til
Genstand for statistisk Behandling, og kun dette, og han har bearbejdet det
til Bunds med statistisk Metode. I denne Metode følger han overvejende
Fahlbeck, hvilket skyldes hans Plan at sammenligne Resultaterne fra Dan¬
mark med de tilsvarende svenske. Karakteristisk nok er nemlig heller ikke i
Sverige de tilsvarende Problemer blevet behandlede siden 1898. Men i sin
Kritik naar Fabritius dybere end den svenske Forsker. Og han indskrænker
sig ikke til at drage Paralleler til Sverige, men søger ogsaa til andre Udlande,
først og fremmest til Adelens Udvikling inden for forskellige tyske Stater.
Endelig fremdrager han Analogier fra andre Stænder, som Borgerne og de
Lærde i Ind- og Udland. I Kundskabsfylde, Grundighed og sikker Metode
overgaar Dr. Fabritius langt sin Forgænger Dr. Bang, og hans Undersøgelser
er opbyggede saa stramt og fast, at intet Led i Beviskæderne overspringes, og
Forfatteren skrider frem med tillidvækkende Sikkerhed. Men det er stadig
kun een Side, om end en meget interessant Side, af Adelens Liv, vi faar be¬
handlet. Hvis nogen søger til Bogen, lokket af Overtitlen: „Danmarks Riges
Adel", bør han ikke glemme at fortsætte med de mindre Typer: „Dens Til¬
gang og Afgang", thi mere gives der ikke. Og desuden handler Afhandlingen
alene om, hvad Tallene lærer; Problemet om Adelens Uddøen har derfor
endnu sine ubehandlede Sider. Men vi har i hvert Fald for første Gang faaet
en solid Grundvold lagt, hvorpaa al senere Forskning maa bygge videre.

Fabritius tager Aaret 1536 til Udgangspunkt og behandler Adelens Til¬
og Afgang i de følgende 400 Aar. Men den Etat over Adelen i 1536, som han
opstiller (S. 17), kan i visse Henseender næppe betegnes som uangribelig.
Den omfatter saaledes for Jyllands Vedkommende 86 Slægter, for Sønder¬
jylland 16, for Fyn-Langeland 28, for Sjælland 22, for Lolland-Falster 6 og
for Skaane-Halland 26. Lægges hertil „Norge", holstenske og fremmede
Slægter i Danmark samt „Brevadel", bliver det samlede Tal paa Adelsslægter
i dette Aar 21. Allerede Tallene for de forskellige Landskaber maa virke
overraskende. Vi véd for senere Tids Vedkommende, at Fyn og Skaane var
de Provinser, hvor Adelen særlig blomstrede, og intet taler imod, at det
samme var Tilfældet tidligere; Tallet paa skaanske Slægter er da altfor lille
i Forhold til de jydske, sjællandske og lolland-falsterske. Lægger man Land¬
skabernes Areal til Grund for en Sammenligning, bliver det fynske Tal til
Gengæld for højt til at vise det virkelige Forhold. Sagen er, at Forf. definerer
(S. 18) Slægternes „Hjemsted" som „den Egn, i hvilken de første Gang frem¬
træder" - her burde vel være tilføjet: „i Kilderne" — men dette synes alt¬
for tilfældigt. Mange Adelsslægter kan i Virkeligheden ikke stedfæstes til en
bestemt Provins, men havde Godser i forskellige Landskaber. Det mest
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slaaende Eksempel herpaa er vel Mogens Gøye, hvis Jordebog viser Besid¬
delser i Jylland, Lolland, Sjælland, Skaane m. v.

Saa er der den samlede Etat over de i 1536 levende Adelsslægter. Forf.
har opstillet den i en Liste: Bilag A (S. 129-134), og han definerer (i Over¬
ensstemmelse med Thiset) dansk Adel, dels som de Personer, der i de middel¬
alderlige Dokumenter kaldes Riddere eller Væbnere; dels som dem, der efter
Skjoldet maa antages at være det1; endelig som dem, der ved Brev er udnævnte
dertil. Gennemgaar man imidlertid Bilag A, der væsentlig bygger paa Adels-
aarbogens Opgivelser, maa man paa adskillige Punkter stille sig skeptisk til
dens Opgivelser. Nr. 1 er Slægten Urne, der opgives at gaa tilbage til „ca.
1180". Thisets Hjemmel herfor er Bjolderuprunestenens Indskrift: „Ketil
Urnæ ligir hir", hvilket næppe nogen moderne Forsker tør henføre til den
senere Urne-Slægt; naar Thiset ydermere lader Hr. Mattis Urne, som er

knyttet til Bispen af Slesvig, være Ketib Søn, er det sandsynligst, at Mattis
ogsaa har været gejstlig og derfor næppe anstændig som den senere Families
Udspring. Nr. 2 paa Listen er Slægten Ulfeldt, der siges at nævnes „ca. 1186".
Dette bevises med, at der under et Dokument i Schwerin fra ca. 1230 hænger
et Segl, der fremviser samme Vaaben som den senere Ulfeldt-Slægt (!). Nr. 3
er Slægten Vind, der henføres til „1193". I Virkeligheden kan Vind'erne
i lige Linje kun ledes tilbage til 1470, og den Aage Vind, som nævnes 1193
kan ikke sættes i Forbindelse med den endnu blomstrende Slægt. Til d. 13.
Aarh. henføres herefter ikke mindre end 17 Slægter, og til den første Halvdel
af d. 14. Aarh. 46 (Nrr. 4-66). Heroverfor turde det være betimeligt at pege

paa Fahlbecks Ord2, at i Sverige er det ikke lykkedes Genealogerne selv med
Forskningens stærkeste Kikkerter at naa tilbage til 13. Aarh. med mer end
to Slægter og med to andre Slægter til første Halvdel af d. 14de. En kritisk
Revision af de Adelsaarbogsstamtavler, hvorpaa Bilag A i Fabritius' Bog
bygger, er aabenbart ikke overflødig.

Nu kan det ganske vist anmærkes, at denne Detaljkritik ikke rammer
det samlede Antal Adelsslægter i 1536, der af Forf. sættes til 251. Dette er

rigtigt, for saa vidt det angaar de i Danmark opstaaede Slægter, ialt 211, der
i hvert Fald bør anses for at opfylde Betingelsen, at være ældre end Reforma¬
tionen. Noget mere tvivlende kan man stille sig over for visse af de „holstenske"
og „fremmede" Slægter, der udgør Numrene 212-251. Fabritius mener, at
disse er optagne i dansk Adel ved den samme „stiltiende Reception", som han
lader være saa virksom efter 1536. Men det vil ikke være muligt at føre noget
Bevis herfor. Skønt det ikke udtales direkte af Forf., skal Beviset vel være,

at disse Holstenere og Tyskere havde erhvervet adeligt Jordegods i Danmark.
Men det er først i Haandfæstningen 1483, at man begynder at baandlægge

1 Her burde dog mærkes Thisets Ord i Hist. Tidsskr. 7. R. II, 307: „Mang¬
foldige Skjoldemærker vare, enten p. G. a. længst forglemte Slægtskabsforbindelser,
eller rent tilfældig, fælles for flere Slægter."

2 Pag. in.
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Adelsgodset, og i Løbet af d. 16. Aarh., at man i Recesserne faar udtømmende
Bestemmelser om, at adeligt Gods hverken ved Køb eller Pant, Arv eller
Ægteskab maa paa varig Maade tilfalde ufrie Personer1. Hvorledes det for¬
holdt sig i Middelalderen med udenlandske Adelsmænd, som erhvervede
dansk Adelsgods, om de medregnedes til dansk Adel eller ikke, er ikke godt
at vide. Formodentlig gjaldt der ingen fast Regel herom. Naar Forf. der¬
næst (S. 18) mener, at man ogsaa blev dansk Adelsmand ved at „gifte sig
ind i Slægten og derved socialt hæve sig op til samme Trin", maa det be¬
tvivles, at „ufri" Mænd ad denne Vej blev „fri"; efter 1536 var det i hvert
Fald ikke Tilfældet. De sidste 40 Numre paa Bilag A maa derfor betegnes
som usikre, og det vil vel være rettest at sige om det samlede Antal fremmede
Slægter i 1536, at det snarere er for højt end for lavt beregnet for sidstnævnte
Dels Vedkommende. Til Gengæld er - som vi nedenfor skal se - Tallet paa
de indfødte Slægter næppe udtømmende.

Er saaledes Udgangspunktet for den statistiske Undersøgelse, Status
1536, ikke helt sikkert, kan en tilsvarende Kritik ikke rettes mod Afslutningen
1935, da Adelen omfattede 181 Slægter. Reduktionen er ved første Øjekast
ikke stor, højst 70 Slægter, men da det maa erindres, at der samtidig er op¬

taget et meget stort Antal, ifølge Forf. 708 Slægter, er Tilbagegangen i Virke¬
ligheden katastrofal, over 80 pCt. Herved maa det dog bemærkes, at medens
der af Adelsslægter, ældre end 1536, nu kun skal være 18 i Live (= godt 7 pCt.),
gælder dette om 163 af de tilkomne Slægter (= 23 pCt.). Levedueligheden
er altsaa, som det var at vente, størst hos de yngre Slægter. Dette er de Hoved¬
tal, som Forf. har at operere med i sin Undersøgelse af Afgang kontra Til¬
gang. Med god Grund deler han de 400 Aar i to Afsnit med Enevældens Ind¬
førelse 1660 som Skillelinje.

Ved en Undersøgelse af denne Art gælder det naturligvis om at arbejde
med klare og faste Begreber. Dr. Fabritius definerer derfor til en Begyndelse,
hvad han forstaar ved „dansk Adel", men noget vagt lyder det rigtignok,
naar han bestemmer danske Adelsslægter som dem, der „faktisk har været
fastere tilknyttet det egentlige Danmark". „Slægt" förstaas paa agnatisk Vis,
som Stamfaderen og hans Efterkommere paa Mandssiden (S. 15). Noget
underligt virker det dog, at han før 1536 regner „de til samme Mandsstamme
hørende to eller flere danske . . . Personer for een Slægt", men siger om For¬
holdene efter 1536: „To Brødre eller Fætre, som ved samme Patent med¬
deles Adelskab, vil ... være at betragte som Stamfædre til to forskellige
Slægter". Udlændinge behandles til alle Tider efter det sidstnævnte Princip.
Den første Definition synes dog den mest rationelle, og ved en statistisk Be¬
handling maa den benyttede Fremgangsmaade give en Misvisning, da Tallet
paa Slægter i 1536 maa blive for lille i Sammenligning med Tallet efter dette
Aar, eller - bedre - Tallet paa Adlinger 1536-1935 for stort i Forhold til
Tallet forud herfor.

1 P.J.Jørgensen, Dansk Retshistorie S. 389.
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Tilgangen til dansk Adel efter 1536 sker ifølge Dr. Fabritius dels ved
Adelspatent, dels ved Naturalisation, dels endelig ved den af ham for første
Gang paapegede „stitiende Reception". Som et Overgangstrin mellem de to
sidste Former sætter han „den uformelle (bedre: midlertidige) Naturalisa¬
tion", der „tør antages kun at gælde i den Tid, Forleningen staar ved Magt,
eller det paagældende Jordegods er i Vedkommendes Besiddelse" (S. 21).
Som Eksempel paa den sidstnævnte Form anføres Peder Svaves Forlenings-
brev 1537, men efterser man dette, viser det sig, at P. S. forpligtes til „altid"
at bygge og bo her i Riget, og da Lenet tre Aar senere overdrages ham som

Ejendom, lover han „at blive boende i Riget"1. Her er altsaa i første Tilfælde
ikke Tale om nogen Forpligtelse af „midlertidig Karakter". Som et andet
Eksempel anføres Andreas Barby. Da han 1547 faar Skøde paa Favrholm,
er hertil knyttet Forbud mod at „skyde noget Adelsvildt, som er Hjort og
Hind". Denne Bestemmelse, hvorom kan henvises til Reces 1558 § 68, viser,
at A. B. endnu ikke betragtes som dansk Adelsmand, og selv da han ved et
nyt Skøde 1548 forpligtes til, „hvis han vil gifte sig, at tage efter Kongens
Raad en dansk Kvinde", er Sagen ikke klar; - det afhænger af, om man bør
tolke „dansk Kvinde" — „dansk Adelskvinde". - I hvert Fald er det tidligst
1554, han virkelig naturaliseres paa Betingelse af, at han ægter en saadan
adelig Kvinde. Man kan derfor ikke uden videre give Forf. Ret, naar han
(S. 22) hævder, at der kan „ikke være Tvivl om, at ogsaa de Mænd, der kun
een Gang udstedte en saadan midlertidig Forpligtelse til at blive i Riget
imod Forlening eller Skøde paa Jordegods, er blevet henregnet til den danske
Adel".

Adelspatenter, udstedte i Tiden mellem Reformationen og Enevælden,
er sjældne, og de bliver endnu færre derved, at Forf. ikke vil regne dem,
der adles, som nye Slægter, naar de er illegitime Skud af gamle Slægter.
Forf. følger saaledes sit eget „biologiske Princip", naar han (S. 23) ikke vil
betragte Christian Eriksen, der adledes 1616, som Stamfader for en ny Slægt,
fordi han var en illegitim Valkendorf. Men Chr. Eriksen fik sit Adelspatent
„for tro Tjeneste i sidste Fejde", og vi har ingen Grund til at antage, at Kon¬
gen har taget noget andet Hensyn. Er det da rimeligt for os at se anderledes
paa Forholdet, end Samtiden gjorde det, og herved berøve Adelens Tilgangs-
liste et vist Antal Led?

Heller ikke Antallet af Naturalisationer i denne Periode er synderlig
stort - ialt 18 -, og de ophører allerede med 1579. Derimod har „den stil¬
tiende Reception" (S. 24 o. o.), dette Fænomen, som er undgaaet de tid¬
ligere Forskeres Opmærksomhed, virkelig Betydning, da det har spillet en
væsentlig Rolle som Kilde til Fornyelsen af Standen. Forf. mener for denne
Tids Vedkommende at kunne paavise en Tilgang til Standen paa ikke mindre
end 90 Slægter. Dog synes i nogle Tilfælde hans Motivering for deres Recep¬
tion, nemlig at „de først da fremtræder i Kildestoffet", mindre overbevi-

1 Det første Brev er forovrigt overstreget i Reg. IV, 124.
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sende1. Betragter man saaledes paa Bilag B (Adelsmatrikulen 1536-1935) Nr. 1

(Bernt Angeldrup), der 1537 nævnes til Herpinggaard og 1561 til Flynder-
gaard2, er der ikke noget i Vejen for, at han kan have været Adelsmand før
'536, og altsaa ikke „stiltiende reciperet" efter dette Aar, og Nr. 3 (Mads

Jensen Skade), om hvem Forf. siger, at han „vides at have været Søn af en
ufri Mand", skændede senest 1513 Hr. Niels Høegs Datter Kirsten, hvorfor
han til Bod maatte udlægge Filshave Hovedgaard i Salling, Omstændigheder,
der ingenlunde tyder paa ufri Herkomst. Om to andre Slægter (Glob og Friis)
indrømmer Forf. selv (S. 25), at „Sandsynligheden taler for, at begge er
Skud af ældre Ætter", ligesom han tilstaar, at Brun og Spend, som han an¬
fører som reciperede under Frederik II, „formentlig [er] af ældre Adel",
og at „om Lennov vides overhovedet intet". Man ser, hvor overordentlig
skrøbeligt det Materiale er, som Forf. har at bygge paa.

Fra Christian IV.s Tronbestigelse er der ikke længer Tale om nogen
stiltiende Reception af Landets egne Indbyggere, og det samme gælder om
Tiden efter 1660, da Tallet paa optagne sønderjyske og holstenske Adels¬
mænd kun er 24. Derimod finder der en mægtig Stigning Sted i Adelspaten¬
ternes og Naturalisationernes Antal, nemlig under Frederik III og Chri¬
stian V 75, i 18. Aarhundrede (til Christian VII.s Død) 33g, og under Ene¬
vældens Slutning i 19. Aarh. 67, ialt 4813. Siden 1849 har kun et halvhundrede
Slægter faaet offentlig Anerkendelse som dansk Adel. Af Optagelserne i
Adelsstanden siden 1536 skyldes saaledes de to Tredjedele Enevælden.

Dr. Fabritius indskrænker sig ikke til at konstatere Fakta, han søger og-
saa at komme til Bunds i de nærmere Omstændigheder ved disse Adlinger.
Undertiden skyder han vel herved over Maalet, som naar han tror paa Digter-
Professoren Erasmus Lætus' Paastand om, at den for hans Vedkommende
skyldtes hans Fortjenester ved Kommunitetets Oprettelse 15694; i Adels¬
brevet staar der kun: „Paa Grund af de Tjenester, han havde vist Kongen og

Riget". Interessant er det derimod at se, at Fremmedelementet synker under
Enevælden, og at næsten tre Fjerdedele af de adlede har været i Statens Tjene¬
ste (ved Hoffet, Administrationen og Militæret), en Fjerdedel Godsejere. En
særlig Fortjeneste har Forf. ved at fremdrage de Salg af Adelspatenter, som
er saa overordentlig talrige under Enevælden. Svagt begyndte under Chri¬
stian V5, tager denne Bevægelse Fart efter 1700 for at kulminere under Fre-

1 Jfr. Bemærkningen om de to Duers Adelsbreve (S. 23), at de ikke er For¬
nyelser, fordi de ikke „kendes" i tidligere Led.

2 Trap VIII, 92.
8 At Forf. udelader Struensees og Brandts Grevepatenter, fordi de senere ved

Dom kasseredes, synes temmelig vilkaarligt; hvorfor saa ikke det samme med Grif-
fenfelds?

4 Stammer fra Lætus' Digt „ Rerum Danicarum" lib. XI p. 498 ;se Rordams
Univ. hist. II, 472 og 478).

5 Derimod kan jeg ikke slutte mig til Dr. F., naar han mener at kunne paavise
Adelssalg i stor Stil allerede under Christian V. Han anfører (S. 48) fra 1670-71 Speck-
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derik V. I et lystigt Kapitel (S. 54 ff.) behandler Forf. dette penible Emne
og viser, hvorledes Lenskontoret havde til Opgave at sjakre med disse Be¬
villinger paa en efter nutidige Begreber ret anstødelig Maade. Prisen laa ikke
fast, men varierede efter de lysthavendes Købeevne og steg ydermere gennem
Aarene til adskillige Tusende Rdlr. Det var overvejende Godsejere af inden¬
landsk Herkomst, som benyttede sig af Tilbuddene. Dr. F. har givet et meget
værdifuldt Bidrag til det 18. Aarhundredes Historie ved at fremdrage disse
hidtil upaaagtede Adelssalg. Hele Fremgangsmaaden maa, som sagt, virke
odiøs for en Nutidsbetragtning, men Historikeren bør dog paapege, at vi
med Hensyn til Titler og Ordensdekorationer for ikke længe siden har kendt
noget lignende, og til Undskyldning for d. 18. Aarh. maa ydermere tjene,
at Pengene ved Adelssalg den Gang normalt gik til sociale Formaal (Frue
Taarns Genrejsning, „ad pios usus", Universitetslegater, „Videnskabernes
Societet"). Det kunde ogsaa have været fremdraget, hvorledes det stod til i
andre Lande med Adelssalg, og naar de her ophørte. Sidst, og ikke mindst,
kan det understreges, at i adskillige Tilfælde er Adlingerne traadt i Stedet

hahn, Lythkens, Schultze, Wisborg og Sylverstein, men om de fire første, der var
Hofmænd eller Officerer, hedder det i Dokumenterne, at Ophøjelsen sker „for den
Os beviste tro Tjeneste", medens Sylversteins Brev har et helt andet Præg, og han
vitterligt betalte 1000 Rd. for Adlingen. - For 1674 anfører Forf. (S. 49) Gylden¬
sparre, Brødrene Finke, Henrik Muller, Bartlin, Meyerkrone, Westervig samt Løven-
crone, uden at Dr. F. dog vil paastaa, at disse alle skulde være Eksempler paa Adels¬
salg. Heri har han Ret, thi Gyldensparre var Griffenfelds Broder, Finkerne hans
Ungdomsvenner og Meyerkrone gift med hans Kusine; Muller og Westervig var
Kronens tidligere Kreditorer; Adelsbrevet for Henrik Muller, der er konciperet
af Griffenfeld, anfører som Motivering: „Hans hidindtil Os samt Voris kgl. For¬
fædre, højlovl. i Am., beviste langvarig, ufortrøden, tro og gode Tjeneste"; endelig
motiveres Bartlins Patent med de Fortjenester under Københavns Belejring, som
han „baade aarle og silde, flittig og ufortrøden af yderste Formue bevist haver."
Tilbage staar saaledes kun Løvencrone, hvor vi ikke kender Motiveringen. - Fra
1676-78 fremdrager Dr. F. Lillienschiold, Rosenheim og Heye og mener, at „der
vil dog næppe kunne rejses berettigede Indvendinger imod at registrere dem under
fiskale Hensyn". Mon ikke? Om Lillienschiold hedder det, at han afværgede en svensk
Overrumpling 1676-79; om Rosenheim, at han udmærkede sig 1665 under Affæren
med Englænderne ved Bergen; Heye benævnes i selve Patentet „Voris General¬
adjudant". Er dette ikke Motivering nok? - Fra 1680erne kender Forf. ligeledes tre
Tilfælde: Lossow, Monrad og Breitenau, af hvilke han selv ser bort fra det sidste,
men om Lossow véd vi, at han havde godtgjort sine Forfædres Adel, og Monrad,
der er almindelig kendt fra sin Selvbiografi, indlagde sig national Fortjeneste ved
gennem sit Ægteskab med Mette Sofie Krabbe at sikre hendes skaanske Ejendomme
paa danske Hænder (se Selvbiografien S. 117, Anm. 1). - Endelig findes der i :690erne
(S. 49-50) nogle Tilfælde, hvor Forf. maaske har Ret i, at de er at betragte som

Adelssalg. Men i Stedet for de 24 Adlinger under Christian V, som han regner med,
drejer det sig aabenbart om faa og spredte Tilfælde, højst en Tredjedel af det af ham
opgivne Tal.
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for økonomiske Belønninger fra Statens Side, der til syvende og sidst maatte
have været udredede af Skatteborgernes Lommer1.

Efter Adelens Tilgang behandles dens Afgang, et i Sandhed dystert
Kapitel. Forf. skelner med Rette mellem „den fysiske Død", hvorved Mands¬
linien udslukkes, og tre andre Maader, hvorved Adelen beskæres: „Den
nationale Død", nemlig ved Udvandring; „den heraldiske Død", nemlig ved
Overgang til en anden Samfundsgruppe; endelig „den konventionelle Død",
nemlig ved at der kun forefindes uægte mandligt Afkom. Naar man som
Gustav Bang vilde søge Slægternes Uddøen i et „Forfald", fysisk og psykisk,
burde man naturligvis kun regne med „den fysiske Død". Ved „national
Død" har den danske Adel i Perioden 1536-1935 mistet 84 Slægter, eller
10,8 pCt. af sit samlede Tab; det er navnlig Landafstaaelserne 1658, 1814
og 1864, som her gør sig gældende. Det heraldiske Tab har derimod været
ganske ubetydeligt, idet kun 4 Slægter er udgaaede af Adelen som Stand.
De fysisk og konventionelt uddøde Slægter, som Dr. F. tager under eet, er
derimod 690, eller næsten 89 pCt. af det samlede Antal. Her er Forfatterens
Rhodos, det centrale Problem i hele hans Undersøgelse. Bemærkes bør det,
at den stærkeste Uddøen fandt Sted i Perioden 1635-85, da op imod en Tred¬
jedel (30 pCt.) af Adelsslægterne forsvandt2.

Af virkeligt fysisk uddøde Slægter for Perioden 1936-1935 bliver der -

efter Reduktionen med konventionelle og uvisse - 642 tilbage. Dr. F. be¬
handler disse under stadig Parallelisering med Forholdene inden for svensk
Adel, saaledes som de er belyste gennem Fahlbecks Undersøgelser. Skønt det
svenske Materiale er næsten tre Gange saa stort som det danske, viser de
Resultater, som de to Forfattere kommer til, en slaaende Overensstemmelse.
Eksempelvis kan nævnes, at af de danske Slægter uddøde 90,45 pCt. med
tredje Led og derunder, af de svenske 85,50 pCt. (naar Grever og Friherrer
tillægges: 84,10 pCt.)3. Til Gengæld har de danske Slægter, som naaede ud
over tredje Generation, opnaaet en noget højere Levealder end de svenske.
Undersøger man, paa hvilke Maader disse Slægter er forsvundne, er der den
interessante Forskel, at inden for den danske Adel har Barnløshed spillet den

1 At ved Siden af den honnette Ambition Haabet om at opnaa økonomiske For¬
dele af Adlingen kan have virket tilskyndende, skal her kun paapeges.

' De „konventionelt" uddøde Slægter, der altsaa er fortsatte ad illegitim Vej,
behandles S. 69 f., og Forf. mener at kunne fradrage 19 af det samlede Døds-
Tal 690; kun 5 af disse falder dog inden for Perioden 1635—85. For de „uvisse"
Slægter, d. v. s. saadanne, hvis Uddøen ikke med Bestemthed kan konstateres, er
de tilsvarende Tal 29 og 1. Hvad de konventionelt uddode Slægter angaar, hen¬
viser Forf. til Bangs Kirkebogsstudier (S. 70) om, hvor mange uægte Børn der
fødtes inden for Landbefolkningen i 17. Aarh. Fr. Skrubbeltrangs Kritik af Kirke¬
bøgernes Værdi som Kildestof („Fæstebonde og Indsidder", S. 26) burde her
have været overvejet.

8 En lille Misvisning fremkommer hos Dr. F., ved at han S. 70-74 snart med¬
regner de svenske Grever og Friherrer, snart bortser fra disse.
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største Rolle, mens i Sverige ugift Stand er Hovedfaktoren. Forf. finder og-
saa en ejendommelig Forskel mellem Danmark og Sverige deri, at Overvægten
af fødte Pigebørn i Forhold til Drenge det første Sted skal være betydeligt
større end hos den svenske Adel, idet der i Danmark kun fødes 9 Drenge for
10 Piger, mens Tallene i Sverige omtrent staar lige. Dette Resultat er over¬

raskende, tilsyneladende stridende mod en almindelig anerkendt fysiologisk
Lov i Nutiden, men finder sin naturlige Forklaring i, at der her ikke er Tale
om Adelen i dens Helhed, men alene om de uddøende Slægter. Forøvrigt
maa det erindres, at vore Kilder næppe giver os det fulde Tal paa de virkeligt
fødte Drenge og Piger. Forf. er selv inde paa denne Betragtning i en anden
Forbindelse (S. 88), nemlig da han behandler Problemet om Antallet af fødte
Børn pr. Ægteskab, hvilket i Danmark er 2,95; i Sverige 3,36, en større Frugt¬
barhed, end vi kender fra Nutidens Ægteskaber. Han tilføjer: „Dette Tal er
imidlertid et Minimum. Saaledes som vort Materiale nu en Gang er, maa

det anses for givet, at saa at sige samtlige dødfødte og en stor Del af de i spæd
Alder døde Børn er unddraget vor Erkendelse".

Det her anførte Forhold giver imidlertid Anledning til nogle almene
Bemærkninger. Forf. bygger vistnok i det Hele med for stor Tillid paa sit
Materiale. Han indrømmer selv (S. 16), at „fuldstændige og paalidelige
Stamtavler, der kan bruges som Grundlag for en statistisk Behandling, be¬
gynder først paa denne Tid (d. v. s. efter 1536) og tilhører for Flertallets Ved¬
kommende en langt senere Tid" (Fremhævelserne foretagne her). Men herved
maa der jo komme et stærkt Usikkerhedsmoment i den statistiske Behandling
af det samlede Antal Stamtavler. Gælder det for de fleste statistiske Behand¬

linger af danske historiske Emner fra Tiden forud for 1750, at deres Ma¬
teriale er skrøbeligt, har dette en særlig Gyldighed ved en Behandling af
Adelsslægterne. Men Materialet er ikke alene skrøbeligt, det er desuden ringe
af Omfang; - den danske Adel udgjorde, som nævnt, talmæssigt kun en Brøk¬
del af den svenske; - saa man maa være meget varsom med de Slutninger,
som man drager deraf. Forf. har nok haft Blik for begge disse Forhold, men
han burde formentlig endnu stærkere have understreget, at hans Resultater
snarere faar Sandsynlighedens end Vishedens Præg. Paa den anden Side
maa det indrømmes, at den mærkelige Lighed, som der i Hovedlinjerne findes
imellem Udviklingen inden for svensk og dansk Adel, er en velkommen Be¬
kræftelse af den Formodning, at han i det Store og Hele har ramt det rigtige.

Efter at have bearbejdet sit Talmateriale paa Kryds og Tværs, drager
Forf. i det sidste Kapitel, „Tilgang og Afgang", Slutningerne af de tidligere
naaede enkelte Resultater. Som allerede antydet, gaar de stik imod hans
Forgængers. Efter F.s Mening er der saa langt fra Tale om noget Forfald,
end sige Degeneration, hos den danske Adel, at denne i Virkeligheden har
staaet sig bedre i Aarhundredernes Løb end de andre tilsvarende Samfunds¬
klasser. I Tilslutning til Professor Oluf Thomsen forkaster Forf. over Hovedet
selve Begrebet Degeneration, der betragtes som forladt af Videnskaben. Den
Forestilling, at Slægter skulde uddø, beror i det Hele paa en Illusion, opstaaet
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ved, at vi regner en Slægt fra det ældste kendte mandlige Led inden for samme,

og naar den mandlige Descendens af dette Led er uddødt kalder vi Slægten
for „uddød". Men utallige Grene af samme Slægt vil normalt paa tidligere
Tidspunkter have spaltet sig fra Stammen, og disse vil ofte stadig være i Live,
uden at vi véd noget derom. Ydermere kan en „uddød" Slægt udmærket godt
leve videre gennem Kvindelinjer, hvad der skjuler sig for os p. G. a. den gængse

Navneskik, der alene henfører Sønner og Døtre til Faderens Slægt.
Det er velgørende at møde et saa friskt og selvstændigt Syn hos en For¬

fatter, og det kan ikke undlade at virke smittende paa Læseren. Men allerede
den Omstændighed, at han gaar saa langt videre end Fahlbeck, kan nok
vække nogen Betænkelighed. Sammenligner man Tabel 17 (S. 68), som viser
en Dødelighed paa næsten 30 pCt. i Perioden 1635-85, hvilket svarer godt
til, hvad Gustav Bang mente at kunne paavise for Perioden 1630-791, frem-
gaar heraf ikke alene, at Bangs Undersøgelser ikke har været saa mislykkede,
som Forf. antyder, men ogsaa - og navnlig -, at der i denne Periode virkelig
har raadet ekstraordinære Tilstande. Det overordentlig stærke Coelibat, som

efterhaanden bliver Hovedreglen inden for baade dansk og svensk Adel,
taler desuden sit tydelige Sprog, der heller ikke modsiges af den voksende
Barnløshed, efterhaanden som Slægterne bliver ældre. Hvorledes disse Fæno¬
mener skal forklares, om de skyldes økonomiske Motiver, fysiske Svækkelser
eller en Kombination af begge Faktorer, bliver en anden Sag. Fabritius har
andet Steds® foretaget en Undersøgelse af Indgiftets Betydning for Degenera¬
tionen i den danske Højadel i 17. Aarhundrede og kommer til det Resultat,
at der kun i 9 (af 552) Tilfælde var Tale om Ægteskab mellem Fætter og
Kusine og i 144 om Ægteskab mellem Søskendebørn, Næstsøskendebørn eller
Næstnæstesøskendebørn, saa at han mener at kunne fraskrive denne Faktor
al Indflydelse. Dette maa staa hen. Men naar han tilføjer, at „det i intet af
disse 9 Tilfælde var muligt at paavise uheldige Følger", altsaa af Fætter-
Kusineægteskaber, er det dog værdt at bemærke, at af de 9 Ægteskaber var 4
(Nrr. 3, 6, 8 og 9) barnløse, og 3 (Nrr. 1, 2 og 4) kan næppe kaldes vellyk¬
kede, (da der i det første Tilfælde kun kom en Søn og en Datter, af hvilke den
første døde ung; i det andet Tilfælde døde en Søn og to Døtre som smaa,

og kun to Sønner naaede den voksne Alder; endelig fik det tredje Ægtepar
fire Sønner og tre Døtre, men kun en Søn kunde fortsætte Slægten, mens en
Datter giftede sig). — Det er saaledes i Virkeligheden højst i 2 af 9 Tilfælde
(Nrr. 5 og 7), man med Rette kan bestride de „uheldige Følger". Det er og¬
saa meget godt at henvise til Prof. Oluf Thomsen som Repræsentant for Vi¬
denskabens Syn paa Indavl og Degeneration, men Videnskaben har flere
Røster, og Øjvind Winge8 drager den Slutning af Indavl inden for Plante-
og Dyreverdenen, at den „medfører som Regel en umiskendelig Aftagen af

1 Hist. Tidsskr. 7. R. II, S. 400.
a Til Knud Fabricius 13. August 1945, S. 94-111.
3 Arvelighedslære (1945), S. 355 ff. og 365.

Personalhistorisk Tidsskrift, 1946. III-IV. 15
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Individernes Størrelse og Modstandsdygtighed; de bliver ofte sarte og for¬
finede, ligesom det ikke sjeldent gaar ud over deres Frugtbarhed. Deres hele
Vitalitet er nedsat. Man taler om Indavlsdepression eller Indavlsdegeneration.
. . . Indavisdepressionen forøges for hver Generation". Winge anfører det
som „en gammel Erfaringssag", at noget lignende gælder for Menneskets
Vedkommende; navnlig vil defekte, recessive Typer blive sandsynligere paa
denne Maade end ved Giftermaal mellem ubeslægtede.

Dr. Fabritius har saaledes ikke helt undgaaet den Fristelse at optræde
som den danske Adels Ridder; var Gustav Bangs Indlæg i sin Tid et Aktorat
mod Adelen, fremtræder Alb. Fabritius' til Gengæld som et Defensorat. Der
kan sættes Spørgsmaalstegn ved en Del af hans Paastande, ligesom det maa
erindres, at der findes et Materiale uden for det rent talmæssige til Belysning
af Adelsproblemet, som - trods Rubins Paamindelse1 - endnu ikke er ind¬
draget i Undersøgelsen2. Men det kan ikke betvivles, at der med den fore¬
liggende Studie er skabt et langt fastere Grundlag for videre Undersøgelser
over dansk Adels Historie, end vi hidtil har ejet. Derfor bør den hilses
hjerteligt velkommen.

At Forfatteren selv vil komme til at yde en betydningsfuld Indsats i
dette Arbejde, maa man i høj Grad haabe. Den danske Adelshistorie, som vi
ventede fra A. Thisets Haand, blev aldrig skrevet, og siden hans Død har
ingen hidtil vovet at tage Opgaven op. Men den danske Adel har ikke blot
gennem lange Tidsrum af vor Historie været den Stand, som spillede den
politiske Hovedrolle; den har ogsaa som Overklasse baaret vor Kultur, baade
i materiel og aandelig Henseende. Ingen Opgave fortjener derfor i højere
Grad at løses, og kan dette maaske ikke gøres af en enkelt Mand, har vort
Land tilstrækkeligt mange dygtige unge Historikere, til at et Fællesarbejde
vil kunne give frugtbart Resultat. Knud Fabricius.

Danske politiske Breve fra 1830erne og 1840erne. Udgivet af Det kongelige
danske Selskab for Fædrelandets Historie ved Povl Bagge og Povl Engelstoft
I. 1830-1840. Gyldendal. 1945. 509 S.

Det kgl. danske Selskab for Fædrelandets Historie har markeret sit 200
Aars Jubilæum ved bl. a. at udsende ovennævnte Bind. Ifølge Forordet er der
planlagt ialt 3 Bind, og Udgivelsen er betroet Redaktør Povl Engelstoft
og Landsarkivar, Dr. phil. Povl Bagge.

Emnet for Publikationen er „det frie Forfatningslivs Forberedelse og

1 Hist. Tidsskr. 7. R. I, S. 216 f.
* Om en vel hastig Udarbejdelse vidner forøvrigt den skødesløse Sprogbe¬

handling, som det ikke er lykkedes Forf. overalt at undgaa (saaledes S. 14 L. 19;
S. 17 L. 1; S. 21 L. 3; S. 53 L. 1); ligesom, at det samme Navn ofte skrives
paa helt forskellige Maader (saaledes S. 33 Rusenstein og Rysensteen, Friedrich
og Frederik).
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Grundlæggelse i Kongeriget i Tiden fra Julirevolutionen til Junigrundloven",
og dette forklares i Forordet nærmere saaledes, at det er 1830ernes og 1840ernes
„indrepolitiske Historie i Danmark", som søges belyst. Det har endvidere
været Hensigten saavidt muligt at udtømme de rige Brevsamlinger for politisk
Stof, der findes i Rigsarkivet, det kgl. Bibliotek og andre offendige og private
Samlinger i Danmark og i de øvrige nordiske Lande. Dog er visse Arkiver
ikke benyttet, nemlig Kongehusets Arkiv og J. G. Adlers Privatarkiv, ligesom
man heller ikke optrykker Frederik VI's og Christian VIII's Breve, der tænkes
udgivet i anden Forbindelse.

Det bør til Indledning siges, at den nye Brevsamling, naar den fore¬
ligger afsluttet, vil blive en vigtig Kilde til Danmarks politiske Historie i
Tidsrummet mellem 1830 og 1848. Dyrkere af dette betydningsfulde Afsnit
af vor politiske Historie vil nu og i Fremtiden have Grund til at være Ud¬
giverne taknemmelige for det Arbejde, der er udført og planlagt. De private
Breve indeholder ofte værdifulde historiske Oplysninger, som man ikke finder
i de officielle Kilder, og de giver desuden en flydende Kommentar til Døgnets
store og smaa politiske Begivenheder. Medens hver Forsker tidligere selv
maatte gennemarbejde det store og spredte Materiale, vil det, naar Værket er

afsluttet, være samlet i en let tilgængelig Form. Herved vil spares megen Tid
og Møje, og Brevudgaven vil blive et af de flittigst citerede Værker i fremtidige
historiske Arbejder.

Naar den uomtvistelige Nytte af det nye Værk til Indledning er fast-
slaaet, og dets Rigdom paa værdifuldt og nyt Kildestof er anerkendt, maa det
være Anmelderen tilladt at fremsætte nogle kritiske Bemærkninger angaaende
Værkets Planlæggelse og Udførelse.

Som anført oven for er det Danmarks indrepolitiske Udvikling, der
interesserer Udgiverne, og alt hvad der ikke falder ind herunder udelades.
Man plukker altsaa de bevarede Breve fra Politikere og politisk interesserede
Mennesker i Stykker, skummer det politiske Stof fra og lader Resten ligge.
For at tage et Eksempel fra den foreliggende Brevudgave river man de Afsnit
i Tage Algreen-Ussings Breve til Hustruen ud, der vedrører Forhandlingerne
i Stændersalen, medens Resten gaar i Brokkassen. En fremtidig Udgiver,
som fik Lyst til at samle Algreen-Ussings Breve, har paa denne Maade faaet
adskillige Breve tophugget, og den, der vil danne sig et samlet Billede af Al¬
green-Ussings Personlighed, kan ikke nøjes med de offentliggjorte Brud¬
stykker af hans Breve. Da det kun er dansk Indrepolitik, der skal belyses,
udelades alt vedrørende Hertugdømmerne, Skandinavismen og de uden¬
rigspolitiske Spørgsmaal. Naar man ved, hvor sammenfiltret - i hvert Fald
i 1840erne - de indrepolitiske Problemer er med det nationale Spørgsmaal
og de nordiske Problemer, maa man formode, at disse Emner indtager en
ikke ringe Plads i Brevene fra dette Tidsrum, f. Eks. i Orla Lehmanns Breve.
Naar dette Stof udelades, bliver de optrykte Blade rene Torsoer, og den Nytte,
som Forskeren kunde have af den planlagte Brevudgave, bliver forringet.
Det forekommer Anmelderen, at den historiske Forskning havde været bedre

>5*
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tjent med, om man enten havde udtømt Materialet for alt, hvad der har
historisk Interesse, eller, hvis man fandt, at denne Opgave var for stor, havde
samlet sig om en Række politiske Hovedpersoner, hvis Brevsamlinger man
derefter havde udnyttet til Bunds. Man har ved den anvendte Fremgangs-
maade plyndret et stort Antal Breve for endel af dets Rigdomme og paa
denne Maade vanskeliggjort en fuldstændig Udgave.

Det foreliggende Værk indeholder ikke blot utrykte Breve, men man gen¬

optrykker i vid Udstrækning tidligere offentliggjorte Breve. Et Brev optrykkes,
naar det oprindelige Aftryk var utilfredsstillende, naar det findes trykt i et
ret utilgængeligt Tidsskrift, og naar det har en særlig indrepolitisk Betydning.
Alle vil anerkende Værdien af, at daarligt udgivne Breve genoptrykkes i
korrekt Form, medens det forekommer mig, at Motivering Nr. 2 og 3 er

temmelig svag. For den videnskabeligt arbejdende Historiker, af hvem man
forst og fremmest maa forvente, at det store Værk vil blive benyttet, er Bøger
som „Breve til P. Hjort", „Kirkehistoriske Samlinger", „Dansk Tidsskrift",
„P. Lauridsen: Da Sønderjylland vaagnede" ikke vanskelige at faa fat i.
Udgiverne vilde have ydet Forskerne al den Service, de med nogen Ret kunde
gøre Krav paa, hvis de paa den kronologiske Plads, hvor Brevet skulde være

trykt, havde optaget en simpel Henvisning til det tidligere trykte Brev. Et
Genoptryk vil blot medføre, at det planlagte Værk svulmer unødigt op.

Muligvis kunde et Genoptryk forsvares, hvis man kunde være sikker paa,
at ogsaa alt af indrepolitisk Interesse blev genoptrykt. Men dette er ingen¬
lunde Tilfældet. Tager man f. Eks. Brev Nr. 116 fra Biskop Fogtman til
Lektor Hjort og sammenholder det med det tidligere Tryk (i „Udvalg af
Breve til P. Hjort", Ny Samling 1869, S. 212), vil man opdage, at Udgiverne
paa en besynderlig Maade har skamhugget det oprindelige Brev. Det indledes
med nogle Bemærkninger om det offentlige Røre omkring Roskilde Stænder¬
forsamlings Takadresse, et Emne, der behandles paa flere Steder (f. Eks. i
Brev Nr. 88 og 97) og derfor af Udgiverne med Rette er henregnet til den
indre Politik. Men ikke desto mindre er dette Afsnit udeladt i Optrykket.
Derefter følger nogle faa Linier om Regeringens Finanspolitik, der findes
værdige til Genoptryk, men man udelader Sætningen: „Det er stor Skade,
at der skeer meget, som vækker Misfornøjelse med Bestyrelsen af Finanserne",
formodentlig fordi man ikke vil have den efterfølgende lokale Historie med
i det nye Værk. Endelig afsluttes Brevet med et længere Stykke omhandlende
Professor Sibberns politiske Intelligensblade og danske Presseforhold, hvilket
imidlertid heller ikke har fundet Naade hos den nye Brevudgaves Udgivere.
Selv naar den planlagte Udgave er afsluttet, maa man derfor stadig have
fat i de tidligere Optryk. Af andre Eksempler paa besynderlige Udeladelser
kan nævnes Biskop Mynsters Bemærkninger om „Sagen om Brændevinsbræn¬
derierne keder mig umaadeligt", udeladt af Brev Nr. 129 (trykt hos P. Hjort,
S. 8) eller i Brev Nr. 91: „Om man i Sorø river Hovedet af mig og Colleger
for den" (nemlig Takkeadressen). En simpel Henvisning til det tidligere
Trykkested havde været tilstrækkelig og i mange Tilfælde mere nyttig.
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Brevene er aftrykt i kronologisk Rækkefølge, hvilket er det naturlige og

giver den bedste Udnyttelse af Stoffet. Endvidere følger de forklarende Op¬
lysninger i Noter umiddelbart efter det Brev, hvortil de horer. Ogsaa dette
er meget praktisk, set fra Benytterens Synspunkt. Naar til sin Tid Udgaven
bliver forsynet med gode Person- og Sagregistre, vil man med Lethed kunne
udnytte det rige Stof.

Om Noternes Omfang kan det vel i Almindelighed siges, at de i det
store og Hele opfylder de Krav, som Benytteren maa have Lov til at stille.
Dog forekommer det mig, at man undertiden har taget sig Opgaven for let
og er standset op paa Halvvejen. Drewsen skriver saaledes om en Afstemning
1 Stændersalen i Viborg (Brev Nr. 168), at „en daarlig Person har forlangt
Afstemning med Kugler". Med Spænding slaar man op paa Note 10, men
denne indeholder intet til Gaadens Løsning. Ved at benytte de originale
Stænderprotokoller, vilde Udg. let have kunnet overbevise sig om, at „den
daarlige Person" var Proprietær Ægidius. I samme Brev forekommer end¬
videre følgende Udtalelse: „Det er smukt af Dem at De tager Dem af B.,
men han stemte dog mod Offentligheden". Udgiverne nojes med at oplyse,
at der i den jydske Forsamling var to Deputerede, der kunde være Tale om,

nemlig Proprietær Borberg og Oberst Brock. Det forekommer mig ikke et
urimeligt Krav, om Udgiverne havde oplyst, hvem af de to B.er der var Mod¬
stander af Stændernes Offentlighed. Dette Spørgsmaal kunde let afgøres ved
dels at bruge det i Rigsarkivet deponerede Sag- og Navneregister til de origi¬
nale Stænderprotokoller, dels disse Protokoller. Det vilde da hurtigt have
vist sig, at det var Borberg, Drewsen tænkte paa. I Brev Nr. 118 omtales en

Forordning, som Bolværksejerne i København følte sig forurettede over. Det
er naturligvis udmærket i Noten at faa at vide, at Forordningens Dato var
12. Febr. 1834, men det havde været ulige interessantere at erfare, hvad
den drejede sig om. Personer, der omtales i Brevene identificeres ofte i No¬
terne, se f. Eks. Brev Nr. 168 Note 14 (H. N. Clausen) og Note 15 (Høje-
steretsadvokat Høegh-Guldberg). I Brev Nr. 177 identificeres Dr. Kaikar
paa samme Maade (i Note 3), men den i samme Brev og umiddelbart ved
Siden af Kaikar nævnte Abrahamson gaar man ud fra, at alle kender. Men
hvem husker straks paa, at han er identisk med den tidligere almægtige Chef
for den militære Højskole, og at han i 1835 var brudt op fra København og
havde taget Bopæl i Odense?

At der i et saa stort Værk forekommer flere Trykfejl og svigtende Hen¬
visninger kan ikke undre nogen. Ved en første Gennemlæsning er følgende op¬

daget: I" Brev Nr. 86 mangler der i Teksten Henvisning til Note 6. I Brev
Nr. 125 findes der omvendt i Teksten et Notetegn 4, men ingen Note. I Brev
Nr. 172 findes i Teksten Notetegn 3, skal være 2. I Brev Nr. 210 er Notetegnet
2 gentaget ikke mindre end 3 Gange i Teksten. I Brev Nr. 269 er Note 13

og 14 gentaget, saaledes at samtlige Henvisninger fra Nr. 15 til 23 bliver
forkerte. Endelig mangler i Brev Nr. 319 Notetegn 1 i Teksten.

Harald Jørgensen.
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Rejsebreve fra H. N. Clausen 1818-1820, udg. af Bjørn Kornerup
(Gyldendal) 99 S.

Bogen er af Udgiveren tilegnet Professor, Dr. theol. J. Oskar Andersen
som en Hilsen paa hans 80-Aarsdag. Forlaget har i den højtidelige Anled¬
ning bestræbt sig paa at give Bogen et smukt og tiltrækkende Ydre, hvilket
ogsaa er lykkedes, omend kun ved et mindre Offer til de senere Aars be¬
klageligt eksklusive Bogpriser.

Fra H. N. Clausens Erindringer mindes man den fængslende Skildring af
hans store Udenlandsrejse 1818-1820 til Tyskland, Italien og Frankrig. Da
han i sin høje Alderdom nedskrev denne Beretning om sit Liv, sammen¬
fattede han Rejsens Betydning i de Ord: „For mig selv staar dette Rejseliv
som Hovedpunkt i min aandelige Frigjørelses og Udviklingshistorie". Skil¬
dringen af Rejsens Oplevelser og Resultater i Selvbiografien er imidlertid
en andenhaands Beretning, for saa vidt den bygger paa hans egne samtidige
Dagbogsoptegnelser fra Rejsen. Denne Dagbog, som efter hans Død forblev
i Familiens Eje, eksisterer nu kun i Brudstykker, idet Datteren Betty Clausen
i misforstaaet Pietet lod Størstedelen af den tilintetgøre. De eksisterende
Fragmenter er af Carl S. Petersen i 1918 udgivet under Titlen: „H. N. Clau¬
sen, Af min Rejsedagbog". Som et Forsøg paa at bøde paa dette Tab ved
at samle, hvad der ad anden Vej kan ledes frem af primært Kildestof til Be¬
lysning af Rejsen, er denne lille Bog kommet i Stand.

Rejsens to Hovedoplevelser for den ganske unge Dr. phil. fra det den¬
gang smaastadsagtige København blev Berlin og Rom. Om hans Ophold
og Studier i disse to Hovedstæder bringer den foreliggende Bog adskilligt af
Interesse, dog fortælles der i Brevene langt mere om Rom end om Berlin.
For Balancens og Helhedsbilledets Skyld havde det været rart, om de tre
Breve til P. E. Muller - deraf de to interessanteste om Tysklandsopholdet -,

som er trykt i „Personalhistorisk Tidsskrift" 10 R. III, havde faaet Plads i
denne Bog, hvor de naturligt hørte hjemme. - Det var ikke Byen Berlin,
der greb den unge Københavner med det klare kritiske Blik og det mod¬
tagelige Sind, den forekom ham tværtimod fremmed og ørkenagtig, „her er

ingen Venlighed, ingen Tækkelighed, som i Kjøbenhavn", hedder det i Dag¬
bogen. Naar Clausen siden med saa stor Taknemmelighed tænkte tilbage
paa sit 6 Maaneders Vinterophold i Berlin, var det i smuk og overlegen Er¬
kendelse af, hvad han skyldte sin Ungdoms første Bekendtskab med Datidens
moderne tyske Teologi og først og fremmest det personlige Bekendtskab med
Schleiermacher. I sin aabenhjertige Hyldest til ham i Selvbiografien synes
det endda, som om Clausen i Mindet om den dybe Vækkelse, Schleiermacher
udøvede over hans Tanker — skildret nærmest som en hemmelig Forløsning
af latente Anlæg — er kommet til at gøre de hjemlige Lærere Uret ved at drage
et skarpt Skel mellem Schleiermacher og dem og kun at mindes dem som

„nogle alderstegne Professorer med alle Mærker af en tilbagelagt Tidsalder".
Vidnesbyrd om den rent personlige Grebethed ved Mødet med Schleier-

machers Personlighed, som Erindringerne taler saa stærkt om, finder man
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egentlig ikke i nogle af Brevene, heller ikke i det til Fr. Munter, skrevet tre
Uger før Afrejsen fra Berlin. Og dog møder man her, under Omtalen af
„den skjønne religieuse Aand, som her er den almindeligt herskende", føl¬
gende Linier, hvormed der utvivlsomt særlig tænkes paa Schleiermacher:
„En ubetinget Opposition imod enhver menneskelig Auctoritet, og en lige-
saa ubetinget Tro paa den guddommelige i os og udenfor os, er Grundtrækket
i den berlinske Theologies Aand". Det er denne Passus, der i Erindringerne
blev til den berømte og betydelig mere prægnante Formulering i Karak¬
teristiken af Schleiermachers kristelige Personlighed: Foreningen af den inder¬
lige Kristustro med den frygtløse Kritik overfor det kirkelig nedarvede og
fastslaaede - de Ord, man atter og atter har anvendt paa Clausen selv.

Brevene fra Italien til Professorerne Jens Møller og Børge Thorlacius
og Clausens personlige Velgører Johan v. Biilow paa Sanderumgaard, som

prises saa varmt i Dagbogen, er særlig oplysende ved, hvad de fortæller om
Clausens Studier i Biblioteker og Arkiver og hans Iagttagelser over det ro¬
merske Kirkeliv som Forberedelse til Værket om Katolicismen og Protestant¬
ismen; men nok saa vigtige og af mere almen Interesse er Oplysningerne om,
hvad han oplevede i de Stunder, hvor Teologien ikke lagde Beslag paa ham
og han frit kunde hellige sig Betragtningen af Kunst, Natur og Folkeliv.
Trods al sin Flid paa Bibliotekerne, den ihærdige Gransken af teologiske
Kildeskrifter og Forfattere, og trods sit skarpe Blik for Romantikernes Vild¬
farelser, delte han i høj Grad deres Tro paa Nytten af en friere, mere universel
Aandsdannelse, og han forsømte ikke Lejligheden til, overalt hvor han kom,
at lade sig inspirere af Naturens og Kunstens Skønhedsværdier. I sin høje
Begejstring for de romerske Oldtidsminder og Kunstskatte og i sit almin¬
delige Omdømme i æstetiske Spørgsmaal aabenbarer han den samme aands-
overlegne Takt og det samme ædle Instinkt, som kendetegnede ham i Livets
øvrige Forhold.

Udgiveren har forsynet Bogen med en instruktiv Indledning og en for¬
billedlig Kommentar, hvor man finder alle ønskelige Oplysninger - dog er
der maaske enkelte Hjemmefødinge, der som Anmelderen ikke straks har
Rede paa, at der med „den store Aand" (S. 73) ikke hentydes til et grumt,
metafysisk Væsen, men til Napoleon.

Ole Jacobsen.

(Erik Kayser:) En Slægts ethundredaarige Virke som Civilingeniører 1845-
'945> ss. Febr. (Kbh.) 1945. (146 S. - 111.).

Skønt det foreliggende Værk først og fremmest er et Festskrift i Anled¬
ning af de Kayser'ske Virksomheders 100-Aars Jubilæum, og skønt dets Af¬
fattelse er i høj Grad privat personligt præget, kan der dog være Anledning
til paa dette Sted at henlede Opmærksomheden paa dets Fremkomst. Virk¬
somhedens Stifter, Tømrermester Harald Hartvig Kayser (1817-95) er en
saa fremtrædende Skikkelse i Københavns offentlige Liv i Midten af forrige
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Aarhundrede og i Kampen for Næringsfriheden, at dette alene er tilstrække¬
ligt til paa Forhaand at interessere en større Kreds for et saadant Skrift, og
hertil kommer, at Slægten gennem hele sit Virke har ydet en meget betydelig
Indsats, fra Begyndelsen Deltager i den Udvikling, dansk Ingeniørvirksomhed
har gennemløbet - fra Møntergade til Iran og Siam.

Slægten Kayser er indvandret fra Luneburg med Remmesnider Joh. Friede¬
rich K., der tog Borgerskab i København i 1780; hans Søn Sadelmager Carl
Christian K. (1789-1820) var Fader til Harald K. og til Lægen og National¬
økonomen Carl Johan Henrik K. (1811-70), der øvede en betydelig Ind¬
sats ved Formidlingen af Pariser-Skolens medicinske Fremskridt, og som til¬
lige var en af Grundlæggerne af den numeriske Metode indenfor dansk Læge¬
videnskab. Tømrermester Kayser var Fader til Olaf Vilhelm K. (1856-
1925), der 1883 optoges i Virksomheden, ligesom Faderen med polyteknisk
Uddannelse, og i hvis Lod det faldt at omstille de gammeldags patriarkalske
Forhold til den mere industrielt organiserede Virksomhed. Han var Fader
til Civilingeniørerne Axel, Erik og Julius K., medens hans Broder Kordegn
Harald K. var Fader til Civilingeniør Svend K.

Den intime pietetsfulde Skildring af Slægtens Liv, der understøttes af
det meget vellykkede Illustrationsstof - smukt gengivne Familieportrætter,
stemningsfulde og særdeles vel optagne Gaardinteriører fra det gamle Kø¬
benhavn osv. - kunde maaske nok i større Grad have været anbragt i en

almindelig historisk Ramme; Personerne virker undertiden, som om de
svævede frit uden Baggrund, og selve Skildringen kan virke noget skematisk,
uden Forsøg paa at sammenstille og forklare Forbindelser mellem de for¬
skellige Sider af de handlende Personers Virksomhed. Naar man alligevel
med stor Fornøjelse læser denne Bog, skyldes det i første Række den næn¬
somme og pietetsfulde Maade, hvorpaa den er gjort, og den Interesse, det
har at følge den udprægede Kærlighed til Slægten, som man vel næppe paa
Forhaand venter at finde saa udtalt hos en saa udpræget paa praktisk Virk¬
somhed indstillet Slægt. Forstaaelsen af den store Betydning, der ligger i
Slægtstraditionens Bevarelse, i Fordybelsen i det „der er Styrken i vort Land,
de gode Hjem, der holder Slægtens Traditioner i Ære, og hvor Faderens
Gerning har været en saadan, at Sønnen helt naturligt følger i hans Fodspor"
er af væsentlig Betydning baade for den enkelte Slægt og for Samfundet
som Helhed.

Det vilde have været ønskeligt, om Fremstillingen havde været ledsaget
af en kortfattet genealogisk Oversigt over Slægten.

Det smukke Stykke Bogarbejde er fremstillet hos Dyva & Jeppesen.

Albert Fabritius.
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H. Friis-Petersen: Amtsskriver i Nykøbing F. Ditlev Eriksen Friis og hans
Efterkommere af Navnet Friis. Aarhus 1945. (51 dupl. Bl.).

Grosserer H. Friis-Petersen i Aarhus er efterhaanden en af vore flittigste
Forskere; alene Fortegnelserne over den genealogiske Litteratur for 1944 og

1945 rummer hver tre Arbejder fra hans Haand, og han har med sine Værker
om Aarhus Katedralskole (jfr. nærværende Tidsskr. 1940, S. 74) og om Stu¬
denterne ved Københavns Universitet — hvoraf Eksemplarer findes saavel i
Det kongelige Bibliotek som i Statsbiblioteket i Aarhus - forlængst habiliteret
sig som en omhyggelig og grundig Fremlægger af genealogisk Stof; den nu

udgivne Stamtavle over de fra Amtsskriver over Halsted Kloster Ditlev
Eriksen Friis stammende Bærere af Navnet Friis forrykker ikke dette Indtryk.

Blandt Efterkommerne er der vel ikke særligt fremstaaende Medlemmer
- nogle Præster, Forpagtere, Birkedommere, Prokuratorer, Handelsfolk og

Haandværkere, men det er dog nyttigt, ikke mindst med et saa hyppigt fore¬
kommende Efternavn som Friis, at faa en Oversigt over dem. Forfatteren er
maaske sine Steder lidt vel afhængig af svundne Tiders Navneformer - saa-
ledes kunde Offue Schade vel uden Skade have været normaliseret.

Albert Fabritius.

Ernst Haderup: Knud Justsen Haderup's ejters lægt, Udgivet i anledning
af 100-aarsdagen for Victor Frants Nachtegall Haderup's fødsel. Samlet af
Ernst Haderup, tandlæge, København og Ernst Haderup, civilingeniør,
Aarhus. Aarhus den 25. Juli 1945. (49 S. - 1 Tvl. - Lyskopi).

Civilingeniør Ernst Haderup i Aarhus har i et lille Oplag udsendt en

Stamtavle, samlet af hans Fader Tandlæge Ernst Haderup og ham selv.
Slægten Haderup føres her tilbage til Just Henrichs Schonnemann (Skaane-
mand) (d. i Skive 1731), hvis Søn Knud Justsen H. optog dette Navn efter
sin Moders Slægt. Han var Sognedegn i Hammel og Fader til Organist i
Viborg Christian Knudsen H. (d. 1795) - med hvis Søn Domorganist sst.
Jacob Ruse Ring H. (1777-1850) denne Linie udsluktes - til Organist i
Grenaa Otto H. (d. 1786) og til Tømmerforvalter paa Holmen Erhart H.
(1758-1832), der har ført Slægten ned til Nutiden; hans Søn praktiserende
Læge i Vesterborg, Dr. med. Ernst Julius H. (1806-70) var Fader til den
kendte Tandlæge, Dr. med. Victor Frants Nachtegall H. (1845-1913),
hvis Søn er Tandlæge Ernst H. (f. 1876). Blandt Kognaterne findes flere
kendte Slægter, saasom Berling, Levinsen, Luplau, Risom og Winkel-Horn.

Det nyttige Arbejde, der er forsynet med udførlige Kildehenvisninger
og en statistisk Oversigt, er bemærkelsesværdigt ved at anvende den i dansk
genealogisk Litteratur saa sjældent forekommende tabellariske Opstilling.

Arbejdet er baade ved sin Udførelse og sit Emne af en saadan Karakter,
at man beklager, at det ikke er trykt og udsendt i større Oplag end Til¬
fældet er.

Albert Fabritius.
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Axel Slottved: Peder Christensen Slottved's Slægt. Descendenterne efter
Gaardfæster Peder Christensen (1728-1783) og Hustru Cathrine Jensdatter
(1737—12) i Slottved i Sindal Sogn. Kolding (Odense) 1945. (200 S. -

2 Tvi.).
I en særdeles nydelig Udførelse har Overlæge, Dr. med. Axel Slottved

fremlagt Resultatet af sine gennem adskillige Aar drevne slægtshistoriske
Studier, udført i de Ferier, der sparsomt er tilmaalt en af videnskabelige
Sysler og praktisk Lægegerning stærkt optaget Mand. Forfatteren, der her¬
med debuterer paa Genealogiens Omraade, gør i sit Forord opmærksom paa

Arbejdets Ufuldstændighed, som imidlertid væsentlig angaar de i Amerika
levende Linier af Slægten, med hvilke Forbindelserne paa Grund af Ver¬
denssituationen ikke har kunnet opretholdes. Denne Beskedenhed er dog i
det foreliggende Tilfælde mindre paakrævet, eftersom Arbejdet i sig selv
vidner om megen Omhu, en sikker Sans for det væsentlige og den Nøjagtighed
i Detaillen, som nu en Gang er en af de vigtigste Forudsætninger for at præ¬
stere et solidt genealogisk Arbejde.

Slægten føres tilbage til Gaardfæster (under Baggesvogn?) Christen
Olesen i Fjeldsted (1689-1737), hvis Søn Peder Christensen (1728-83)
var Fæster af Østergaard i Fødesognet, fra ca. 1770 af Slottved i Sindal Sogn.
Det er hans Efterslægt, Arbejdet omhandler, og skønt det genealogisk Mate¬
riale i sig selv ikke rummer mange kendte Mennesker, saa har det dog sin
Interesse i at vise et typisk Eksempel paa en jævn dansk Landmandsslægt,
og Forfatteren har utvivlsomt Ret i at hævde, at man her vil kunne finde
karakteristiske Træk til Belysning af Landbefolkningens Bevægelser i den
Periode, da de forbedrede Kommunikationsmidler og den stigende Industri¬
alisering medførte et Træk fra Land til By og fra Danmark til oversøiske
Lande, som tidligere Generationer ikke kendte i den Udstrækning og paa
den Vis. Genealogiske Arbejder har derved - naar de er tømret op med den
Soliditet, som den med videnskabeligt Arbejde fortrolige Forsker er i Stand
til at give dem - en Betydning, der rækker langt ud over den snævrere familie¬
historiske Interesse, hvis Betydning iøvrigt ikke her skal undervurderes.

Ogsaa paa det navnehistoriske Omraade har et saa rigt Materiale, som
det her fremlagte, en ikke ringe Værdi, og kan man end med Forfatteren
beklage, at de Tilløb, der Gang paa Gang har været til at optage egentlige
Familienavne ikke har formaaet at samle Slægten (af Registrets ca. 2000
Navne er de 86 pCt. Patronymer), saa maa man dog indskrænke sig til at
konstatere den stedfundne Udvikling og haabe, at den stigende Tendens til
at afløse Patronymerne med egentlige Slægtsnavne vil medføre den paa¬
krævede Ændring i disse Forhold i Fremtiden. Til Belysning af denne Ud¬
vikling og ikke mindst til Bedømmelse af Virkningen af den snart herostratisk
berømte Navnelov af 1828 yder et saa stort Materiale et værdifuldt Bidrag.

Forfatteren har foretrukket Indrykningssystemet til sin Opstilling, men
har dog ikke trukket Konsekvensen deraf - nemlig den typografiske Indryk¬
ning, som, hvor uskøn og uøkonomisk den end maatte være, dog i det mindste
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letter Overblikket. Anmelderen er - som bekendt - ikke enig med Forfat¬
teren i det anvendte Systems Fortræffelighed, men det skal dog medgives,
at en fuldstændig Efterslægtstavle med et Utal af agnatiske Linjer, som kun
sammenholdes af den fælles kognatiske Forbindelse med Probanden i sig selv
taler for at holde disse Linier sammen hver for sig; man maa blot gøre sig
klart, at man derved - i det mindste efter min Opfattelse - forflygtiger det
oprindelige og forfølger uvedkommende Formaal. Hensigten med en fuld¬
stændig Efterslægtstavle er jo nemlig at registrere Probandens samlede Descen-
dens og belyse de enkelte Medlemmers Forhold til ham, ikke at sondre mel¬
lem de enkelte Agnatlinjer. Og det skal anerkendes, at Forfatteren har be¬
nyttet et Nummererings- og Henvisningssystem, som muliggør det forholdsvis
let at finde sig til Rette i Arbejdet.

Til Efterslægtstavlen, der illustreres af et Par udmærkede Oversigts-
tavler, knytter sig en Ahnetavle for Else Marie Olesdatter (1801-71),
Stammoder til den talrigste Gren af Slægten, samt et Skifte og nogle Fæste¬
breve af familiehistorisk Interesse. Bogen afsluttes med et fyldestgørende -

og rart overskueligt - Navneregister.
Som det vil være fremgaaet af disse Bemærkninger betyder Overlæge

Slottveds Bog eri værdifuld Forøgelse af vor genealogiske Litteratur. Inter¬
essen for de rene Bondeslægter er - heldigvis - nu i Stigning ogsaa hos os,
som den længe har været det i Norge, og man maa blot ønske, at denne ikke
mindre væsentlige Side af vor genealogiske Forskning maa finde Dyrkere,
der besidder Kvalifikationer som dem, der er demonstreret i det foreliggende
Tilfælde.

Albert Fabritius.

Sverre M. Halbo : Toreid-Ætien fra Romerike. Toreid-Linjen og Sagen-
Linjen. Oslo 1945. (284 S. - III.).

Den foreliggende Skildring af en norsk Bondeslægts Genealogi har vel
næppe ved sit Materiale større Interesse for danske Slægtsforskere; naar den
alligevel skal omtales paa dette Sted, er det begrundet i, at det for det første
er naturligt at henlede Opmærksomheden paa Værker af Kvalitet fra vore
Nabolandes Litteratur - der er altid noget at lære - for det andet, at Bogen
i sig selv forekommer meget typisk for norsk Genealogi. Vore Frænder mod
Nord har jo langt tidligere end vi kastet sig over Studiet af Bondeslægterne,
det er i denne Kendsgerning, at man maa søge en af Aarsagerne til den Ad¬
skillelse af norsk og dansk Slægtsforskning, som fandt Sted for 20 Aar siden,
og de er som Følge deraf naaet adskilligt videre paa dette Felt end deres
danske Kolleger; hvortil dog ogsaa retfærdigvis maa bemærkes, at Arkiv¬
materialet i Norge paa dette Omraade synes nok saa godt som vort, ligesom
de topografiske Forhold i endnu højere Grad end hos os synes at begunstige
denne Forskning.
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Den foreliggende Slægtstavle føres med Sikkerhed tilbage til Jeppe
Toreid paa Toreid i Blaker (Romerike) (ca. 1550-1623), men Forfatteren,
Høiesteretsadvokat Sverre M. Halbo, har dog sandsynliggjort en Videre¬
førelse af Linjen helt tilbage til det fjortende Aarhundrede. Gennem de ind¬
ledende Afsnit med Oversigt over Egnen og Ættens Forhold gives der den
ikke norske Læser et højst interessant Stykke Norgeshistorie, og Forfatteren
synes i fuldt Maal at have naaet sin Hensigt at give et lille Kulturbillede af
en gammel norsk Odelsæt.

Bogen er opstillet efter Indrykningssystemet, der jo er saa at sige ene-
raadende i den norske Litteratur, og er rigt illustreret med Portrætter og topo¬
grafiske Billeder; navnlig disse sidste og en Række Dokumentgengivelser ud¬
mærker sig ved stor Skarphed.

For den, der vil vide noget mere om norske Bondeslægter og deres kul¬
turelle Forhold, end Stamtavler i Almindelighed giver, frembyder Høiesterets¬
advokat Halbos Bog en ypperlig Lejlighed til nærmere Studium.

Albert Fabritius.

GLAHN-SAMFUNDET

Ved flere Lejligheder har Glahn-Samfundets Virksomhed været omtalt
paa dette Sted. Nu har det ivrigt arbejdende Slægtssamfund paany udsendt
et stateligt Hæfte af sine Meddelelser (IV. Bd., Hft. 3), som foruden de sæd¬
vanlige Foreningsmeddelelser indeholder nogle Beretninger fra Medlemmer
af Slægten om deres Oplevelser i Besættelsestiden, en Tale over Kaj Munk
af Studenterraadets Formand, mag. art. Henrik Glahn, et Bidrag til en
Ahnetavle for Professor Henrik Christopher Glahn af Torben Glahn samt

nogle Oplysninger om Forholdet mellem Stiftsprovst Hans Egede Glahn
og Christian Richardt. Desuden bringer Hæftet Nekrologer over Ingeniør
Bruno Wilhelm Hisinger, Fru Birgitte Margrethe Fich, f. Glahn og

Ingeniør, Baron Aage Haxthausen.
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BEMÆRKNING TIL ANMELDELSEN AF DANSK BIOGRAFISK

LEKSIKON (nærv. Bind S. 83-88).

Foranlediget ved en fra kompetent Side mig tilgaaet Indsigelse mod
min Omtale af Historikeren, Professor J. A. Fridericia i nærværende Aargang
af Tidsskriftet S. 87 skal jeg bemærke følgende:

Jeg maa oprigtigt beklage, at mine Udtalelser om den afdøde bane¬
brydende Forsker, hvem jeg skylder Tak for velvillig og virksom Opmuntring
ved mit første historiske Udgiverarbejde, har kunnet opfattes som indehol¬
dende en Sigtelse mod ham for tendentiøs Historieskrivning. Betegnelsen
„ultraradikal" om J. A. Fridericias Forskning er destoværre løbet mig i
Pennen ved Erindringen om, at han tilhørte det radikale Venstre og gennem

mange Aar var historisk Medarbejder ved „Politiken".
Det er mit rent personlige Skøn, at den danske Adel under de første

Enevoldskonger er blevet for ensidigt bedømt af Fridericia, hvilket jeg i
mine Indledninger til det af danske adelige Lensbesiddere udsendte For¬
svarsskrift „Danske Len" (1916) og Værket „Danske Herregaarde" (1945)
samt i forskellige biografiske Artikler har søgt at gøre gældende. Men denne
Forskel i saglig Bedømmelse af historiske Forhold giver selvfølgelig intet
Grundlag for nogen for Fridericia nedsættende Underkendelse af den Sam¬
vittighedsfuldhed, der præger hele hans videnskabelige Forfatterskab.

Louis Bobé.
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RETTELSE OG SUPPLEMENT TIL PERSH. TIDSSKR. 1946, SIDE 96

Oberstløjtnant Niels Hirschnachs Hustru hed ikke Talke Sophie, men
Talke Christine Trap. -

Se herom A. H. Nielsen: Embeds- og Bestillingsmænd i Aalborg (1879-80)
Side 213 og Rettelser og Tillæg III (1890) til samme Side 9. Iflg. S. 213 var
hun Datter af Kommerceraad (senere Justitsraad) og Hospitalsforstander i
Aalborg Gotfred Christian Trap (1728-1794) og Sophie Kirstine Jessen
(f 1803, 67 Aar). Hun fødtes i Aalborg 1760, døbt 16/9 og døde 13/8 1832.
Gift 25/10 1780 med Oberstlieutenant Niels v. Hirschnach, forhen ved Dra¬
gonerne i Randers, født 1736, f 2/8 1791 i Aalborg [se senere]. Hun oprettede
4/8 1825 et Legat for hendes trængende Slægtninge. 1 Søn.

Tillæg III S. 9 har om denne Søn: Adolph Siegfried Hirschnach f. 25/9
1781, f 4/10 1813, ugift. Var Stabscapit. ved Prinds Chr. Fred. Regim, og
1811 Adjutant hos Prindsen i Norge. —

Desuden har jeg følgende Sedler fra A. H. Nielsens Uddrag af Aalborg
Budolfi Kirkebog:
1. 1760 16/9 døbt Talche Christine

Forældre: Kom. Rd. G. C. Trap og Soph. K.Jessen.
2. 1780 25/10 Cop. Niels Hirschnach, Ritmester v. jydske Rytter Regim og

Chef. f. 5te Eskadron og Talche Christine Trap.
3. 1781 6/10 døbt Adolph Siegfried

Forældre: Major Hirtznach og Talke Christine Trap.
4. 1794 3113 bg. Just. Rd. Hosp.forst. Gotfr. Chr. Trap. 67 Aar.
5. 1832 20/8 bg. Talke Christine Trap. E. e. Ob-Lieutn. Hirschnach. 71 Aar.

Der er ingen Seddel paa Obltn. Hirschnachs Død, saa A. H. Nielsen
har maaske Uret i, at han er død i Aalborg; P. T. 1946, S. 96 angiver ham
død i Randers, Datoen 2/8 1791 er de enige om.

Om han er død i Randers eller i Aalborg, vil jeg for min egen Skyld
søge oplyst gennem Arkivet i Viborg. Jeg samler nemlig paa Trap'er. Talke
Christine Trap nedstammer fra Skoleholder i Viborg Mouritz Trap, f 1680;
det er ikke lykkedes mig at fastslaa Slægtsforbindelse med de Trap'er, der
nedstammer fra Degnen i Hvidbjerg Niels Jensen Trap, f 1798 (se P. T.
1900). Filtenborgs Oplysninger i „Sejer Olesen Leth og hans Slægt" (1938)
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S. 117 nederst er ikke helt korrekte. Se ogsaa Ejnar Poulsen: „Almueunder¬
visningen i Viborg" i „Viborg Købstads Historie" (1940), S. 454. Filtenborg
og Poulsen antager, at det er samme Slægt, men det er ikke bevist.

Kalundborg d. 28. Aug. 1946.

Randers Kirkebog:

Begravede:
1791. Augustus. D. 10. Obrist-Lieutenant Hirschnach ved det Jydske Dra¬

goner Regimente. 56 Aar.
[Dødsdagen er ikke anført].

Slægtebog over Afkommet af Christjern Nielsen ved J. Vahl I (1879-86),
Side 163:
I 3 Niels Hfirtznach] f. 1736 27 Nov. Oberstl. ved jydske Dragoner (Ran¬

ders) 1790 31 Juli f >791 2 Aug. g. m. 1780 25 Oct. Talke Christine
Trap d. 1760 16 Sep. f 1832 16 Aug.
K 1 Adolf Sigfred H. f. 1781 25 Sep. Stabscapt. Prins Chr. Fred. Reg.
1811 28 Nov. Adj. hos Prins Chr. Fred. i Chra. f 1813 4 Oct. ug.
A. H. Nielsen Side 213 har Talke Chr. Trap død 13/8 1832, Vahl har

16/8 s. A. Da hun er bg. 20/8, er det vel mest troligt, at d. 13/8 er det rigtige.

Kalundborg, d. 2. Sept. 1946. A. M. S. Myrhøj.

Da ovenstaaende Oplysninger om Talke Christine Hirschnach, f. Trap,
utvivlsomt er rigtige, maa der advares mod de i V. Richters „100 Aars Døds¬
fald" givne Meddelelser, hvori hun 3 Gange (ved Ægtefællens, Sønnens og
hendes egen Død) kaldes Talke Sofie (Sophie).

- For fremtidige Forskere af Familien Hirschnachs Genealogi vil det
formentlig være af Interesse, at der, ifølge velvillig Meddelelse fra Lands¬
arkivet i Viborg, i Skifteprotokollen for Koldinghus Rytterdistrikt 1751-53
Fol. 449 b-480 findes et Skifte efter Præsteenken Maren Hirtznach Knub i
Pjedsted, hvori der optræder et meget stort Antal Personer af Navnet Hirsch¬
nach, ligesom der har været korresponderet med Slægten i flere Egne af
Landet.

H. Holck.

OPLYSNINGER OM FÆSTERE

Den 27. November 1775 udstedtes en Forordning angaaende det stemp¬
lede Papirs Brug udi begge Kongerigerne Danmark og Norge for Aaret
1776 og fremdeles.

I Punkt 10 bestemmes, at alle Fæstebreve paa Tiender, Møller, Bønder¬
gaarde, Gadehuse eller deslige skal udstedes in duplo paa stemplet Papir;
samtidig skal der udfærdiges en Quitteringsbog, i hvilken de aarlige Skatter
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og Afgifter skal afskrives; denne Bog beholder Fæsteren. Enhver Godsejer
med over 20 Tdr. Hartkorn skal føre en Fæste Protokol og en Skifte Protokol.

I Punkt 28 bestemmes, at Godsejerne hvert Aar skal forevise for Amt¬
manden de indrettede Hoved- eller Kassebøger, Fæste- og Skifte Protokoller
samt de udstedte Fæstebreve og Kvitteringsbøger, samt levere en Specifikation
over disse. Amtmanden skal notere i Protokollerne, paa hvilken Dag de er
forevist ham, og han skal forsyne Specifikationen med sin Attest. Disse Speci¬
fikationer skal tilstilles Amtsforvalteren og fremlægges ved det aarlige Regnskab.

Som Følge af denne Forordning finder man i Amts Contributionsregn-
skaberne Fortegnelser over de udstedte Fæstebreve fra d. 1. Januar 1776 at

regne. Disse Fortegnelser giver dels Oplysning om Fæsternes Navne, dels om
Fæstets Beliggenhed samt under hvilket Gods Fæstet hørte. Omend For¬
ordningen i Punkt 28 kun foreskrev en Specifikation over den aarlige Tilgang,
ses det, at der første Gang - i 1776 - er indleveret Fortegnelser over samtlige
løbende Fæstebreve.

Disse Specifikationer er af forskjellig Beskaffenhed. De mest udførlige
anfører baade den tidligere og den nuværende Fæsters Navn, Bopælen og
Fæstebrevets Datum. Sædvanlig er kun den nuværende Fæsters Navn og Bopæl
samt Fæstebrevets Datum eller i hvert Tilfælde Aarstallet anført, undertiden
mangler Fæstebrevets Udstedelsestid. Enkelte Godsejere har nøjedes med at
anføre Antallet af Fæstebreve, dels for Gaardmænd, dels for Husmænd, og
anfører kun Navnene for de nye Fæstere.

Selv om Indholdet af disse Specifikationer er forskjelligt, giver de dog
mange Oplysninger om Fæsterne, som derefter kan suppleres med Oplys¬
ningerne i Fæste- og Skifte Protokollerne.

Ved Rentekammerets Circulære af 6. November 1792 paabødes det, at
disse Specifikationer skulde indsendes af Amtmændene til Rentekammeret
inden Udgangen af Marts Maaned. De forsvinder dermed fra Amts Contri-
butions Regnskaberne.

Af de til Rentekammeret indsendte Specifikationer er der i Rigsarkivet
kun lunden 2 Pakker vedr. de jydske Amter for Tiden 1792-94.

Amtmændenes Forpligtelse til at indsende Specifikationerne til Rente¬
kamret er opretholdt i de senere Stempellove, saaledes i Forordningen af
3. December 1828 § 48, se Schous Chronologisk Register 1828 S. 663, og i
Stempelloven af 19. Februar 1861 § 83 sidste Punktum. I Stempelloven af
13. Maj 1911 findes en tilsvarende Bestemmelse ikke, saa den maa være bort¬
falden med denne Lovs Ikrafttræden.

J. Smith.
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SPØRGSMAAL

(Mulige Svar paa Spørgsmaal bedes indsendt til Redaktionen, der vil lade
Svarene gaa videre til Forespørgerne og offentliggøre dem i Tidsskriftet).

1.

MALLING

En av de norske slekter Malling nedstammer fra Rasmus Söfrensen
Malling, „edsohren Borger til Schien og boende ved Porsgrund". Han var
födt omkring 1663 og döde i Eidanger 29 mai 1726. Der er grund til å tro
at han kom fra Danmark, og da antagelig fra Malling ved Aarhus.

Hans nesteldste sönn het Michael og var angivelig födt i Danmark
ca. 1705; han blev „Raadmand til Christiania og underliggende Districter,
Bye-Foged og Bye-Skriver udi Bragernæs", og döde på Bragernes i 1762.

Iflg. Personalhistorisk Tidsskrift, 9 rekke, 1 bind s. 134 er rådmann i
Aarhus Söfren Michelsen Malling död i Aarhus 28 febr. 1682, „en riig
og velhavende Mand, Broder til Michel Malling, Borgemester ibidem".
Iflg. samme tidsskrift 9 rekke, 3 bind, s. 100 er sidstnevnte död 16 okt. 1701.

De neynte norske Mallinger tilhorer samme sociale miliö som de to
Mallinger i Aarhus, og efter alderen og fornavnene å dömme ligger det nær
å tro, at Rasmus Söfrensen Malling er sönn av Söfren Michelsen Malling.

Enhver oplysning om Rasmus Söfrensen Mallings herkomst mottas
med takk av

Jens Bull.

2.

BRUN (BROWN)
Opplysninger søges om: Knud Brun (eller Brown) født i København

1669, død i Trondhjem 1735, handelsm. der. Gift med Karen Wessel, datter
av rådmann Jan Wessel i Trondhjem, og søster av Peter Wessel Tordenskjold.
- Knud Bruns efterkommere kailer sig Brown, så det er mulig at hans foreldre
er engelske eller skotske.

Er takknemlig for hvilkesomhelst opplysninger om ham.
Ærbødigst for Nordlandsmuseets slektshist. avd.

Helga M. Bruun.

Personalhistorisk Tidsskrift, 1946. III-IV. 16
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3-
ABILDGAARD - ARTZ (ARTZT) - ASDAHL - AYRES

Oplysninger søges om:
Peter Theodor Abildgaard, exam.jur. 1814,
Frederik Artz (Artzt), exam.jur. 1757,

Jacob Agelund Asdahl, exam.jur. 1782 og

John Ayres, f. o. 1792 i Lissabon, S. af Generalkonsul, exam. jur. 1812.

H. Hjorth-Nielsen.

4.
FRIIS

Christen Nielsen Friis, født i Aarhus, 1641 Sognepræst ved Frue Kirke
i Aarhus, død 3/10 1664, var Søn af Niels C. Friis, Raadmand, formentlig
i Aarhus.

Oplysninger om nævnte Raadmand Friis og hans Forældre modtages
med Tak af

Hans Egede Glahn.

5-

SOMMER-JERLØS-HAMMERSHAINB
Til Brug under Udarbejdelsen af anden Udgave af Stamtavle over Slæg¬

ten Sommer søges Oplysninger om følgende:
1. Med hvem var Sognepræst i Mørke-Hvilsager Peder Pedersen Sommer

(c. 1596-1680) gift?
2. Efterlod Sognepræst i Hvirring, Hornborg og Tamdrup, Provst for Nim

Herred Søren Pedersen Sommer (f 1659) sig Børn? ,

3. Var Sognepræst i Tyrsted-Ut, Provst for Hatting Herred Christen Peder¬
sen Sommer (f 1668) gift? I saa Fald med hvem? Efterlod han sig Børn?

4. Hvornaar og hvor døde Ane Pedersdatter Sommer (f. c. 1606), gift med
Sognepræst i Hornslet Christen Nielsen (f 1640)? Var hun evt. gift anden
Gang? I saa Fald med hvem?

5. Med hvem var Sognepræst i Raarup Cai Jensen Jerløs gift?
6. Hvem var Forældrene til Inger Pedersdatter (f 1711), gift med Sogne¬

præst i Mørke-Hvilsager Peder Sørensen Sommer (| 1732)?
7. Hvornaar og hvor døde Birgitte Sørensdatter Sommer (f. c. 1678),

gift anden Gang med Sognedegn i Mørke-Hvilsager Peder Thygesen
Alling (| 1714)? Var hun evt. gift tredie Gang? I saa Fald med hvem?

8. Hvornaar og hvor blev By- og Herredsfoged i Middelfart Caspar Ernst
Hartmann Sommer (| 1821) gift med Edel Margrethe Bruun (f 1847),
Datter af Generalmajor i Rytteriet Jørgen Christian Bruun? (Vielsen
er sket i Henhold til Kongebrev af 7. Dec. 1798).

9. Kan der oplyses nogetsomhelst om Peter Urban Martin Sommer, f.
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22. Aug. 1806 i Middelfart? Han fik Sopatent i 1822 og sejlede derpaa i
udenrigs Fart; ved Folketællingen i 1834 boede han hos Moderen i Middel¬
fart; han findes ikke paa Skiftet efter en i 1844 afdød Broder og ej heller
i 1847 paa Skiftet efter Moderen; han slettedes af Sørullen ved Sessionen
1843 efter at have været forsvundet i 10 Aar. Han har muligvis efter 1834
været Landmand eller Gartner i Sydøstjylland. Hans Fætter Ritmester
Carl Wilhelm Sommer (f 1881) omtaler i et Brev dat. Bjert den 29de
Mai (1848), at han er indkvarteret dér hos en Mand ved Navn Sommer
(evt. Bruun), der „er en naturlig Søn af min afdøde Onkel i Middelfart".
Dette er maaske den paagældende, men alle Undersøgelser har været
forgæves.

10. I Breve af 9. April 1729 og 21. April 1732 fra Hans Gram til Landfoged
Jørgen Frantz de Hammershaimb (f 1765) omtales en Sr. Peder Som¬
mer som Svoger til den sidstnævnte; endvidere omtales en Broder til
Peder Sommer, der formentlig er identisk med den Søren Sommer, som
Gram flere Aar senere omtaler i Breve af 30. Juli og 14. Aug. 1744 til
Geheimeraad C. A. Plessen. Søren Sommer omtales i Forbindelse med

.Lægen Jens Bing (f 1751) i Anledning af nogle „medicinske" Forsøg.
— Kan der oplyses nogetsomhelst om, hvori Slægtskabet mellem Peder
Sommer og J. F. Hammershaimb bestaar? Førstnævnte er sikkert identisk
med Sognepræst i Mørke-Hvilsager Søren Pedersen Sommer (f 30. Dec.
1732), hvis Søn senere Landsdommer i Dansk Vestindien Peder Pedersen
Sommer (f 1755) findes omtalt i „Vita Johannis Grammii", udg. 1942.
- Kan der oplyses noget om den omtalte Søren Sommer og dennes senere
Skæbne?

Oplysninger om et eller flere af disse Spørgsmaal modtages med Tak
og om det ønskes mod Honorar af

Otto Vilh. Sommer.

SVAR

BRØCHNER

(Spørgsmaal Nr. 2, 12. I. 97 f.).
Else Brøchner er Datter af Niels Mortensen Brøchner i Skander¬

borg og Hustru Anne Christiansdatter, som det fremgaar af Skiftet efter
Anne Christiansdatter 1745 i Skanderborg Amtstues Skifteprotokol 1745-50
Folio 36 f., hvor der Folio 62 nævnes „den salig Kones Datter Madame
Kryssing i Odense".

Carl Lindberg Nielsen.

16*
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ALMGREEN

(Spørgsmaal Nr. 2 i ii. V. 91).
Som et Bidrag til Opklaring af Kand. H. F. Almgreens Identitet med¬

deles følgende:
Af et Brev i undertegnedes Besiddelse fra Valdemar Thisted til Fætteren

Alfred (Hjalmar) Elmquist (død som pastor emeritus 1892), hvilket er
skrevet under Udrejsen paa Thisteds anden Udenlandsrejse og dateret Ham¬
burg d. 19. Oktober 1849, fremgaar det, at Brevskriveren under et tidligere
Besøg i Hamburg (antagelig paa den første Udenlandsrejse 1844-46) havde
Rejseselskab af Adressatens Broder Harald (Fridleif Gudman) ; sidstnævnte,
der var født 1818 og døde 1883, skrev sig H. F. Elmquist og tituleredes cand.
phil. af Faderen Redaktør A. F. Elmquist, da denne 1867 overdrog ham
Redaktionen af Aarhuus Stiftstidende, se E. Sejr: Aarhuus Stiftsbogtrykkerie,
1937. S. 150, 159, 165.

Henrik Elmquist.
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Sveriges Ridderskaps och Adels Kalender. 1946. Utgiven av Gustav
Elgenstierna. 69. årg. Albert Bonniers Forlag. Stockholm 1946. 1498 S. +
Portr.

Maibøll-Slægten fra Als gennem 300 Aar. Brødrene Maibølls Anetavle
med Oplysninger om de enkelte Familier og Ejendomme. Ved Christian
Maibøll. Tønder. 1944. 181 S. + 3 Tvl. 111.

Danske politiske Breve fra 1830erne og 1840erne. Udgivet af Det kon¬
gelige danske Selskab for Fædrelandets Historie ved Povl Bagge og Povl
Engelstoft. I. 1830-1840. I Kommission hos Gyldendal. København 1945.

509 s.
Frederik Poulsen, Liv og Rejser omkring Aarhundredskiftet. Gyldendal.

København 1946. 24a S. m. Portrætter.
Livs-Fragmenter. Kapitler af en Selvbiografi. Af H. H. L. Schwanen-

fliigel. Andr. Fr. Høst & Søn. København 1946. 103 S.
Rejsebreve fra H. N. Clausen 1818-1820. Udgivne af Bjørn Kornerup.

Gyldendal. København 1946. 88 S. -(- Portr.
Ordliste for Ættegranskere. Ved Cato Krag-Rønne. Grøndahl & Søn.

Oslo. 70 S.
Norsk heraldisk Mønstring fra Frederik IV.s Regjeringstid 1699-1730.

Hefte 4 og 5. Ved Hans Krag. Trykt som Manuskript. Drøbak 1946.
Julius Clausen, Eros. 10 historiske Miniaturer. Gyldendal. København

1946. 158 S.
A. Grum-Schwensen, Slægten Schwensen fra GI. Haderslev. Stamtavle

og biografiske Data. Udarbejdet paa Grundlag af Optegnelser af Ingeniør
Knud Valdemar Schwensen. Med et Tillæg af Dommer Aage Grum-Schwen¬
sen samt en Stamtavle over den ældre Slægt Grum, udarbejdet af Direktør
L. P. Borberg, og en fuldstændig Stamtavle over den yngre Slægt Grum.
(Foreløbigt Udkast udarbejdet af Udgiveren). Odense 1946. 240 S. + 4 Tvlr.

Erindringer. Af Adolph Jensen, fhv. Departementschef. Gyldendal. Kø¬
benhavn 1946. 266 S.

Frederiksborg Amt i Litteraturen. En Bibliografi. Udarbejdet af Anders
Uhrskov. Gyldendal. København 1946. 123 S.

En By, en Slægt, en Forretning gennem 100 Aar. Fire Generationer
Myhrmann i Sæby. Ved August F. Schmidt. 1846-18. September-1946.
Aarhus Stiftsbogtrykkeri 1946. 76 S. 111.
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Flensborgeren, Professor Christian Paulsens Dagbøger. Ved Knud Fa¬
bricius og Johs. Lomholt-Thomsen. Med Portrætter. Gyldendal. 1946. 430 S.
Mogens Lorentzen, Medmennesker. Gyldendal. København 1946. 122 S.
Arthur Boesen. Kalejdoskopet drejer. Gyldendal. København 1946. 183 S.

TIL MEDLEMMERNE

Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-1945, 9. Række
III—11. Række VI, udarbejdet af Bibliotekar, dr. phil. Albert Fabritius, fore¬
ligger nu i Særtryk og kan købes ved Henvendelse til Samfundets Sekretær,
Museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen, Kochsvej 17, København V. Prisen
er Kr. 2.- -f- Porto.



SAMFUNDETS ANLIGGENDER

Paa et d. 17. Oktober afholdt Bestyrelsesmøde er Formanden for Norsk
slektshistorisk Forening, Grosserer Th. Bull, Oslo, udnævnt til Æresmedlem
af Samfundet.

Fra et af vore norske Medlemmer, der ikke ønsker sit Navn nævnt, har
Samfundet haft den store Glæde at modtage et Beløb af Kr. 1000.—, „som
en beskeden Tak for den Glæde og det Udbytte, han i Aarenes Løb har
havt av Personalhistorisk Tidsskrift."

I Aarets Løb har efternævnte indmeldt sig i Samfundet:
Greve H. Ahlefeldt Laurvigen, Amtsforvalter Tage Brammer, Aa¬

benraa, mag. art. Jørgen B. Hartmann, William Hyberts, Randers, stud.
mag. Erik Molbo, Arkivar Carl Lindberg-Nielsen, Viborg, Kioskejer
Viggo Ludvigsen, Nørre Sundby, Højskoleforstander Hans Lund, Rødding,
pens. Lærer Christian Maiboll, Jejsing, Overassistent Fr. Nutzhorn, stud.
mag. Heegaard Poulsen, Fabrikant Knud Prange, Aarhus, Kommune¬
lærer, Forstander H. N. Rudbeck, Kunstmaler Wilhelm Seidel, Civilinge¬
niør J. B. Stradbygård, Aarhus, De Heibergske Samlinger, Alma, Frk.
Ragna Sollied, Bergen, Revisor Gunnar Hagen, Oslo, University of
Illinois, University of Minnesota.

Samfundet har derefter 327 Medlemmer, deraf 266 i Danmark, 46 i
Norge og 15 i det øvrige Udland. Det tilsvarende samlede Antal var i Fjor
335 Medlemmer.

Samfundets Bestyrelse bestaar for Tiden af nedennævnte Medlemmer:
Direktør Th. Hauch-Fausbøll.Kgl. Ordenshistoriograf, dr.phil. Louis

Bobé,* Formand.
Højesteretsdommer A. Drachmann

Bentzon.

Kammerherre, Hofjægermester, Lens¬
baron H. Berner Schilden Hol-

Museumsinspektør H. Hjorth-Niel¬
sen, Sekretær.

Postmester C. Klitgaard.

Overarkivar i Rigsarkivet, dr. theol.
Bjørn Kornerup.*

sten. Fhv. Arkivar i Rigsarkivet, cand. mag.
Kontorchef i Danmarks Nationalbank S. Nygård.*

O. H. Clementsen, Kasserer.
Bibliotekar, dr. phil. Alb. Fabritius.

Bibliotekar, dr. phil. H. G. Topsøe-
Jensen.

De med * betegnede Herrer danner Skriftudvalget.

Samfundets Revisorer er Overretssagfører St. Hetsch og Kontorchef i
Finansministeriet A. Falk-Jensen.
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1 Hvor ingen Bopæl er anført, er denne Kobenhavn.
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Jørgensen, Harald, dr. phil., Arkivar i Rigsarkivet.
Kalundborg Centralbibliotek, Kalundborg.
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Muller, Oluf, mag. scient., Odense.
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Nationalmuseet.
Neiiendam, Robert, Teaterhistoriker.
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Raadhusbiblioteket.
Randers Centralbibliotek, Randers.
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1 Hvor ingen Bopæl er angivet, er denne Oslo.
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Riksarkivet, Oslo.
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Göteborg Stadsbibliotek, Göteborg.
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Karnow, K., Boghandler, Stockholm.
Kungliga Biblioteket, Stockholm.
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Rand, Mogens, Ingeniør, Bombay.
Riksarkivet, Stockholm.
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AF

Albert Fabritius

Personerne anføres som Hovedregel paa deres Slægtsnavn, et saadant, der ikke
er opstaaet alene ved at sætte „sen" til Faderens Fornavn, en Skik, der for Land¬
boernes Vedkommende varer til ca. 1828, jfr. Forordn, af 30. Maj s. A. Fores et
saadant Slægtsnavn ikke, anbringes Vedkommende paa Fadersnavnet, eller bliver
eventuelt at udelade, naar han ikke i Teksten er nærmere bestemt.

Desuden udelades de Personers Navne, om hvem intet af videre Betydning siges
i Teksten, f. Eks. Førere for Hærafdelinger, Konger og andre, i hvis Tjeneste de i
Teksten nævnte Personer staar, Forfattere, hvis Værker citeres o. s. v.

Kvinder anbringes som Hovedregel paa deres Pigenavn, kun undtagelsesvis
tillige paa Mandens Navn og i saa Fald med Henvisning fra Pigenavnet; er dette
ikke noget egentligt Slægtsnavn, bliver det eventuelt at udelade.

Er Navnene latiniserede, bibeholdes denne Form i Registret, medmindre
Teksten oplyser, hvorledes de skal gengives paa Dansk.

Nævnes en Person flere Gange paa samme Side, antydes det, hvor saadant
anses fornødent, i Registret ved et mindre Tal foroven, til højre for Sidetallet.

Fyrster sættes paa deres Navn, ikke paa Landets, medmindre dette anses mest
praktisk, da tillige derpaa.

Sammensatte Efternavne, f. Eks. Lente-Adler, sættes paa første Dels Begyndel¬
sesbogstav, altsaa i det nævnte Tilfælde paa L.

Partikler som von, de, des, de la, zum o. s. v. ses der bort fra; Eks.: des Vignes
sættes under V.

Begynder Efternavnet med le eller la, sættes det derimod som Regel under L.
Er Partiklen smeltet saaledes sammen med Navnet, at et nyt Ord er dannet, f. Eks.
Dupuy, anbringes Navnet paa Partiklens Begyndelsesbogstav, her altsaa D.

De efter spansk Skik sammensatte Efternavne (Moderens Slægtsnavn tilføjet
efter Faderens) anbringes under det første Led.

Lokaliteter og Institutioner, hvorom Teksten har Bemærkninger af særlig Be¬
tydning, er optaget i Registret.

Aagaard, Joh. Nik., Skibsmgl. 196. -
Mette Marie 191. - Mikkel Christen¬
sen, Kbmd. 191.

Aarhus, Gustav Simonsen, Sgpr. 70. —
Maren Simonsdt. 69.

Abildgaard, Peter Theod., exam. jur.
230.

Achton, Henning Christensen, Sgpr. 37.
Adpler, Chr. Holger, Kmhr. 138.
Aggerbeck, C. I. 198.
Ahlefeldt, Anne v. 66.
Albertsen, Maren Svendsdt. 98.
Alling, Peder Thygesen, Degn 230.

Fenonalhistorisk Tidsskrift, 1946. III-IV.

Als, Iver, Skuespiller 89.
Althalt, Dorthea Joh.dt. 98. - Joh.

Ahrent 98.
Ammersbach, Kbmd. 25 f.
Andersen, Erik, Forp. 172. — Hans,

Skibsbygger 151.
Angell, Abel Margr. Petronelle 167. -

Anna Rebekka 166. - Peter Borch,
Sgpr. 171.

Anker, Joh., Kapt. 22.
Arctander, Laur. Christensen 93.
Artz, Fr., exam. jur. 230.
Aschersleben, Margr. v. 28, 66.

17
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Asdahl, Jac. Agelund, exam. jur. 230.
Asmussen, Jens Jac., Sgpr. 182 f. — Peter

Chr., Farver 183. - Lyck, Slægten 203.
Auffdiener, Hans 42.
Ayres, John, exam. jur. 230.

. Baagoe, Peder, Kpl. 22 f.
Baare, Sören Chr. sen., Skudehdl. 187.
Baden, Emerentze Pedersdt. 6(>.
Bager, Kirsten And.dt. 154.
Balchen, Slægten 198.
Balderup, Chrf. Hansen, Sgpr. 72.
Balslev, Slægten 202. - Chrf. Pedersen,

Læge 34, 66.
Bang, Slægten 4. - Carl 8. Carl Vilh.,

Major 9. - Catharine Maria 9. — Chr.
Henr., Fuldrngt. 9 - Chr. Nielsson 8.
Dortea Kirst. 181. — Dorthe Mariche
8. - Fr. Ludv., Prof. med. 9. - Gustav,
Historiker 204. - Hans, Sgpr. 38.
Hans Henr. 8. - Hans Nielsen, Sgpr.
66. - Henrik, Avlsbruger 141. — Jac.
18. - Jac., Just.rd. 8. — Jens 8. -Joach.
Æmilius, Kbmd. 9 f. — Johs. 8. — Johs.
Otto, Kanc.sekr. 10. Jørgen Andr.,
Sgpr. 7. - Jorgen Nielsen 141. - Jorgen
Jørgensen, Sgpr. 4, 7. - Karen Madsdt.
157. — Karen Sophie 8. — Mads,
Hrdsfgd. 157. - Maren Nielsdt. 28,
66. - Niels, Biskop 33, 38. — Niels
Chr., Kinrd. 4 f, 7. Ole Andreas,
Skolehld. 7. — Oluf, Læge 121, 127. -
Oluf Lundt, Just., Kfrd. 7, 23. - Peder
Schwane, Sgpr. 8. - Povl Chr. 18. -
Susanne Christ. 9. - Vibeke Margr. 8.

Banner, Otte 65.
Barfod, Fr., Forf. m, 127.
Bargenhusen, H. F., se Frahm.
Basse, Adam Sørensen 157. - Agnes

Hedewig 153. - Anders, Skræder 147. -
Anders And.sen 143. - Anders Clau¬
sen 135. - Anders Ped.sen, Rgmts-
kvmstr. 136. — Anders Rasmussen
129. - Anders Rasmussen, Fæster 135. -
Andr. Hansen 141. - Ane Kirst. 150. -
Ane Kirst. 151. - Ane Marie Nielsdt.
146. — Anna And.dt. 140. — Anna
Cathr. And.dt. 132, 136. - Anna Cathr.
Hansdt. 141. - Anna Cathr. Nielsdt.
144. - Anna Margr. 136. - Anna
Margr. 155. — Anna Sorensdt. 139. -
Anne 147. - Anne Cathr. Marie 138.
Anne Kirstine 150. Anne Sophie
154. - Arengoth Sophie Hansdt. 142. -

Arngoth Sophia 137. - Arngoth Sophia
143. Bertel Jørgensen, Ltnt. 157. -
Bertram Hansen, Kbmd. 141. - Caro¬
lina Andr. 145. — Caroline Joh.e Dor.
152. — Cathr. Margr. Sorensdt. 156. -
Cathr. Ped.dt. 134. - Charlotte Dor.
Christ. 151. - Christen 157. - Christen

And.sen 143. Christen Jeppesen 136.-
Chr. Holger, Smedesv. 147. Chri¬
stiane 150. Chrf. Rasmussen 135. -
Chrf. Wilh. Hansen, Bodkermstr. 149.
Claus Andersen 131. — Dor. Fr. 145. -
Dor. Hansdt. 138. - Dor. Sorensdt.
138. - Dorthe Nielsdt. 130. - Dorthe
Nielsdt. 140. Dorthea Rasm. 152. -
Edel Margr. 151. - Elis. 146. - Elis.
Glausdt. 135. Elis. Rasmusdt. 135.
Else 134. - Else Ibsdt. 136. Emilie
Marie 152. - Erhard Chr., Sgpr.
147 f. - Ernestine Car. 156. - Fr. 146. -
Fr. Chr. 147. - Fr. Chr. 151. - Frede¬
rikke Nielsdt. 146. - Gertrud Cathr.
134. Gertrud Cathr. 140. Hans
145. Hans 157. - Hans Chrf., Sko-
m.sv. 144. - Hans Clausen 135. - Hans
Jorgen Nielsen 152. Hans Nic. 146. -
Hans Nielsen, Snedker 146. Hans
Peder 146. - Hans Ped.sen 136. -
Hans Ped.sen, Forp. 136 f. - Hans
Peter, Læderhdl. 149. - Hans Ras¬
mussen, Skom. 133. — Hans Sorensen,
Skom. 139. - Hansine 150. Hansine
Kirst. 152. — Helene Nielsdt. 144. -
Henrik Chr. Sorensen 156 f. — Inge¬
borg Marie Charl. Sophie 151. - Jac.
Em. Mørch 146. - Jac. Em. Morch,
Smed 147. - Jac. Imm. 150. - Jac.
Quicq 147. - Jens 157. - Jens 158. -

Jens, Allungarver 151. - Jens, Paryk-
mg. 156. Jens Chr. 147. - Jens Chri¬
stiansen 155. - Jens Hansen, Sgpr.
'53- - J('P 1T)8- - Jeppe And.sen 131. -

Jeppe And.sen 143. - Jeppe Clausen
135. — Joh. Laursen 147. - Joh. Math.,
Skom. 145. - Joh.e Christ. 139. -

Joh.e Rasm.dt. 133. - Johs. Em., Di-
str.kirurg 156. - Johs. Nic. 156. -

Jørgen Andr. 138. - Karen 154. -
Karen And.dt. 131. - Karen And.dt.
131. - Karen And.dt. 140. - Karen
Clausdt. 135. - Karen Hansdt. 141. -
Karen Hansdt. 145. - Karen Nielsdt.
130, 132. - Karen Nielsdt. 139. -
Karen Nielsdt. 144. - Karen Ras¬
musdt. 135. — Kirsten Fanoe 143. —
Kirsten Sorensdt. 156. - Kirstine 136. -
Kirstine 145. - Kirstine 154. - Kir¬
stine Hansdt. 150. - Kirstine Nielsdt.
141, 143. - Knud, Hattemg. 158. -
Knud Hansen 152. — Lovise 151. —
Maren And.dt. 131. - Maren Nielsdt.
35, 130, 158. Mariane 147. - Mari¬
anne 151. - Mariane 158. - Marinette
Kar. Em. Ern. 156. - Mathia Hansdt.
142. - Mette 145. - Mette Botelle
158. - Mette Cathr. 136. - Mette
Ibsdt. 136. - Mette Margr. 143. -



REGISTER 247

Nic. Andr. 138. - Nic. Fr., Pr. 149. -
Nic. Hansen, Hoker 141. — Niels,
Snedkermstr. 145. - Niels Andersen
151. - Niels Andersen, Kmrd. 130,
132. - Niels And.sen, Skræder 143. -
Niels Andersen, Smed 131. - Niels
Chr. Fr. 151. — Niels Chr. Hansen
150. - Niels Chr. Holger 150. - Niels
Clausen 135. - Niels Hansen, Dag¬
lejer 150. Niels Hansen, Sgpr. 141. -
Niels Jacobsen, Kleinsm. 142. Niels
Josephsen, Møller 155. - Niels Nielsen
129 f. - Niels Nielsen, Byfgd. 128,
132. Niels Nielsen, Godsforv. 144. —
Niels Pedersen, Skovrd. 137, 141. -
Niels Ped.sen, Sgpr. 134. — Niels Ras¬
mussen 135. Niels Rasmussen, Sme-
desv. 133. - Nielsine Annine 150. -
Ole Fr. Calundan 151. - Ole Peter
Chrf. 153. - Peder 146. - Peder,
Bonde 158. - Peder Andersen 131. -
Peder Hansen, Gæstgiver 141, 143. -
Peder Pedersen, Rebslager 158. - Ran¬
dine Jeanette Ros. 150. — Rasmus
134. - Rasmus Andersen 131.— Rasmus
Hansen 149. - Rasmus Hansen 150. —

Rasmus Hansen, Skom. 138. — Rasmus
Ped.sen 135. - Rasmus Rasmussen,
Skom. 129. - Rasmus Rasmussen,
Skom. 133. - Rasmus Sørensen, Skom.
139. - Rosine Nielsdt. 140. - Seneca
Sørensen 157. - Sidsel 158. - Sidsel
And.dt. 132. - Simon 158. - Sophia
Amalie 154. - Søren 157. - Søren
Christensen 156. - Søren Hansen,
Skom. 145. — Søren Nielsen 130. —
Soren Rasmussen 135. — Søren Ras¬
mussen, Skom. 133. — Søren Sørensen
157. - Søren Sørensen, Lærredskr.
139. - Søren Theod. 152. - Theod.
Knud Chrf., Gartner 152. - Voldemar
Chrf. 134.

Baumann, Joh. Henr. 90.
Bech, Frants, Skuespiller 89. - Peder,

Skræder 155.
Becker, Joh. Gotfr. 89.
Behmann, Joh. Jørgen Henriksen, Sgpr.

130.
Bennike, Hans, Rdmd. 64.
Berg, Johs. Hendrichsen 142.
Bergeshagen, Anna 51, 53, 55, 60,

68 f., 70.
Berkentin, Chr. Aug. v., Ghrd. 153.
Berling, Slægten 221. - Carl, Kmhr. 112,

127.
Bernbaum, Dor. 149. - Jul., Skom. 149.
Bertelsen, Peder, Sgpr. 183.
Beske, Joh.e Cathr. 71.
Biehl, Claus Clausen, Sgpr. 62, 71.
Bielke, Slægten 198.

Bild, Jytte 28, 65.
Bille, Anne 28, 65. - Karen 65. - Steen

28, 66.
Bing, Slægten 199. - Jens, Læge 231.
Bjørn, Anne Katr. Laur.dt. 166.
Blanchenborg, Knud Jac.sen, Bgmstr.

35. - Mette Knudsdt. 35. - Peder
Bgmstr. 43, 67.

Blix, Maren Hansdt. 160.
Bloch, Birgitte 160. — Carl Peter Aug.,

Forstmd. 107, 111, 113, 126. - Jens,
Sgpr. 163. - Jens Chr.sen, Pr. 160. -

Vald., Skolemd. m, 113, 126.
Blok, Christen Pedersen, Forp. 188,191.
Blume, Edv. 112, 127. Niels Jens.,

Hrdsfgd. 112, 127.
Blædel, Nic. Gottl., Sgpr. 108, 126.
Bærtmann, Antoinette 8.
Bogense, Hans Laursen, Sgpr. 28, 66.
Boller, Jens Eriksen, Kbmd. 168.
Bondorff, Erik Vilh., Sgpr. 189. — Holger

Andr., Degn 188. - Vilh. Fr., Sgpr.
172.

Bondrup, Anne Margr. 188. — Kirstine
187. - Svend Andersen, Skudehdl. 187.

Bonne, Kirstine 95.
Bonnum, Slægten 199.
Borberg, Propr. 217.
Bording, Jac. Jensen 75.
Bornemann, J. A., Prof. 2.
Borring, Laur. Stephan, Prof. 112, 127.
Braés, Ingeborg Cathr. 61. - Peter Ene¬

vold, Godsejer 61.
Brahe, Otte 37.
Brahm, Peder, Sgpr. 188.
Bram, Fr., Amtsforv. 60, 70.
Brambilla, Antonio, Artist 90.
Brammer, Fr. Chr., Amtsforv. 199.
Brandt, Ane Kathr. 69. - Anna Dor.

149. - Claus, Sgpr. 132. - Fr., Sgpr.
69. - Magd. Eleon. 132.

Brasch, Cecilie Bloch 183.
Braun, Joh. Fr. Doritz, Skom.sv. 150.
Bredsdorff, Slægten 202.
Bremer, Hedvig Christensdt. 60, 69. -

Joh. Didr., Skuespiller 89*.
Bricka, C. F., Rigsarkivar 83.
Brinck, Martha 56, 69.
Brix, P. 107.
Brock, Joh., Ritmstr. 60, 70.
Brockdorff, Sophie Henn. v. 6.
Brockenhuus, Birgitte 28, 66. — Claus,

Ldsdom. 28, 66. - Eiler 65. - Henrik
Adam, Kmjkr. 153. - Oluf 66. - Rig¬
borg, 28, 66.

Brodersen (Brorson), Broder Hansen,
Konsist.rd. 80. - Claus, Skom. 138. -
Claus Skom. 145. - Peder 68.

Brown, Knud, se Bruun.
Bruun, Anna Magdalene 145. - Christen

17*
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Svenningsen 49. - Chr. And.sen, Sgpr.
35. - Claus Jensen, Sgpr. 160. - Edel
Margr. 230. - Elisabeth Cathr. 142. -
Ida Jensdt. 161. - Jacob, Sgpr. 162. -

Joh.e Cathr. And.dt. 156. - Jørgen
Chr., Gen.major 230. — Karen 34. -
Kirstine 137, 141. - Knud, Handelsmd.
229. - Niels Pedersen, Sgpr. 29. -
Sofie 162. - Svend, Kbmd. 8.

Bruus, Inger 144.
Brøchner, Else 97 f., 231. — Niels Mor¬

tensen 231.
Brøndlund, Bronlund. - Adrian Larsen,

Pr. 181. - Adriette 184. - Anders
Andersen, 180. — Anders Andersen
193. - Anders Jensen, Jægteskpr. 169. -
Anders Jensen, Sgpr. 166. - Anders
Larsen 168. - Anders Pedersen 192. -
Anders Pedersen 192. Anders Peder¬
sen, Degn 179. - Anders Pedersen, Pr.
160. - Anders Sørensen 170. - An¬
dreas Andersen, Guldsm. 193. - An¬
dreas Clausen 182. - Andr. Meldahl
194. - Andr. Peter 169. - Anna Helene
Maria 171.- Anna Larsdt. 168. - Anna
Margr. 196. - Anna Wilh. 196. - Anne
Birg. 184. - Anne Jensdt. 177. - Anne
Jensdt. 178. - Anne Jensdt. 187. -
Anne Jensdt. 188. - Anne Katr. 164. -
Anne Katr. 170. — Anne Margr. Pe-
dersdt. 192. Anne Pedersdt. 161. -
Anne Pedersdt. 162. - Anne Pedersdt.
180. - Anne Pedersdt. 196. - Birgitta
170. - Birgitte 169. - Birgitte Andersdt.
164. - Birgitte Pedersdt. 162. - Birgitte
Sofie 168. — Birte Marie Jensdt. 189. -
Birte Marie Laur.dt. 190. Bodil
Marie 196. - Carl Chr., Fuldmgt. 176. -
Carl Joh., Sømand 195. - Cecilie 172. -
Christen Andersen 171. - Christen
Jensen 177. Christen Jensen, Forp.
187. - Christen Pedersen, Dragon 195. -
Chr. Adriansen, Aukt.dir. 183. - Chr.
Math. 194. - Chr. Meldahl, Styrmd.
194. - Chrf. 174. - Chrf. Didr. Frieden-
reich 182. - Chrf. Larsen, Major 167. -
Claus Andersen, Kbmd. 180. - Claus
Pedersen 180. - Dorothea Winter 195. -
Dortea Andersdt. 163. - Edvard J.,
Sejlmg. 196. - Elis. Dor. Linde 182. -
Ellen Dortea 194. - Ellen Marie 175. -
Ellen Marie 196. - Else Larsdt. 167. -
Else Lisbet 170. - Else Marie Chri-
stensdt. 177. - Else Marie Pedersdt.
192. - Emil, Dispachor 194. - Fr.
Jensen, Sgpr. 165. - Gert 178. - Gert
Christensen, Overhofretsprok. 177. -
Gertrud Marie 168. - Gertrud Marie
191. - Gertrud Nicoline 191. - Gjer-
trud Margr. 169. Gyda, Fotograf

195. - Hakon Adelsten 195. - Hans,
Fæster 163, 170. — Hans Andersen,
Fæster 164. — Helene Katr. 196.
Helga, Sangerinde 195. - Henriette
Sofie 183. - Henrik Mejer 175. - Holger
Andr. Bondorff 191. - Ida Jensdt. 166.
Ide Sofie 184. - Inger Clausdt. 182. -
Iver Andersen, Skolehld. 180. - Jacob,
Sælfanger 164. - Jac. Andr. 171. -

Jac. Larsen, Kpl. 167. - Jac. Pedersen,
Forp. 168. - Jens Andersen, Gdbruger
171. - Jens Andersen, Jægteskpr. 163. -

Jens Andr. 169. - Jens Christensen
177. - Jens Christensen 189. - Jens
Christensen, Fæster 176. - Jens Glerup
178. — Jens Jensen 165. — Jens Jensen
166. - Jens Lauridsen 170. - Jens
Lauridsen, Propr. 190. - Jens Nielsen,
Godsejer 185. - Jens Pedersen 170. -

Jens Pedersen 181. — Jens Pedersen,
Moller 191. - Jens Pedersen, Pr. 161. —

Jesper Chr., Bgkapt. 178. - Joh. Henr.
193. - Joh.e 170. - Joh.e 170. - Joh.e
172. - Joh.e Andersdt. 163. Joh.e
Car. 176. - Joh.e Jensdt. 178. Joh.e
Jensdt. 187. - Joh.e Just 184. - Joh.e
Katr. Jensdt. 166.-Joh.e Larsdt. 167. —

Jørgen Jac. Andersen, Urtekr. 193. -

Jørgen Pedersen, Skpr. 179. - Karen
Andersdt. 180. - Karen Iversdt. 182. -

Karen Larsdt. 181. - Karen Pedersdt.
180. - Karen Pedersdt. 180. - Karen
Sofie 171. - Karoline Tomine 194. -
Kirsten Jensdt. 165. - Kirsten Jensdt.
177. - Kirsten Marie 195. - Kirsten
Pedersdt. 179. - Kirstine Lycke 178. -
Kirstine Marie 193. - Kirstine Reb.
171. - Knud Andersen 174. - Lars
193. - Lars, Sgpr. 164. - Lars Ander¬
sen 164. - Lars Holger 191. Lars
Pedersen 161. - Lars Pedersen, Kbmd.
179. - Laurids, Kromd. 177. Lau¬
rids Chrfsen, Sgpr. 171 Ij - Laurids
Jac.sen 173. - Laurids Jensen, Fæster
188. - Laurids Jensen, Sgpr. 165. -
Laurids Pedersen, Fgd. 161. - Laurits
Clausen 182. - Laurs Jensen 177. -

Lisbet Jensdt. 188. - Lorentz, Kbmd.
171. - Lorentze 172. - Lorentze 173. -
Lorentze Marie 178. - Louise Larsdt.
167.-M., Politibetj. 196. -M. S. 196.-
Marcus, Snedkersv. 196. - Maren 170. —
Maren 172. Maren 172. - Maren
Eriksdt. 182. - Maren Jensdt. 166. -
Maren Jensdt. 186. - Maren Jensdt.
188. - Maren Larsdt. 168. - Maren
Nielsdt. 186. - Maren Pedersdt. 160. -

Margr. 184. - Margr. Pedersdt. 196. -
Mariane 183. - Mariane Reb. 174. -
Marie Dorgette 170. - Marie Kirst.



REOISTER 249

193. - Marie Kirstine 196. - Math.
Pedersdt. 182. - Matilde 194. - Mel¬
chior 175. - Mentz Peter 192. - Mette
Bertelsdt. 196. - Mette Biering 181. -
Mette Clausdt. 182. - Mette Kirst.
177. - Mette Marie Pop 172. - Mille
Kirst. 174. - Mille Krist. 176. - Nico¬
line 184. - Nicoline Vilh. 176. Niels
Landhdl. 170. - Niels Andersen, Pr.
163. - Niels Chr., cand. jur. 176. -
Niels Jensen, Skp. 188. — Nikolaj Isak
Jørgen 164. - Ole Chr. 194. - Peder
178. - Peder 196. - Peder, Degn 195. -
Peder Andersen, Sgpr. 162. - Peder
Christensen 178. - Peder Chr., Told-
betj. 192. - Peder Jac.sen, Kbmd.
173. - Peder Jensen, Sgpr. 165. - Peder
Larsen, Fæster 168. — Peder Larsen,
Overaud. 166. - Peder Larsen, Sgpr.
181. — Peder Pedersen, Degn 179. -
Peder Pedersen, Skolehdl. 195 f.
Peder Tander 171. - Peter Lor. 174. -
Peter Meldahl 194. - Poul Peter 175.
Rasmus Jensen 177. - Regitze Joh.e
171. — Schack Wittinghoff, Kbmd.
190. - Severine 194. - Steffen 178. -
Steffen Larsen, Kbmd. 167. - Stephan
196. - Synnøve 195. — Sönnich 195. —
Søren Andersen, Lensmd. 164.
Søren Christensen, Tømrer 164. -
Søren Clausen 182. — Terkel, Styrmd.
194. - Thomas 195. - Thomas, Be-
sigt.md. 197. - Thomas, Skp. 194. -
Thomas Doræus, Sekr. 195. - Thomas
Larsen, Kbmd. 193. - Ulrik Chr.,
Prok. 175. - Ulrikke Mariane 176.

Brøndum, Maren Steffensdt. 161.
Steffen Thomsen 161.

Bronlund, se Brøndlund.
Brøstrup, Christina Marie 53, 62, 68.
Buch, Øllegaard Kirst. 183.
Buchwaldt, Anna v. 61. - Anna Marie

201.

Budtz, Dorte 167. - Hans Johansen,
Kbmd. 167. - Kirstine 188.

Bull, Dortea 166.
Bunkeflod, Hans Allesen, Sgpr. 46, 67.
Bye, Inger 169. - Niels Olufsen, Sgpr.

160.
Bulow, Nic. Chrf., Oblt. 62, 71.
Biisch, Sophie Amalie 59, 70.
Bæhr, Augusta Eleon. 62, 71.
Bødker, Hans Hansen, Sgpr. 56, 6g.
Bødtker, Ludv., Digter 90-92, 98.
Børglum, Erik Nielsen, Sgpr. 160. - Jac.

Nielsen, Sgpr. 162. — Joh.e Jac.dt. 162.
Cabbel, Mette Olufsdt. 173. - Ole, Sned-

kermstr. 173.
Capion, Etienne, Skuespiller 8g. —

Stephan Nic., Parykmager go.

Caratta, Francesco Pergami 90.
Carlsen, Jørgen, Sgpr. 171.
Carmeli, Giovan 90.
Casorti, Artist 90.
Cederfeld, Slægten de 198.
Cederfeld de Simonsen, Slægt 198.
Celius, Henrik Opdal, Sgpr. 169. - Hans

David, Sgpr. 164, 169.
Cetti, Antonio go.
Chiariny, Louis, Kunstberider go.
Chiésa, Domenico, Artist go.
Christensen, Asmus 203. - Chr., Moller

154. - Kjeld 199. - Laurs, Sgfgd. 177. -
Lave, Gæstgiver 192. - Palle, Forp.
165. - Peder, Gdfæster 201.

Christophersen, Otte, Sgpr. 72 f.
Clausen, H. N., Teolog 218 f. - Math.,

Std. 79.
Colding, Mads Jensen, Rdmd. 55, 58, 69.
Collin, Sophie Amalie 175.
Copmann, Bodil Birg. 54. - Nic. Jør¬

gensen, Kpl. 57.
Cruckow, Charlotte Sophia 141. - Laur.

Jørgensen, Sgpr. 130.
Cruse, Cathr. Marie 10. - Valentin, Pr.

8, 10.

Cunningham, Slægt 198.
Dams, Andr., Kapt. 94. - Christine

Margr. 94. - Stats Nic., Kapt. 94.
Danchel, Poul, Sgpr. 62, 71.
Darmstædter, Joh. Fr., Artist 89.
Davidsen, Niels, Skom. 142.
Deichmann, Albert, Overkbmd. 169. -

Peder, Sgpr. 169.
Diderichsen, Diderich, Kbmd. 58. -

Math., Rdmd. 36.
Dietrichsen, Anne Marie Aug. 172.
Dinesen, Hans, Rdmd. 26.
Dober, Chr. Salomo, Biskop 140.
Dolmer, Jens, Historiker 92. - Jens,

Sgpr. 92.
Dreier, Frederik, Forf. 101-127. - Theod.

110, 126. - Vilh. Henr., Overretsass.
101.

Dreyer, Claus 34.
Drue, Anders Chr., Slagter 152. - Niels

Gottl. Wilh., Slagter 152.
Dyre, Claus 65.
Dyreborg, Anne Marie Katr. 185.
Dyrlund 111.
Dytschou, Jesse Poulsen 187.
Echhoff, Katrine 169.
Eckenberg, Joh. Carl v. 89.
Ehrencron, Slægten 198.
Eilandt, Anne Margr. 185. - Marie

Katr. 185. — Sofie Katr. 186. — Theod.
185.

Eilskov, (C. C.?), Apoteker 80.
Einfeld, Sophie Magd. Eleon. 150.
Elers, Hans, Bgmstr. 49, 68 f.
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Ellermann, Joh. Bengt, Kapt. 60, 6g.
Elling, Bolette Katr. 183.
Elmquist, A. F., Redaktør 232. - Alfr.

Hjalmar, Sgpr. 232. - Harald Fridl.
Gudm. 232.

Emahuus, Hans, Oblt. 166. - Maria
Anna 166.

Engelbrecht, Chr., Rebslager 146. -
Maren Sophie 146.

Engelskjon, Niels Torstensen, Kbmd. 190.
Erichsen, Bertel 36, 42. - Jørgen 36. -

Jørgen, Kbmd. 43, 67.
Ermandinger, Sidsel Kirst. 187.
Ernst, Eduard, Snedkersv. 151.
Eskildsen, Caroline 192.
Eskildstrup, Knud 174.
Esbach, Peder Jensen, Sgpr. 165.
Eylitz, Sophie 97.
Faarup, Niels, Klokker 196.
Faber, Hans Chr. Henr., Sgpr. 149. -

Joh.e Christ. Sophie 149. - Mogens,
Kbmd. 98.

Fahlbeck, Pontus E., sv. Historiker 204.
Falbe, (C. F.?) 107.
Falentinsdatter, Maren 47, 68.
Falster, Jørgen Jørgensen, Sgpr. 28, 66.
Feddersen, Hendr., Kapt. 17.
Fensholt, Inger Sofie 183.
Ferslev, Regina 192.
Fibiger, Slægten 199. - Bertram Treven,

Kordegn 137. - Gertr. Cathr. 134. -

Matthias, Rdmd. 134, 137.
Fich, Birgitte Margr. 224.
Finke, Jørgen Ernst Pedersen, Glarmstr.

49-
Finsen, Slægten 199.
Fisker, Johan Thomæson, Ldsdom. 69.
Flade, Anna Maria Cathr. 133. - Laurs,

Degn 133.
Flindt, Slægten 48. - Anne 70. - Claus,

Bgmstr. 50, 53, 55, 63, 68. - Ditlev,
Kbmd. 55, 69. - Dor. Cathr. 71. -

Fr., Sgpr. 55, 60, 69. - Hans Bergcs-
hagen, Hosp.forst. 54, 68, 70. - Henr.,
Rdmd. 51, 68—70. - Jac., Kbmd.
55, 69. — Thomas, Kbmd. 55, 69.

Flint, Anna Bergeshagen 60.
Flor, Chr., Prof. 107, 126.
Flødnæs, Christen Hansen, Skudehdl.

189. - Oluf Hansen, Skudehdl. 189.
Fløe, Palle Christensen 199.
Fog, David, Sgpr. 80.
Fogt, Anna Marie 141.
Frahm, Hinrich, Prov.komm. 153. -

Margr. Eisabe. 153.
Frederik IV., Konge 10 f.
Frederik V., Konge 153.
Frelsen, Cathr. Elis. 20. - Georg, Rente-

skr. 20. - Mette Cathr. 20.

Freuchen, Per, Prof. 110, 126.

Fribert, Joh. Henr., Brygger 9. - Lorenz,
Kapt. 18.

Friboe, Slægt 4. - Christine Charl. 7. -

Hans, Kapt. 4.
Fridericia, J. A., Prof. 225.
Friedenreich, Chrf. Didr., Sgpr. 180. -

Magd. Katr. 180.
Friis, Albert, Byfgd. 129. - Christen Niel¬

sen, Sgpr. 230. - Ditlev Eriksen, Amts-
skr. ig9, 221. - Joh. 28, 65. - L. 106. -
Niels C., Rdmd. 230.

Frisch, Bgmstr. 80.
Fritzger, Dor. Eleon. 46, 61, 63, 70. -

Hans Chr., Kbmd. 46 f. — Hans Chr.,
Slotsmurermstr. 46, 50, 56, 68. - Margr.
Sophie 46.

From, Abraham, Kbmd. 56, 58, 69. -
Abraham Olsen, Kbmd. 51, 69. -

Anders, Forp., Byfgd. 55, 69. - Bodel
Cathr. 48, 51-53, 71. - Johs. Olsen,
Kbmd. 53, 68.

Fugl, Charlotte Amalie 62, 71. - Peder,
Færgemand 57, 70.

Funder, Jørgen Chr., Sgpr. 151 f. - Peter
Fr. Jul., Sgpr. 151.

Fure, Math. Chr.sen 164.
Fynboe, Peder Lauridsen, se Fønss.
Fiirst, Anna 67. - Iver Henriksen, Sgpr.

167.
Fønss, Hans Pedersen, Kanc.rd. 131 f.,

137. - Karen Basse 137. - Niels Basse,
Stamhusbes. 138. - Niels Pedersen,
Sgpr. 131. - Peder Lauridsen, Gdejer
137-

Forster, Carl Fr., Lt. 11.
Gamst, Anna Christiane 184. - Hans

Fr., Smedemstr. 184.
Garb, Cathr. 57. - Poul, Hrdsfgd. 70.
Garbe, Chr. 65. - Henning 65.
Garde, Hans Jørgen, Sgpr. 4.
Gazelli, Artist 90.
Gertsen, Christen, Fæster 168.
Getz, Regine Magd. 4.
Giessing, Chrf., Kantor 23.
Gievert, jfr. Gæver. - Jens Bloch, Jægte-

skpr. 163.
Gjøe, Anne, Bogsamler 28, 65. - Falck

28, 65*. - Sybille 28, 66.
Glad, Rasmus, se Lætus.
Glahn, Slægten 224. - Birgitte Margr.,

se Fich. - Hans Egede, Stiftspr. 224. -
Henr. Chrf., Prof. 224.

Gleerup, Anna Erica 59. - Helle Dor.
'89- - Jorgcn Chrf. Hansen, Sgpr. 59.

Goldschmidt, M. A., Forf. 126.
Gömmesen, Ole Tønder 134. - Peter,

Degn 134.
Gram, Mogens Nielsen, Sgpr. 69.
Grandjean, Slægten 199.
Green, Karen 56.
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Greve, Fr. Jörgen, Forv. 137. - Kirstine
55, 58, 69.

Grishave, Anders 186.
Groot, Johanne 19.
Grum, Slægten 199.
Grumme, Slægten 199.
Grundtvig, Slægt 4. - Catharine Marie

18. - Joh., Sgpr. 9. N. F. S. 9.
Griine, Joh. P. M., Journalist 110, 126.
Gulbeck, Andr., Korp. 137.
Giimoes, Jens, Tolder 69.
Gynther, Andreas 90
Gæver, Hans Olsen 163.
Goethe, Joh. Wolfg. 12.
Haar, Jac. Holgersen 144.
Haderup, Chr. Knudsen, Organist 221. -

Erhart, Tømmerforv. 221. - Ernst,
Tandlæge 221. — Ernst Jul., Læge 221. -
Jac. Riise Ring, Domorganist 221. -

Knud Justsen, Degn 199, 221. - Otto,
Organist 221. - Victor Fr. N., Tand¬
læge 199, 221.

Haels, Niels And.sen, Rektor 43, 67.
Hagedorn, Fr., Urtekr. 155.
Hagen, Anna Regine 58.
Hagerup, Casper Peter, Bgmstr. 6. -

Eiler, Biskop 80. — Ellen Susanna 73,
80. - Richard, Sgpr. 81.

Hahn, Hippolyta v. 66.
Hahne, Herm., Kbmd. 25.
Hald, Damianus Chr., Sgpr. 142. - Hans

Peter, Komm. 142.
Hals, Anders Jensen, Sgpr. 162. - Anne

Jensdt. 160. - Gundel Andersdt. 162.
Hammer, Laur. Mortensen, Rektor 61,

7°.
Hammershaimb, J. F., Landfgd. 231.
Hamorin, Peter 17.
Hansen, Slægt 202. - Anna Margr. 203. -

Chr. 113. — Dor. Cathr. 148. — Dor.
Kirst. Jensdt. 147. - Gomme, Rdmd.
134. - Iver Asmussen 200. - Joh.,
Garver 156. - Joh. Jiirgen, Prok. 156. -

Joh.e Cathr. 201. - Jørgen, Renteskr.
76. - Kirstine Margr. 5. - Knud,
Kleinsm. 144. - Laurids, Sgpr. 54. -
Louise 9. - Martin m, 113. - Michel
200. - Mourits 9. - Niels, Sgpr. 92. -
Ole Nic., Mundskænk 149. — Peder,
Skræder 132, 136. - Peder Jac.,
Kmrd. 5. - Peter, Sgpr. 148. - Terkel,
Kbmd. 173.

Harboe, Peder, Sgpr. 16g.
Harder, Carl Fr., Skræder, 147.
Harding, Katrine Margr. 179. - Peter,

Kbmd. 179.
Harel, Jacob, Parykmg. 196.
Hartmann, Slægten 200. - Polycarpus,

Sgpr. 55, 69.
Hartvigsen 107, 113.

Hass, Maren Magd. 81.
Hasse, Anne Marie 93. - Jac., Rdmd.

93. Jac. Pedersen, Sgpr. 93. - Just,
93. - Peder 93.

Hastrup, Frederikke Cecilie 90-92.
Hatting, Ellen Katrine 184.
Hauch, (Bertel?), Kapt. 80.
Haugaard, Christine Elis. 140.
Hausmann, Chr. Ulr., Ob. 49.
Haven, Abigael Luja v. 155. - Fr. Chr.

v., Sgpr. 132. - Mette Margr. v. 132.
Haverlund, Jens Jac.sen, Sgpr. 165. -

Sidsel Malene 165.
Haverslev, Søren Nielsen, SkudehdI. 187.
Haxthausen, Aage Baron, Ing. 224.
Hee, Jens Sorensen, Sgpr. 133.
Hegelund, Soren, Slotspr. 28, 66.
Heiberg, Joh. Lud. 147 f. - Peter Andr.

148.
Heide, Mich. 76.
Helweg, H. F., Hojskoleforst. 107, 126.
Hempel, Cathr. 90.
Hensier, Anna Sophie 156.
Hersleb, Regitze 161.
Hieronymi, H., Ltnt. 89.
Hildebrandt, Margr. Elis. 181.
Hincheldey, Slægten 48. - Edvard, Rdmd.

63, 71. Hans Henr., Kbmd. 46,
61, 70. - Marie Christ. 56.

Hindsholm, Hans Jac.sen, Sgpr. 66.
Hiort, Jorgen Ipsen 22. - Marcus Ludvig,

Sgpr. 22.
Hirschnack, Hirtznack. - Slægten 227. -

Adolph Siegfr., Kapt. 96, 226 f. - Chr.,
Forp. 95. Henr., cand. theol. 95 f. -
Niels v., Oblt. 96, 226 f. - Niels, Sgpr.
96.

Hirtznack, se Hirschnack.
Hisinger, Bruno Wilh., Ing. 224.
Hjort, Anne Frandsdt. 161. Ellen Kri¬

stine 58. - Frands Lauridsen, Sgpr. 161.
Hjortdal, Anders Christensen, SkudehdI.

186.

Hjorth, Niels Nielsen, Sgpr. 71.
Hjoring, Peder Laursen, Degn 178.
Hoffmann, Henrik Nic., Apoteker 60,

63, 71 ■ - Joh. Chrf., Apoteker 58. -
Marie Cathr. 60.

Holck, Alhed Elis. 96. - Andr. Sevald
Høyelse, Brygger 96. Carl Phil., Ob.
93. - Fr. Chr., Kapt. 93. - Jac. Elias,
Kapt. 93. - Oluf (Ole), Oblt. 93, 96.

Holm, Hans Peter, Vicekons. 176. -

Karen Jørgensen 175. - Sidsel Chr.dt.
191. Sophie 71.

Holnagel, Joh. Dav. Chr. 201.
Holst, Hans, Bgmstr. 58, 60, 70. - Peter

Chr. Frantzen, Skom. 139. - Rasmus
Lucas, Sgpr. 139. - Søren Lucas
Frantzen, Skom. 139.
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Holstein, Joh. Ludv., Greve 153.
Holzhausen, P., Prof. 12.
Hop, Hans, Brygger 76.
Horn, Adrian van, Garver 179. - Anne

Adriansdt. van 179. - Anthoinette Fr.
7. - Daniel van 179. - Fr. Just.,
Kfrd. 7. - Lars Nielsen, Toldkontr.
5«. 70.

Horne, Jorgen Chr.sen, Degn 188.
Hornemann, Christine 64.
Hortulan, M. Ulsøe, Skuespiller 90.
Hov, Maren Jensdt. 58, 69.
Humboldt, Alexander v. 2.
Hundermark, Slægten 198.
Hundevad, Mads Chr.sen, Propr. 163.
Husbond, Jens Pedersen, Sgpr. 161. -

Joh.e Jensdt. 179.
Husvig, Hans 74.
Hvalsøe, Inger Dor. Jac.dt. 57, 61, 69.
Hvas, Gidsel Pedersdt. 162.
Hveding, Daniel Jensen, Kpl. 163. -

Jens Dan.sen, Pr. 163. - Oluf Dan.sen,
Propr. 163.

Hviid, Isabella Christiane 141.
Hylling, Peder, Sgpr. 77.
Høeg, Eiler t. Dallund 28, 65. - Elisa¬

beth, 28, 66. - Karen 71. - Sidsel
28, 65.

Høhne, Anne Cathr. 138. - Chrf., Skom.
138.

Højelse, Peder Andersen, Rektor 55, 69.
Horup, Ida Barbara 184.
Høyer, Anne Elis. 186. — Jens Chr.,

Degn 186. Kirstine Birg. 185.
Lars, Hrdsfgd. 186. - Marianne 185.
Peder Christiansen, Spækhøker 155.
Peter Andersen, Sgpr. 185. - Schack
Wittinghof, Degn 185.

Høysgaard, Mogens Jensen, Degn 154.
Iansen, lens Didr. 201.

Ingerslev, Slægten 200. - Hans Hansen,
Sgpr. 200.

Isaachsen, Anna 195.
Jacobsen, Niels, Brygger 77.
Jansen, Karen 194.
Jensen, Anders, Moller 177. - Claus,

Møller 154. - Hans, Kirkeværge i
Odense 30, 66. - Jens, Bgmstr. 93.
Mathias, Sgpr. 181. - Nic., Tømrer-
mstr. 20. - Niels, Farver 56, 69. -
Ole 200. - Peder, Rdmd. 93.

Jerløs, Cai Jensen, Sgpr. 230.
Jespersen, Anne Magdalene 70. Elis.

Cathr. 59. - Jens, Gæstgiver 178. -

Jens, Sgpr. 67. - Rasmus, Kbmd. 55,68.
Jessen, Anna 60. - Fr., Sgpr. 47, 68. -

Georg Simon, Apoteker 56. - Sophie
Kirst. 226.

Johansen, Anna 153. - Lorentz Conrad
201.

Josephsen, Niels, Rdmd. 153.
Josiasen, Frantz, Skom. 139.
Juel, Cathr. Hermine, se Lorentzen. -

Chr., Brigader 55, 69. - Hiere Jesper¬
sen, Kbmd. 40, 43, 45, 67.

Juell, Chr., Major 94.
Juulbye, Birthe Cathr. 132 f.
Jørgensen, Anders, Degn 179. - Erich,

Rdmd. 35 f., 38, 41 f., 67. - Hans,
Bgmstr. 128. - Jac., Rgmtskr. 59, 70. -
Morten 154. - Peder, Husmd. 144.

Kaagerød, Sophia Anna 97.
Kaalund, Jens, Sgpr. 60, 69. - Joh.e

Marie Dor. 60.
Kaas, Erik 28, 66. — Sophie Kirst. 28, 65.
Kalckstein, Chrf., Oblt. 43, 67. - Erd-

man Chr. 67.
Kasseth, Jens 174.
Kayser, Slægten 200, 219. — Axel, Ing.

220. - Carl Chr., Sadelmg. 220. -
Carl Joh. Henr., Læge 220. - Erik,
Ing. 220. - Harald, Kordegn 220. -
Harald Hartvig, Tømrermstr. 219 f. -

Joh. Fr., Remmesnider 220. Julius,
Ing. 220. - Olaf Vilh., Ing. 220. -

Svend, Ing. 220.
Kier, Sidsel Berntsdt. 154.
Kildahl, Dagmar Christiane 195. - Peter

Dan. Baade Vind, Adv. 195.
Kirchhoff, Maria 139.
Kitschky, Joh.e Eleon. 184.
Kiær, Cathr. Marie 7.
Kjær, Else Kirstine 192. - Kirsten Karup

■92-
Kjærulf, Anne Jensdt. 165. Birgitte

And.dt. 159 f. - Else Pedersdt. 161. -

Jens Jørgensen 160. Jens Pedersen,
Forp. 161. - Joh.e Pallesdt. 165. -
Maren Jensdt. 161. - Peder Jensen,
Fæster 160 f.

Klausdatter, Karin 26, 65.
Klein, Frantz Vogelius, Byfgd. 64.
Kleist, Chr. Cas. v., Kapt. 43, 67.
Klitgaard, C., Skudehdl. 187.
Knoblauch, Joh. Just, Tolder 4.
Knub, Maren Hirtznach 227.
Knudsen, Fr., Jurist 102, 104, 106,

109-113, 117, 119 f., 126.
Koch, Carl Emil, Lærer 102 127. - Hen¬

rik, Forp. 121, 124. Mariche 4, 7. -
Marie 116. - Pauline 121, 124. - Peter
Ferd., Etrd. 120, 122-124. - Rud.,
Handelsgartner 104.

Koefoed, Slægten 198.
Kohl, Gust. Reinh. v., Kapt. 153.
Krabbe, Else 65. - Karen 28, 65.
Krag, Slægten 200. - Anna Margr. 96. -

Apollone Jørgensdt. 143. - Joh.e
Cathr. 143.

Kragenskiold, Slægten 198.
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Krat, Christen Pedersen, Skudehdl. 186. —

Peder Chr.sen, Skudehdl. 186.
Krog, Marie Kirstine 147.
Kruse, Barbara Kirst. 149. Ingeborg

69.
Kryssing, Peder Olufsen, Sgpr. 97 f.
Kuur, Abigael Marie 180.
Kærby, Jörgen Jørgensen 198.
Kolenbrunn, Hans Nielsen, Bgmstr. 26.
Kølle, Jens Oisen, Kanc.rd. 140. - Ole

Peter, Etrd. 140.
la Cour, Niels G., Kapt. 111, 127.
Landorph, Broder, Hofretsass. 128. -

Hans, Amtmd. 50, 59, 63, 70.
Lange, Slægten 200. - Christine Aall

195. - Henr. t. Rygaard 28, 66.
Langemach, Christen, Sgpr. 74 f.
Langkjær, Ditl., Komm.lærer 102 f.
Larsen, J. H., Sgpr. 14. - Rasmus,

Ladefgd. 144.
Lassen, Jens, Ldsdommer 33, 41, 67. -

Niels 33.
Laurberg, Jac. Joh., Sgpr. 184. - Lau¬

rids, Toldkass. 184.
Laurentin, Anna Cathr. 141. - Christen,

Kbmd. 141.
Lauridsen, Bendix, Materialforv. 75. -

Jørgen, Garver 45, 67. Laurids,
Degn 179. - Niels, Godsejer 43, 67.

Lauritsen, Hans, Sgpr. 35, 130.
Laursen, Laurs, Sgpr. 159.
Lee, Christen, Kbmd. 25.
Lerche, Anna Sophie 154. Corn.,

Stiftamtmd. 67. — Joh. Cornelius,
Hofjkr. 71. - Joh.e 69. - Nic. 155. -
Niels, Forp. 154.

Leth, Chrf. Ad., Gen.kr.komm. 91. -

Hans, Hofpr. 75. - Mette Sørensdt.
180. - Svend, Sgpr. 92.

Lett, Inger 26, 65. - Jacob, Bgmstr.
26, 29. - Karen 26, 2g 33.

Levetzow, Emerentia v. 58, 70.
Levinsen, Slægten 221.
Lidøe, Anne Ottesdt. 74. - Chrf. Jensen,

Sgpr. 72. - Chrf. Ottesen, 73, 75. -
Cidsel Malene 80. - Hans Ottesen,
Prov.forv. 77. Jens Chrf.sen, Rektor
72, 74, 76. Karen Ottesdt. 76. -
Salome Ottesdt. 79. - Thomas Ottesen
74 f. - Torben Chrf.sen, Sgpr. 72,
74 f.

Liebe, Theod. 107, 113.
Lind, Benj., Kbmd. 57, 70. — Bodil

Marie 144. - Christen Nic., Kbmd. 8. -

Engel Jac.dt. 69. - Kirstine Marie
145-

Lindgreen, Chr. Nic., Reg.rd. 20. -
Ferd. Ludv. Vilh., Skuesp. 20. - Fr.
Chr., Kapl. 19. - Karen 20. Tho¬
mas 19-21.

Linstow, Adam Levin, Major 62, 71.
Listoe, J. K. 186. Mette Markusdt.

■37-
Lomborg, Mathias Clausen, Sgpr. 76.
Lorch, Jørgen Henr., Læge 113, 127.
Lorentzen, Slægten 201. - Cathr. Her-

mine 140. - Chr. Fr., Skp. 197.
Lorenzen, Gustav, Læge 102, 106, 108 f.,

in, 115, 126.
Louise Augusta, Prinsesse 1 f.
Louwen, Maria Magd. 4 f.
Lucassen, Willum, Kbmd. 25.
Ludvigsen, Bertel, Pr. 73. Just Michael,

Sgpr. 43, 67.
Luja, Bartoldus 82. - Bertel Severin 80. -

Birgitte 73. - Christen Henr. Bertelsen,
Sgpr. 73 f. - Chr. Henr., Mønsterskr.
72-74, 80 f. - Eiler Hagerup 80. -
Ludv. Chrf., Sgpr. 82. - Otte, Kpl. 82. -
Richardt Hagerup, Adjunkt 80 f. -
Thomas Reinh., Kpl. 82.

Lund, Rdmd. 80. — Christence 137. -

Christence Worm 175. - Christiane
189. - Jens, Skp. 189. - Jens Michel¬
sen, Kbmd. 150. - Joh. Jac. Georg,
Livlæge 112, 127. - Mette Pedersdt.
136 f. — Michel Jensen, Kbmd. 150.
Rasmus Jacobsen, Murermstr. 142.

Lundager, Poul Jørgensen, Pr. 77.
Lunde, Christine 140. - P. F., Jern¬

støber 126.
Luplau, Slægten 221.
Luxdorph, Peder, Ldsdom. 128.
Lybecker, Anne Bentzon 192. Joh.

Georg, Toldbetj. 192.
Lyck, se Asmussen.
Lykke, Anne 65. - Falk, Ob. 28, 66.
Liitzow, Kirstine 65. - Magd. Christ. 70.
Læssoe, Anna Margr. 64.
Lætus, Erasmus, Digter 38.
Løvenørn, Poul Vendelbo 53.
Maaløe, Mads Pedersen, Sgpr. 144.
Mackeprang, Marcus, Landfys. 58.
Madsen, Jac., Bgmstr. 156. - Rasmus,

Farver 130.
Madtzen, Anna Marie 9. - Ingeborg 9. -

Lars, Brygger 9.
Magnusson, Skule, Landfgd. 21.
Mahlerus, Jens Lauridsen 75.
Malling, Michael, Rdmd. 229. - Mikkel,

Bgmstr. 229. - Rasmus Sørensen 229. -
Søren Mikkelsen, Rdmd. 229.

Mandix, Charlotte Sophie 61, 69. -

Dor. 6.
Marcussen, Math., Kbmd. 196. - Sofie

196.
Markdanner, Hans 28, 65.
Marsvin, Margr. 66.
Martner, Hans 52. - Lars Poulsen, Kbmd.

52, 63, 71.
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Medelbye, Poul Andersen, Sgpr. 29.
Meier, Conrad, Korp. 156.
Melbye, Lars, Valkesvend 155.
Melchede, P. E., Skuespiller 89.
Melchior, Christiane Charl. 144. Fr.,

Birkedom. 144.
Meldal, Elis. Melchiorsdt. 134.
Mellini, Grazia 90.
Mertz, Mette Marie 8.
Meulengracht, Jorgen 74. Jørgen

Jac.sen 77.
Meyer, Ellen Kirst. 167. - Melchior,

Fgd. 167.
Michelsen, Ludv., Grydestober 30.
Middelfart, Mads Jensen, Biskop 26.
Mikkelsen, Hans, Biskop 30.
Mohr v. Waldt, Joh. Phil., Premlt. 35. -

Peter Loth., Sgpr. 62, 71.
Mohrum, Niels, Skibsforer 9.
Monrad, Erik, Sgpr. 55, 68.
Muhle, Joh.e Dorthea 193.
Mule, Barbara Nielsdt. 66. Claus

Michelsen, Sgpr. 37. - Mogens 36.
Mulvad, Joh. Peter, Toldkontr. 71.
Munch, Laurids, Sgpr. 181.
Munchert, Anders, Kbmd. 168. - Bente

168.
Munk, Ebbe 65. - Kaj, Digter, Præst

224.
Muus, Anne Dor. 9.
Mygind, Joh., Sgpr. 54.
Muller, Abigael Maria Dor. 64. - Anne

Marie 165. - Hieronymus, Kapt. 93 f.
Mynster, Chr. Gutzon Peter, Kmrd. 9.
Miinster, Gutzon 113.
Mynster, Jacob Peter, Biskop 1,9. — Ole

Hieronymus, Læge 9.
Myre, Henrik Chrf.sen 170.
Moller, Agnes Hedv. 155. — Cecilie Margr.

18. - Chrf., Forretningsfører 152.
Ellen 155. - Hans Henriksen 139. -

Hieronymus Chr., Overkr.komm. 94. -
Ida Hedvig 69. - Jens, Hdlsfuldmgt.
•Ö9- - Jørgen> Landmaaler 197. -
Laur. Jespersen, Skom. 132. - Maria
Elis. 155. - Niels, Sgpr. 139. - Poul
Jac.sen 193. - Poul Jac.sen, Guldsm.
196. - Sophia Amalie 155. — Ulrikke
Eleon. 18.

Mønsted, Christen Jensen, Ridefgd. 165.
Mørch, Anna Maria 142. - Jac. Em.

142. Jac. Emanuelsen, Handske¬
mager 136. — Karen Basse 142. — Kir¬
stine 142. - Margr. 142. - Nic. Andr.,
Færgemd. 143. - Niels Basse 142.

Mørk, Anne Pedersdt. 160. - Jac., Skom.
158.

Naur, Elias, Lektor 37, 47, 68.
Neander, Joh. Gotfr. 53, 68. - Joh. Sam.,

Hofkirurg 53.

Nellemann, Rasmus, Forp. 190.
Neuwarth, Ellen Dorthea 193.
Nielsdatter, Kirstine 55, 69.
Nielsen, Christen, Sgpr. 230. - Chr. Fr.,

Jernhdl. 152. - Chrf., Fgd. 28. - Erich,
Hosp.forst. 40. — Hans, Prok. 157. —

Hejle 167. Iver, Rdmd. 69. -

Jac., Forp. 29. - Johs., Skom. 146. -

Kristen, Væver 200. - Niels Pedersen,
Præst 130, 158. - Peder, Kleinsm.
129. - Peder, Skræder 133.

Nordberg, Dorte Winther 195.
Norman, Christen 26, 65.
Norman de la Navité, Margr. 66.
Nyeland, Stephan 200.
Nystrup, Anne Marie 191 f.
Obel, Anne Dortea 183. - Hans Jørgen,

Sgpr. 183.
Odden, Gunhild Eriksdt. 190.
Ohlfsen-Bagge, Lorenz Heinr., Læge

102-104, 106-108, III, 113—115, 120,
126.

Oldeland, Kirsten 65.
Oldenburg, Slægten 198.
Olesdatter, Else Marie 223.
Olesen, Christen, Gdfæster 222.
Olsen, Inga 197. - Johanna 152.
Opdal, Joh.e 164, 169.
Orlob, Chr. Theod., Barber 55 f, 70.
Osten, Wilh. Aug. v. d., Ghrd. 153.
Paaske, Oluf, Kbmd. 46.
Pahl, Jac., Organist 46.
Paulsen, Slægten 201.
Pauly, Carl Henr., Artist 90.
Pavels, Margr. 94.
Payngk, Augusta 120 f. - H. F., Kanc.rd.

120, 127.
Pearson, N. P., se Petersen.
Peckel, Ingeborg 8.
Pedersdatter, Catharina 198.
Pedersen, Bertel, Væver 183. - Carsten,

Dynevaarskr. 139. — Hans, Gdmd. 5. -

Laurids, Ridefgd. 185. - Niels, Sgpr.
35, 130, 158. Niels Hauerslev, Skude-
hdl. 192.

Peters, Poul, Major 167.
Petersen, Augusta, se Payngk. — Caro¬

line 121, 124. - Clemens, Kritiker 2. -

Johanne Marie, se Seidelin. — Lorentz
201. — Niels Peter, Prof. med. 103,
109, 126. - Peter, Slotsgartner 121.

Peterson, Slægten 202.
Petri, Slægten 201.
Petræus, Lucie Magd. 7.
Pfeiffer, Jac., Hollænder 49.
Philipsen, Ernestine Regine 156. - Hans

Nic., Kbmd. 156.
de Place, Mette Kirstine 97.
Ploug, Carl, Politiker 107, 117 f.
Pogwisch, Otto, Ghrd. 40, 67.
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Pontoppidan. Jens Kraft, Sgpr. 183. -

Joh. Ludv. Chr., Sgpr. 183. Kr.,
Sgpr. 61, 70.

Pop, Mette Hansdt. 167.
Pors, Rudbek 28, 65.
Portuan, Agnete 69.
Poulsen, Chr., Smed 192.
Povlsen, Grumme, Pr. 199.
Prahl, (C. P.?> 106.
Printzlau, Joh. Bendix, Toldinsp. 176.
Putbus, Slægten 202.
Quedens, Slægten 202.
Rabén, Joh. Otto, Ghrd. 58, 70.
Rafn, Caspar Conr., Sgpr. 189. Elisa¬

beth 189. - Margr. Marie Hansdt. 164.
Randers, Peder Andersen, Sgpr. 159.
Randulff, Herman, Fgd. 169. Peder

Jensen, Sgpr. 169.
Rantzau, Kirsten 66.
Rasmussen, Peder, Sgpr. 130. Peder,

Stiftsskr. 34. - Rasmus, H.R.Ass. 52, 60.
Rauch, Chr. Barth., Oblt. 60, 70.
Rauen, Hans 55, 69.
Ravn, Joh.e Dor. 55, 68.
Redlich, Christiane Aug. 96.
Reedtz, Cathr. Sophie Vilh. 152.
Regoli, Joseph 90.
Reichov, Chr. Fr., Ritmstr. 61, 70. -

Georg Ernst v., Stiftamtmd. 61. 70. -
Louise v. 71.

Reimer, Chrf., Kbmd. 47.
Reimers, Margr. 57.
Rejersdatter, Sara 171.
Reiersen, Andr., Pr. 140. - Jens, Sgpr.

140.
Rhode, Peder, Sgpr. 60.
Riber, Jens Olufsen, Sgpr. 28, 66. -

Milde 167.
Rich, Slægten 201.
Richardt, Chr., Digter 224.
Richter, Anna Rosine 132. - Joh. Fr.

132.
Riegels, Andreas, Overbergamtskr. 9. -

Nic. Storm 18.
Riis, Joh.e Cathr. Andersdt. 55, 69.
Riisbrigh, Karen 66.
Ring, Dortea Marie 193. — Frederikke

Nic. Chr. 9. - Hieronymus, Hosp.-
insp. 9. - Karen 8.

Rippenbach, Herm. 42.
Risom, Slægten 221.
Rode, Albertus Hinr., Kmtj. 146. -

Friedr. Carl Ferd., Bogtr. 145.
Rodriguetz, Magd. Syb. 61, 70.
Rodsteen, Else Lisbet 167. - Ide 167. -

Palle 65.
Rogert, Ida Joh.e 8. — Poul, Sgpr. 8.
Rose, C. Pauli, Skuespiller 90. - Mette

Marie 90.
Rosenberg, Jens Madsen, Bgmstr. 40, 67.

Rosendahl, Elen Jensdt. 96.
Rosenfeld, Bodil 59. - Hans Asmussen,

Amtsforv. 69. - Iver, Postmstr. 55,
6q. Joh.e Dorthe 61. - Sofie Amalie
56, 68 f.

Rosengaard, Karen Sophie 9.
Rosenkilde, Inger, Skuespillerinde 89.
Rosenkrantz, Holger 65.
Rosenqvist, Johs., Kapt. 97. - Ove,

stud. med. 97. - Terchild Chr., Rgmt-
skr. 97.

Rosing, Anton, Kemiker 102, 109, 126.
Rossé, Jean Baptiste, Artist 90.
Rubin, Marcus, Statistiker 204.
Rud, Christen Pedersen, Sgpr. 54.
Rugdahl, Odin Kastor, Lærer 195.
Runge, Conrad, Overførster 61, 70. -

Dan., Overforster 55, 69.
Roder, Carl 58, 60. - Henrik Herm. 70.
Roer, Karen Larsdt. 177.
Sachau, Hans Joach, Major 7.
Sachi, Frantz, Artist 90.
Salomon, Abraham, Sgpr. 68. - Sally

Bendix, Bogtr. m, 127.
Samson, Slægten 201.
Saxtorph, Hans Chr., Rektor 21.
Sayaux, Jac. 89.
Scaglia, Marie Elis. 90.
Scalabrini, Poul, Kapelmstr. 90.
Schack, Niels Rosenkrantz, Ob. 60, 70.
Schacke, Slægten 201.
Schade, Jesper, Rektor 78.
Schaldemose, F., Oversætter 3.
Schandorph, August Chr., Kbmd. 172.
Schelling, F. W. J., Filosof 12 f.
Schibbye, Hjalmar, Værksejer 195.
Schimmelmann, Heinr. Carl, Greve 17.
Schindel, Fr. Wilh. v., Gen.major 4.
Schiott, Eva Olivia 6. - Fr., Kasserer 6.
Schjelderup, Gjertrud Sørensdt. 169.
Schjødt, Else Marie 7. - Niels, Just.rd. 7.
Schlegel, Friedr., Digter 13.
Schmalz, Henrik Gynther, Rgmtsfelt-

sk. 70.
Schmidt, Christ. Dor. 146. - Henrik Chrf.,

Amtspr. 184. - Jens Henriksen, Sgpr.
184. - Laurids Bartholin, Godsejer
186. — Niels Jensen, Degn 180.

Schmit, Chrf., Amtsforv. 50, 68.
Schonnemann, Just Henr. 221.
Schou, Fr., Komm.læge 108, 114-116. - ,

Peder 144.
Schow, Dor. 4.
Schrøder, Jeppe Rasmussen, Skipper 154.

- Johs., Rektor 74, 81 f. - Rasmus
Peter Jeppesen, Postmstr. 154.

Schultz, Chrf., Pr. 23. - Jens, Ridefgd.
47, 68.

Schwane, Peder, Kom.rd. 4, 11.- Regine
Margr. 4. - Ulrica Eleon. 4, 7, 11, 18.
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Schytte, Mette Marie 152.
Schutz, Chr., Prov.komm. 166.
Schødsler, Joh. 43.
Schöffel, Franz Jos. go.
Schønheyder, Chr. Gottl., Byfgd. 176.
Schønning, Søren, Byskr. 186.
Scritsmeier, Knud, Sgpr. 69.
Sechmann, Anna Cathr. Marie 143.
Seidelin, Slægten 48. - Anna Mechtrlr

56. - Anton, Kmd. 111, 127. - Bertel,
Sgpr. 56. Bodil Cathr. 56. - Bodil
Cathr. 56. - Claus, Apoteker 62. -

Claus, Apoteker 50, 52, 55, 63. -
David 56. - Fr., Apoteker 55, 69. -

Fr., Læge 56. — Hans, Apoteker 56. -

Joh. Henr., Distr.læge 104, 121, 126 f. -

Johanne Marie 121, 127. - Karen 56. -
Maren Sophie 56. - Peter 112, 127. -

Poul, Læge 110-112, 126 f.
Sevel, Søren, Konrektor 21, 80.
Sibbern, Cathr. 139.
Siersted, Niels, Byfgd. 49.
Simons, Cath. Sophie 11. - Hendrich,

Kapt. 11.
Skaanemand, se Schonnemann.
Skeel, Ingeborg, 28, 65.
Skovhus, Peder Nielsen 131.
Sleyters, Mechthala Cathr. 129.
Slottved, Peder Christensen 201, 222.
Smidt, Agnete Margr. 154. — Anna

Dorthea 60, 70. - Anna Lisbet 55, 68. -

Hans, Kbmd. 51, 68. - Hans Ras¬
mussen, Moller 154. - Hendrik, Kirke¬
værge 54 f., 68.

Smit, Poul Hansen 153.
Smith, Andrew Lawrenceson 201. —

Math., Amtsforv. 58.
Sommer, Slægten 202. Ane Pedersdt.

230. - Birgitte Sørensdt. 230. - Carl
VV'ilh., Ritmstr. 231. - Caspar Ernst
Hartmann, Byfgd. 230. - Christen
Pedersen, Pr. 230. - Peder 231. - Peder
Pedersen, Ldsdom. 231. - Peder Pe¬
dersen, Sgpr. 230. - Peder Sørensen,
Sgpr. 230. - Peter Urban Martin
230 f. - Søren 231. - Søren Pedersen,
Sgpr. 231. - Søren Pedersen, Pr. 230. -
Villads Andersen, Kbmd. 172.

Sommerschildt, Henrik Chrf., Ob. 175. -
Iver Chr. Lund 175.

Songe, Tomine Nielsdt. 194.
Sontag, Joh. Gottl., Artist 90.
Spliid, Christen Pedersen, Sgpr. 166. -

Helvig Chr.dt. 166.
Split, Slægten 198.
Staal, Peder, Kbmd. 71.
Starinsky, Joh. Sam., Hofskorstensfejer

184. - Samuel, Rgmts.kir. 184.
Stavad, Peter, Skuespiller 89.
Steffens, Henrik 1-24. - Henr., Læge

4 f., 9. - Henr., Plantageejer 4 f. -

Jacob Hansen, Major 5. - Marie
Magd. 7. - Marx Joh. 4. - Niels Chr.
Bang, Læge 6, 19. - Peder Fr. Svane,
Major 6, 19. - Ulrikke Eleon. 6. -
Ulrikke Magd. 5.

Stein, Hylleborg Sophie 149.
Stenberg 111.
Stendrup, Peder, Toldkass. 154.
Storch, Maren Marie 184.
Storm, Slægten 201. - Nic. Nissen, Dr-.

med. 8 f.

Strøm, P. L., Pædagog 22. - Stuart,
Michael, Ekvilibrist 89.

Stub, Oluf 70.
Stæhr, Henrik, ORSagf. 201.
Suhr, Abraham Ditl., Forp. 65. - Anna

Christ. 64. - Anna Elis. 64. - Anne
70. - Bernt, Sgpr. 64. - Bertel Wich-
mand 64. - Bertel Wichmand, Kbmd.
64. - Bodil Cathr. Ab. Marie Dor.
Chr. 64. - Chr. Conrad 64. - Fr.
Bernth, Sgpr. 63 f.

Svaller, Fr. Christiansen, Degn 154.
Svane, Slægten 201. - Elias Hansen,

Sgpr. 70.
Svitzer, Jac And.sen, Kbmd. 37. - Ras¬

mus, Sgpr. 37.
Sylow 107.
Syniuns, Maryann ig6.
Sæby, Peder Hermansen, Sgpr. 162.
Sølling, Anna Elis. 58. - Bartholine

Cathr. 57. - Bodil Cathr. Abr. 58. -

Engel Krist. 54. - Knud, Kbmd. 52,
57> 63. - Margr. Reimer 57. - Margr.
Reimer 57. — Mette Marie 58. — Mette
Regine 65. - Peder Knudsen, Kbmd.
57. - Peder Knudsen, Godsejer 54,
58, 65. - Vibeke Kirst. 58.

Soltoft, Chr., Sgpr. 181. - Ida Sophie
181.

Sønnichsen, Gezina 194. — Sønnich,
Skibsreder 195.

Søraa, Chr. Sørensen, Møller 177.
Sørensen, Oluf, Kbmd. 97.
Teichman, Ditlev, Amtsforv. 57 f., 70.
Teisner, Louise 143. - Joh. Caspar,

Stadsbarber 143.
Tetens, Fru 108, 110.
Thermo, Slægten 198.
Thichou, Nic., Brygger 8.
Thielo, C. A. 90.
Thiset, Anders, Arkivar 204.
Thisted, Vald. 232.
Thomsen, Fr., Sgpr. 92. - Thomas,

Gdejer 162.
Thorebye, Hans, Sgpr. 8.
Thorsager, Jens, Degn 154. - Peder,

Sgpr. 154.
Thorup, Søren Pedersen, Propr. 187.
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Thott, Otto, Greve 153.
Thrane, Else Sorensdt. 137.
Thura, Ghr. 90.
Tiedeman, Fr., Amtsforv. 55, 69.
Tiisen, Jes Taisen, Bgmstr. 55, 69.
Tisdorph, Ludv. Michelsen, Sgpr. 29,

e7.
Toftnæs, Hans Chr. 155. — Hans Nielsen,

Moller 154.
Toldberg, Ellen Marie 176.
Tomsen, se Thomsen.
Tordenskiold, Peder, Admiral 229.
Toreid, Slægten 223. - Jeppe 224.
Torjusson, Rejer 171.
Torm, Mette Sophie 7.
Torn, Ole Andersen 77.
Torning, Toger Andersen, Sgpr. 185.
Torp, Henrik, Amtsfuldmgt. 197. - Olle-

gaard 197.
Torsmede, Karen Thomasdt. 75. - Margr.

Thomasdt. 73. - Reinholt 75. - Tho¬
mas 74.

Torup, Gunder Nielsen, Sgpr. 163. -
Katrine Gundersdt. 168. - Maren
162.

Tostrup, Helvig Stiesdt. 190.
Tram, Henr., Forp. 95 f.
Trap, Gotfr. Chr., Just.rd. 226. - Hans

Jensen, Slotsmurermstr. 47. - Mouritz,
Skolehld. 226. Niels Jensen, Degn
226. Talke Christ. 96, 226 f.

Treven, Karen 134, 137.
Troelsen, Mads, Kbmd. 172.
Trojel, Slægt 4. - Christen Benzon 18. -

Elisabeth 18. Frantz Vilh., Insp.
5, 18. Frantz YVilh., Sgpr. 18.
Jac. Thomas, Godsejer 18. - Ulrikke
Eleon. 18.

Tronier, Henriette Cathr. Magd. 152.
Tybring, Jorgen 131.
Togersen, Jens, Degn 179.
Tønder, Amaldus 166. Ole Olsen, Sgpr.

134. Ole Olsen, Sgpr. 134.
Ulfeld, Jac. 28, 66. Karen 28, 66.

Knud 28, 65.
Urne, Jorgen, Rigsmarsk 28, 66.
Ursin, Hans Lauritzen, Kmadv. 61, 70.
Waabner, Thomas, Sgpr. 129.
Wacklin, Isak, Maler 63.
Waidtlow, Anna 133. Chrf., Skom.

138. Hans Ulr., Felbereder 133.
Philip, Felbereder 138.

Walter, Caroline 21.

Walther, Joh.e 8. - Laur., Kontr. 8.
Wandal, Slægten 201.
Wandel, Niels Jensen, Kbmd. 47. - Sara

Nielsdt. 47.
Wanting, Gertrud 190. Laurids, Sgpr.

190.
Varberg, Rud., Journalist 102, 109, 124 f.

Wasmer, Hedevig Charl. Christ. v. 6. —

Lor. Jac. v., Oblt. 6.
Vedel, Slægten 198.
Vedel-Heinen, Slægten 198.
Wedelsparre, Slægten 198.
Weile, Peder, Parykmg. 197.
Weise, Anne Margr. 189. - Birte Marie

189. - Fr„ cand. theol. 189. - Jens
Brøndlund, Sgpr. 188 f. - Lars, Maler-
mstr. 189. Laurits Fr., Maler 189. -
Massen Jul. 189. Sofie Elis. 189.

Welding, Chr. 77. - Hendrich, Gods¬
ejer 4, 76. - Vibeke Margr. 4, 11.

Vendelboe, Lars Poulsen 51, 53, 55. -
Niels, Byfgd. 71. Poul Madsen 58, 70.

Wendt, Hendr., Skipper 49.
Wensin, Anne 65.
Werner, Martin Henr., Apoteker 57.
Wessel, Ian, Rdmd. 229. - Karen 229.
Westergaard, Lars, Kbmd. 190. Mi¬

chael Høeg, Kbmd. 190.
Wibroe, Birte Chr.dt. 187 f.
Wichfeld, Bolette Bartholde 54. - Hen¬

ning, Stamhusbes. 63. — Jorgen 62 f. —
Thomas Fr., Ob. 61.

Wichmand, Wichmann. - Abraham
55. — Abraham 56. — Abraham 60. -
Abraham Claudius 63. — Anna 35. -

Anna Elis. 62. - Anna Elis. 55. Anna
Elis. 63. Anna Marie 54. - Anne
Bertelsdt. 26. Bertel 35. - Bertel
58. - Bertel 65. Bertel, Kbmd.
25 32. Bertel, Kbmd. 47-53. -

Bertel, Landfys. 59. - Bertel, Pr. 32,
37 f. - Bertel Bodilus Gudhjælp, Kapt.
60. - Birg. 65. Bodil Cathr. 54. -
Elisabeth Sophia 65. Fr., Sgpr. 54.
Hans, Rdmd. 33, 39-47, 67. Hans,
Sgpr. 53 f., 63. Henning 35. — Inge¬
borg 35' Jac' 65. — Jac. Nic., Rgmts-
kir. 60. - Joh. Jorgensen 131. Jorgen,
Rdmd. 33. Jorgen Hansen, Sgpr.
130. Karen 35, 54, 130. Kirstine
Marie 46, 53, 59, 63, 68. - Knud 35.
Laurids 55. Laurids, Sgpr. 60. —
Lisbeth Cathr. 47, 62 f. Lisbet Cathr.
55. - Lisbeth Cathr. 55. — Malena 65. -
Maren 35, 130. Maren Hansdt. 46. -
Mette 3"). Mette Kirst. 56, 63. -

Nic., Prof. med. 33. — Nicoline Jor-
gensdt. 131. Peder 65. Poul, Sgpr.
54. - Povl, Kapt. 58 f. Thomas Fr.
61. - Valentin Erich 47.

Widsted, Inger Nielsdt. 189.
Widoe, Jon Jonson 21.
Wiebe, Kunigunde 4.
Wielandt, Christine Pernille 144.
Vieregg, Hans Val., Oblt. 58, 70.
Wigeland, Andr. Chr. Brøndlund, Gd.-

ejer 174. - Helvig Christ. Brøndlund
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174. - Jens Andersen, se Brøndlund. -
Reinert Brøndlund 174. - Sara Brønd¬
lund 175. - Torje Stigsen 175.

Wildenradt, Slægt 4. - Anna Dor. 4. —
Chr. 4. — Chr., Assessor 4. - Joh. 4.

Wildhagen, Caspar, Pr. 77.
Vilstrup, Slægten 202. - Chr. Joh. Lod¬

berg, Sgpr. 202. - Julie 202.
Winde, Anne Lauridsdt. 163. — Hans

Nielsen, Sgpr. 187 f. - Helene 187. -

Jens, Degn 188.
Winge, Slægten 202.
Winkel, Jens, Propr. 192.
Winkel-Horn, Slægten 221.
Winkler, Anine Joh.e 152.
Winther, Hedevig Bagger 141. - Laur.

Pedersen, Sgpr. 141. - Rasmus Chr.,
Propr. 187.

Winslow, Carl Jakobsen, Sgpr. ir. -
Dor. 11.

With, Margr. Mikkelsdt. 163.
Wodrof, Cathr. Elis. 61, 70.
Voigt, Frantz Caroll Gottfr., Tolder

53 t-, 68.

Wolff", Maren 172. - Maren Madsdt. 162.
Vollert 59.
Worm, Mette 156.
Worsøe, Arild Friis, Sgpr. 23. — Elis.

Katr. 190. - Peder, Sgpr. 190.
Voullaire, Marc, Anstaltsinsp. 140.
Væbe, Borchard, Husfgd. 63, 71.
Væbner, Slægten 198.
Zelmann, Engel 46.
Zeuthen, Slægt 4, 203. - Axel Christen¬

sen, Sgpr. 35. - Frederik Bagger,
Sgpr. 7.

Zimmer, Anna Birg. 55, 69. - Anna
Cathr. 58, 70. - Gregers, Sgpr. 69 f.

Ægidius, Propr. 217.
Ærøe, Niels Ifversen, Sgpr. 161.
öehlenschläger, Adam I.
Ørsted, Hans Chr. 113.
Ørum, Peder Sørensen, Sgpr. 92.
Østerbye, Inger Kirst 156.
Østergaard, Jesper Chr., Kanc.rd. 172 f.
Østrup, Peder Rasmussen, Sgpr. 71.
Øwre, Math., Lektiehører 21.
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DØDSFALD I DANMARK I AARET 1945

MEDDELT AF NIELS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret
1945 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. = Broder, D. = Datter, E. = Enke, F. = Fader, g. m. =
gift med, H = Hustru, M. = Mand, Mo. = Moder, S. = Son, Sst. = Søster;
bgr. = begravet, bkg. = bekendtgjort, MB. = Medlem af Borgerrepræsenta¬
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. = Medlem af Folketinget, ML. = Med¬
lem af Landstinget, MSH. = Medlem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenst¬
gørende, * = forhenværende, afskediget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiks¬
berg Skifteret, KS. = Københavns Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret,
SBS. = Søndre og Amager Birks Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke
er angivet, er dette som Regel Storkøbenhavn (København, Frederiksberg og
Gentofte Kommuner).

løvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i
Aaret 1944, Pers. Tidsskr., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Hendes kongelige Højhed Prinsesse
Elisabeth, død 2. November Kl. 18.40

Aabye, Villy, Frk., Helsingør; 26.4.
Aagaard, A. P., Viceskoleinsp., Aar¬

hus; 7.9.
Aagaard, Ane Marie, Diakonisse, Leder*

af Thisted Alderdomshjem; 20.2.
Aagaard, Erling, Købmand, Rønninge;

bkg. 12.10.
Aagaard, Ferd. Th. M., Organist* i St.

Hedinge; 24.10; H: Emilie.
Aagaard, J. H., Strandvagtmester,

Kallehave; 5.11.
Aaquist, Harald S., Hotelejer, Randers;

3.11.
Aarestrup, V., Repræsentant, Odense;

bkg. 16.11.
Aars, Gerda, f. Amsinck; 10.10.
Aarslev-Jensen, E., Købm., St. Hedinge;

15.11.
Aasberg, Karen, f. Christensen Norre¬

mark; 28.5.
Abel, Carl Jul., Skibsreder, Træekspor¬

tør, tidl. Riga; 1.12.
Abel, Jensine Johanne Marie, Over¬

massøse*; 2.3.
Abild, Laur., Kunstmaler; 17.6.
Abildgaard, Martin Leo, Kystkaptajn-

løjtn.; 3.12.; H: Grethe.

Thyra Louise Caroline Amalie Augusta
. Palæet, Amaliegade 22 i København.

Abildgaard, Vilh., Manufakturhandler,
Hellested; 25.12.; H: Signe.

Abrahamsen, Elisabeth, Forst.* v.
K.T.A.S.; 26.2.

Abrahamsen, Karen, f. Roepstorfi;
22.5.

Abrahamsen, Mathilde, f. Lehrburger;
12.2. i Stockholm.

Abrahamson, Berta Henriette, Frk.;
17.9.

Achen, Enrique G., Grosserer; FS. 11.5.
Adler, Alma E., Aarhus; 9.2.
Agerholm, Betty, Læge, Frk.; 29.3.
Agerholm, Ejnar, Politibetjent, Bokser,

Odense; 5.5.
Agerlin, Andrea; 14.2.; M: Einar.
Agger, Stephan, Bibl.medhj., Tønder;

bkg. 30.8.
Ahlefeldt-Laurvigen, Hans Ditlev,

Greve, Kornet; ant. Febr. 45.
Ahlefeldt-Laurvigen, Hulda, Grevinde,

Vordingborg; 2.11.
Ahlefeldt Laurvig Lehn, Lennart,

Greve; 28.3., henrettet; F: Chr.
Ahlmann, Michaele Johanna, Frk.;

30.12; Br: Paul.
Ahnfeldt-Mollerup, P. V. T., Kapt. i

1
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Generalst.; 21.3. (i Shellhuset); H:
Ruth, f. Kabell.

Ahrens, Erasmus Heinrich, Inkassator;
KS. 22.6.

Albertsen, Marie, Marstal; bkg. 20.3;
M: Red. Henrik A.

Albrecht-Moller, Johs. Louis; bkg. 4.1.
Alexander, Inger, f. Hviid; bkg. 11.8.;

M: Aage.
Algreen-Ussing, Alma, f. Fischer-Mol¬

ler; 7.12.; E. e. Fabrikbest., Aalborg.
Allerup, Emilie, Odense, E. e. Maskin-

fabr.; 13.1.
Alling, J., Fotograf, Nykøbing F.; 7.8.
Almind, Chr., Sognefoged, Egtved; bkg.

18.8.
Alsing, Anna, Frk.; 5.3.
Alsing, Louise, f. Thulstrup; 4.11.
Altenburg, Olga, f. Holst; 19.1.; S:

Holger A., Montreal.
Alving, Elna, f. Wegge; 26.8.; M: Dir.

Th. A.

Amdrup, Vald. L., Gross.; 21.5.; Mo:
Johanne.

Ameln, Dagmar, f. Thomsen; 12.9.
Ammitzbøll, Anton, Proprietær; 21.11.
Ammitzbøll, Gerda, Trafikass., Frk.;

6.10.
Amnitzbøl, S. S., Kaptajn; 3.11.; H:

Kirstine.
Amnitzbøll, Mathilde Frederikke; KS.

31.1.
Amtoft, Gustav, Missionær, Ryom-

gaard; bkg. 15.1.
Amundsen, Holger, Kommandør; 6.2.;

H: Amalie, f. Scheibel.
Ancker, Jette; bkg. 18.4.; F: Chr. A.
Andersen, A. H., Oberstløjtnant; 19.1.;

H: Anna.
Andersen, Arnold, Teaterinsp. i Odense;

bkg. 4.5.
Andersen, Axel, Statsaut. Revisor;

29.4.; H: Rigmor.
Andersen, C. O., Dir., Rudkøbing; bkg.

27.12.
Andersen, Christoffine, f. Balthazar

Christensen; 29.11.; E. e. Læge
A. T. A.

Andersen, Egon, stud. polyt.; 26.4.
Andersen, Ella Holger, f. Fridericia;

21.1.; M: Landstingsmand* Hol¬
ger A.

Andersen, Emil Martin, Jernbanearb.,
Fredericia; bkg. 25.4.; henrettet.

Andersen, Emil, Forst. f. Grenaa Na-
vigationssk.; bkg. 26.2.

Andersen, Erik, stud. jur.; 5.5.
Andersen, Erik, Kunstmaler; 5.1.
Andersen, F. M., Trafikkontrollør; 8.9.
Andersen, Geo, Skomagermester; 17.12.

Andersen, Georg Walther, Reservebetj.,
Grenaa; 10.2.

Andersen, Gert Schinnerup, Arkitekt¬
studerende; 9.4.

Andersen, Gertrud, Skoleinspektrice;
20.7.

Andersen, H. C., Entreprenør; 16.5.;
H: Hilda.

Andersen, Holger Will., Gross.; 10.4.
Andersen, J. P., Fabrikant, Slagelse;

10.10.
Andersen, Jacob A., Viceskoleinsp.,

Hobro; bkg. 14.6.
Andersen, John Erik, Arbejdsmand;

3.3., henrettet.
Andersen, Jørgen Wilh., Kunstmaler;

6.7.; H: Johanne, f. Lillelund.
Andersen, Jørn, Radiotekniker; 17.3.,

henrettet; Sst: Else.
Andersen, Karl Erik Hagen, Civiling.;

17.5.
Andersen, Klaus Peter, Landinsp., Aal¬

borg; bkg. 18.5.
Andersen, Knud, Højskoleforst.*, Fri¬

skoleleder*; bkg. 29.9.
Andersen, Knud Nørlem, Sekondl. af

Fodf.; 5.6.
Andersen, Magnus; 3.3. i Tyskland.
Andersen, Niels, Organist og Kantor,

Randers; 28.2.
Andersen, Niels Engbæk, Bankbest.;

4.5.; H: Grethe.
Andersen, Ove Bay, Ekspedient, Kor¬

net, Slagelse; 28.3.; henrettet.
Andersen, P. Beltoft, Post- og Telegraf¬

kasserer; 31.1.
Andersen, P. Bundgaard, Fabrikant*,

Mølholm; 19.2.
Andersen, Robert, Rentier, Mineejer;

17.12; H: Kathe.
Andersen, Signe, Fuldm. i Indenrigs-

min., cand. polit.; 27.3.
Andersen, Valdemar, Civilingeniør;

10.1.; H: Ellen.
Andersen-Alstrup, Cathrine, Kommune¬

lærerinde*; 26.3.; Br: Th. A.-A.
Andersen-Kjær, A., Politiass.*, Viborg;

24.3.
Andra, Anna; 4.9.; M: F. A.
Anker, Hjalmar, Dommer* i Sdr. Birk;

14.9; H: Valborg.
Anker, Louise Marie, f. Lykke; 10.3. i

Oslo; M: Ing. Chr. Aug.
Ankjær, E. E., Provst, Pastor em.,

Fredericia; 2.4.
Anthon, Karen Marie, E.; 10.5.
Anthonisen, Mette, Frue, Nordby F.;

bkg. 28.7.; M: Læge.
Anthony, Dagmar, Frk.; 15.8.
Appelt, Jeanne, f. Knoblauch; 15.9.
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Appelt, Margrethe; 3.7.; M: Joh. A.
Arboe, Emmv, f. Læssoe; bkg. 10.6.;

S: Chr. A."
Arboe-Rasmussen, Jorgen, Journalist;

5.2.; F: Chefredaktör.
Arends, Otto F., Kommunelæge*, Per¬

sonalhistoriker. Hoskilde; 6.11.
Arndt, Kaj Gram, Bogbindermester;

bkg. 12.6.
Arnild, Holger Kampmann; 6.5.
Arnold, N., Sparekassedir.*, Holbæk;

20.7.
Arnoldi, V., Sprøjteforer*; 17.7.
Arnstrom, Jørgen, kgl. Fuldm.*; 7.2.
Arntz, H. A., Grosserer; 31.1; H;

Kirsten.

Arps, Emil, Skoleinspektor* i Flens¬
borg; 1.3.

Arvesen, Hans Peter, Komponist; FS.
19.3.

Askholm, Ebba, f. Komtesse Scheel;
8.4. i Nakskov.

Askholm, Magne, Læge, Ringe; 8.4.
Asmussen, Chr, Overgendarm, Bov;

bkg 25 1
Avnsted, H , Postmester*, Odense; 27.3.
Aymonies, Hortense Louise, Sprog¬

lærerinde; FS. 16.2.
Axelsen, Peter, Dir., Slagelse; 19.1.;

H: Marie.

Baadslund, Holger, Apoteker, Hof-
Apoteket; 23.8.

Baark, Marie, f. Grönlund; 10.11); E. e.
Lektor.

Bach, Anne Marie, f. Johansen; 15.9.
Bach, Magnus, Entreprenör; 24.8.; H;

Marie, f. Johansen.
Bach, Mathilde Niane Jans, f. Bauta de

Jony; KS. 6.12.
Bach, Nizes Chr., Gaardejer, Rogen;

bkg. 6.6.
Bache, Jorgen, Arkitekt; 21.6. i fransk

Indokina.
Bachevold, Hanne Kirsten, Kommune¬

lærerinde* ; 20.6.; E. e. Overkon-
trolør.

Backer, Hans Peter, Grosserer; 15.5.;
H: Lisbeth.

Bagge, A., Hotelejer, Rodby; 12.11.;
H: Hansigne.

Bagge, A., Gas- og Vandm.; bkg. 31.5.
Bagge, Erik, Fabrikant; KS. 24.3.
Bagge, Julius, Snedkerm., Helsingör;

18.7; H: Astrid.
Bagger, Helge, Grosserer; 31.5.; H:

Fanny.
Bagger, Joerges, Assurandør; 13.3.
Bagger, Johannes, Gartner, Horsholm;

bkg. 20.3.

Bagh, Martha Marie, f. Saxild, Skagen;
14.4.; S; Aksel.

Bahnson, P. A. Waldemar; 21.10; H:
Ida.

Bakke, Frederik, Grosserer; 7.1.; H:
Petra.

Baland, Adele, Frk.; 13.6.
Balchen, Ester; 26.9; M: Sv. Aa. B.
Balk, Valdemar, Overetssagf.; 28.12.
Balle, Johs. Emil, Gvmnastikl.; KS.

2.6.

Balle, Nancv, Frk.; bkg. 1.5.
Balle, Nic. Fr., Skræderm.; FS. 12.12;

H: Emma.
Ballin, Grundtvig, Købmand*; 16.10.
Balling, Wilh., Snedkermester; 28.5.;

H: Signe.
Balsdorf, Vicka, Danselærerinde, Fru;

24.8.
Balslev, Anna Kirstine; bkg. 4.1.; E. e.

Sognepr. B., Søndersø.
Balslev, Eva, g. m. Pastor Thv. B.;

28.11.
Balsløw, Carl, Statsskovfoged*, Tis¬

vilde; bkg. 26.3.
Bang, Axel S. P., Sognepræst, Aal¬

borg; 24.11.
Bang, Fanny, E.; 31.8.
Bang, Hans, Sagforer, Esbjerg; 15.12.
Bang, Holger Schjelde, Hotcldir., Es¬

bjerg; 12.8.
Bang, Jens J., Gdr., Husmandsforen.-

formand, Tved; bkg. 1.11.
Bang, Laurids, Sogneraadsform., Vor¬

god; bkg. 14.6.
Bang, Otto, Apoteker, Toftlund; 6.11.
Banner-Jensen, Viggo, Malermester;

21.4.

Banning, C. C. F., Stationsforst.; KS.
17.9.

Bardenfleth, Gustav Fr. O. B., Kunst¬
maler; 4.2.; H: Else.

Barfod, Anna Marie Oline, E.; KS.
14.4.

Barfod, Knud H., Radiotelegrafist;
bkg. 24.8.

Barfod, Anna, E. e. Apoteker J. H. B.;
10.4.

Barfred, Helga Lydia; 29.5.; M:
Knud B.

Barke, Laur. Peter Chr., Propr.*; KS.
13.12.

v. Barner, L. T. C., Distriktsing.* i
Vandbygningsv.; 29.11.

v. Barner, Oscar Chr.; KS. 12.1.
Barnstein, Pouline, f. Hansen; 25.2.;

E. e. Gross. V. B.
Bartholdv, Ernst Oskar; bkg. 8.1.
Bartholdv, Johs. Godtfred, Gartner;

25.7.
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Bartholdy, Octavia, f. Tørsleff; bkg.
30.12; E. e. Komp., Prof. Johan B.

Basse, Ida Christine Gertrud, f. Saxild;
KS. 3.5.

Bastholm, Søren, Civiling., Bangkok;
bkg. 27.11.

Bauer, Berta, f. Wismer; NBS. 18.12.
Bauer, Ed., Sølvsmed; KS. 14.8.
Bauer, Helene, f. Rauft; KS. 19.9.
Bauer, Julie; 3.4.; M: J. B.
Bauer, Marg., f. Ulm, Overkassererske;

18.12; M: Poul.
Baumann, Aug. Binzer, Bankass.*;

17.9.
Baumann, Chr. Raymond, Forpagter*

af Zastrow; 1.4. i Silkeborg.
Baumann, Karen, f. Havgaard; FS.

28.12.
Baun, Johanne; 15.11.; M: Peter.
Baun, Peter, Købm., Kolding; bkg.

11.7.; Br: Sognepr. Chr. B., Randers.
Baungaard, K., Fabrikant; 22.12.
Baunsgaard, Johanne, f. Broch; 6.11.
Bay, Kristine Vilhelmine; 5.9.; M:Karl

F. F. B.
Bay, Mathilde, E., Støvring; bkg. 23.10.
Bay, Minna, f. Engelhardt; 17.5.
Bay, Nathalie Mariane Victoria, Skole-

best.; FS. 13.6.
Bayer, Broder Ditlev; 24.12.
Bayer, Louise, Kommunelærerinde*;

16.1.

Bayer, Olga Augusta, f. Kraut; NBS.
4.9.

Bech, Ellen, Fabrikant, Hjørring; 5.1.
Bech, Fritz, Forst.* f. d. kgl. Døv-

stummesk., Fredericia; 20.10.
Bech, Julie Johanne; 3.8.; M: Aage.
Bech, Margrethe, E. e. Forv., Nykø¬

bing F.; 20.10.
Bech, Sinius Andersen, Bankboghol¬

der*, Neksø; 30.1.
Becher, Margr., f. Kampmann; 8.8.
Bechgaard, Marie, f. Christensen, Ha¬

derslev; 19.11.
Beck, Charles Gustav Adolph, Civiling.;

4.2.
Beck, Dorthea, E. e. Forsøgsleder; 26.2.
Beck, Marie Louise; 31.10.
Beck, Niels Carl, Kommunelærer, cand.

theol.; bkg. 15.5.; H: Amalie, f.
Hersom.

Beck, Wilh., Bogbinderm., Rønne; 1.3.
Becker, Ad., Vinhandler; 19.1.; H:

Louise.

Becker, G. A., Professor; 23.4.
Becker, Margrethe, E. e. Politimester;

bkg. 17.8.
Beckmann, Dagmar Louise Hansine, f.

Rasmussen; KS. 23.1.

Behnke, Anna; 13.10.; M: Carl.
Behnke, Gudrun, f. Kornbro; 13.9.
Behrens-Claussen, Cathrine, E. e. Dom¬

organist; bkg. 2.2.
Beiter, Kirstine, E. e. Forf.; bkg. 25.6.
Beitzel, Emma Kaarsberg; 6.9.; M:

C. C. B.
Bencke, Vald., Gross.; 28.2.
Bender, Kirsten Hemmeth; bkg. 1.7.;

M: Apoteker H J. B.
Bendix, Gudrun; 29.5.; M: Maskinm.

Asger B.
Bendix, Otto Fr.; KS. 30.7.
Bendixen, Johan P., Fabr., Odense;

20.9.
Bendixen, Johanne, E. e. Apoteker B.,

Køge; bkg. 23.3.
Bendtsen, Chr. Hostrup, Fabrikant,

Rungsted; 22.9.; H: Ella.
Bengtsson, Bernhard, Overassistent*;

4.3.; H: Johanne.
Benneweis, Ferd., Cirkusdirektør, Hule¬

rød; 10.4.; H: Irene.
Bennike, Erik, Premierløjtn., Civil¬

ingeniør; 18.4.
Benthien, Gerda; bkg. 4.11.; M: Gross.

Emil O. B.
Bentzen, Edv., Havearkitekt; 30.11.
Bentzen, P. H., Sognepræst, Esbjerg;

26.3.
Bentzen, Sophus, Overlæge*; 2.1.
Bentzon, Harriet, Etatsraadinde; 23.5.
Benz, Chr. Heinrich, Direktør; 28.10.;

H: Anita.

Benzen, Fritz, Boghandler*; 23.2.
Benzen, Soffi, Hofjuveler*; 11.5.
Benzon, Anna Elisabeth, E.; 24.10.
Benzon, Julie S., Musikpædagog*; 23.9.
Berg, Anna, Porcellænsmalerinde, Frue;

bkg. 16.2.
Berg, Anders G., Stationsforst. i Hil¬

lerød*, Form.* i Jernbaneforeningen;
8.9.

Berg, C. J. V., Kaptajn, Vaaben-
ingeniør; 21.3. i Dachau; H: Ellen,
f. Hviid.

Berg, Erik Chr., Flight-Sergeant i RAF.;
6.3. i Nord-Italien.

Berg, F. Friis, Provst*, Sognepræst* f.
Bregninge; 14.8.

Berg, Georg W., Ingeniør, Finland;
29.6. i Kbh.; H: Marie.

Berg, Helge Eduard, Instrumentmager;
KS. 6.10.

Berg, Henny Margrethe, Malerinde;
NBS. 28.11.

Berg, Inger Lise Obel, Sygeplejeelev;
KS. 24.7.

Berg, Jacobine, f. Olsen; 10.10.
Berg, Vald., Maskinmester; 12.8.
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Bergmann, Otto Chr., Grænsegendarm,
Højer; 4.2. i Tyskland.

Bergmann, Tage Bernth; KS. 19.1.
Bergstrøm, Marie Juliane Alexandra;

KS. 26.11.
Bernard, Eline, f. Ellermann; 4.4.
Bernichow, Agnes Emilie Caroline;

KS. 18.10.; M: Pensionist Johs. B.
Bernskov, Otto Sig. Vilfred, Kriminal-

betj., Roskilde; 24.2.
Bernstorfl-Gyldensteen, S. K., Greve,

Forpagter; 6.5.
Bernth, Johanne Cathinka, Skolebest.*,

Frk.; FS. 6.6.
Bertelsen, Aage, Kunstmaler, Birkerød;

9.9.
Berthelsen, Alfred, Regnskabschef;

23.10.; H: Oda.
Berthelsen, P., Telegrafbest.* i Kol¬

ding; 2.11.
Bertrand, Josephine, Frk.; 15.8.
Besser, Gudrun, Frue; 27.10.
Betzer, C. V., Toldkasserer*; 10.3.
Beyer, Henriette, f. Frydendahl; 19.11.
Bhuto, Thomas, Fuldm.*; 16.12.
Bidstrup, Otto, Bygmester, MB*,

Rønne; bkg. 11.7.
Bie, Ellen, Aalborg; bkg. 29.12.; Br:

Konsul.
Bie, Lorentz, Kontorchef* i Land¬

mandsbanken, Snekkersten; 28.2.;
H: Kirsten, f. Helle-Broe.

Bie, Mary Elizabeth; 26.8.; M: Johs.
F. B.

Bielefeldt, Henning, Malermester; 13.5.
Bierbum, Dorthea Cathr., f. Svendsen,

Holbæk; 3.2.
Bierregaard, Henriette, f. de Brouwer;

8.8.
Bihesen, Ole; 14.3.; F; Gross. Povl B.
Bille, Anna, f. Larpent; 26.9.
Bille, Esther Karen, f. Christiansen;

17.7.; M: Ing. A. Steensen B.
Billestrup, Erik, Ejendomsmægler;

8.9.
Bineau, Jørgen Ryhl; 5.4.; frivill. Sergt.

i de norske Luftstyrker.
Bing, Helene, Frue, f. Keck; 26.3.
Birch, Herm. Frederik, Bankass.*;

KS. 23.3.

Birgegaard, Alfred, Dyrlæge, Randers;
bkg. 15.2.

Birk, Harriet, Frue, Hjørring; bkg.
16.5.; M: Landinsp.

Birk-Olsen, P„ Ritmester; 26.12.
Birke, Vilhelmine, Generalinde; 5.6.
Birkholm, Harald, Fabrikant; 14.3.
Birnbaum, Maren, f. Brix; 10.4.; M:

Lokomotivf.
Bischofl, Alma, E.; 20.8.

Bischoft, Hans Knud, Maskinm.; 7.12.;
H: Agnes.

Bischofl, Hulda Mathilde, f. Gerslev;
NBS. 4.9.

Bisgaard, Olivia; 30.7.; Br: Spare-
kasseinsp. H. L. B.

Bisp, Axel, Intendant i Søværnet;
16.7.; H: Elin.

Biørn, Astrid, E.; 17.1.; D: Edith
Ronde.

Bjelke-Møller, Ax., Ingeniør*; 15.6.
Bjerreby, Dorothea; 25.6.; M: J. C. B.
Bjerregaard, Martin L. T., Direktør*;

2.2.

Bjerregaard, N. M. S., Stadsdyrlæge,
Faaborg; bkg. 3.8.

Bjerring, Peter, Politiassistent; 6.1. i
Tyskland.

Bjørch, Elisa, Bogholderske; bkg. 13.6.
Bjørn, Arendt, Pianist; 2.9.; H: Emma.
Bjørn, Jakob, Rentier; 23.2.
Bjørnbak, Johan, Biografejer; 29.9.
Bjørnestad, Sv. Arthur, stud. mag.;

bkg. 22.4.
Black, C. E. A., Apoteker, Herning;

23.7.
Black, Clara, Kontorchef*, cand. polit.,

Frk.; 30.10.
Bladt, P., Direktør, Aalborg; bkg. 21.1.
Blanck, Mimi de, Fotograf*; 2.7.
Blichfeld, Amalie, E.; 20.8.
Blichfeldt, Fr., Bankdir.* i Silkeborg;

20.1.
Blichfeldt, H. P., Matematiker, Pro¬

fessor, Palo Alto, Calif; 10.11.
Blichfeldt, Johanne, f. Tambson; 10.11.;

M: Sofus.

Blichfeldt, Kristine Maja; KS. 2.7.
Blixt, Ane Sofie, Vognmand, E.; 23.6.
Bloch, Caroline Marie, f. Winther;

24.11.; M: Poul B., Kunstmaler.
Bloch, Julie Augusta, f. Rønnow, E. e.

Gross.; KS. 18.12.
Bloch, Samuel B.; KS. 11.5.
Bloch-Jørgensen, Kr. Laur., Kontor¬

chef*, 5.12.; H: Agnete.
Bloch-Petersen, Arnold, Pianist, Ran¬

ders; bkg. 23.10.
Blom, Asta, f. Klein, E.; 5.5.
Blom, Clara, E. e. Overlæge Rich B.;

25.9.
Blom, Vald., Postkontrolør*; 25.11.; H:

Fanny.
Blom-Wiberg, Jacobine; 7.1.
Blomsterberg, Carl Joh., Overassistent;

5.10.
Blomsterberg, Dagmar Vilhelmine, E.;

19.10.

Blomsterberg, Jytte, Apotekerdiscipel;
5.10.; D. af Carl Joh.
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Blume, Chr. Ed. Sofus, Roskilde; 21.11-.
Blædel, Werner, Ass. i OK; 5.5.
Bløndal, Elise; 27.6.; Mo: Agnes.
Boas, Ingeborg Karna, f. Nordholm;

KS. 28.12.
Boas, Soph. Christoph. Vilh., Pastor

emer.; 25.7.; H: Andrea.
Boberg, Gerda Frederikke, Kommune-

lærerinde*; bkg. 27.7.
Boeck, Bianco, Amtsforvalter, Næst¬

ved; 9.11.
Boeck, Eva, f. v. Hamm; 6.5.; M:

Pastor P. v. Beck B., Aarhus.
Boeck, Johannes, Ingenior; 17.8.; H:

Marie.
Boelskov, Erik, Løjtn. i Special Forces;

bkg. 5.6.
Boetius, Agnes Leotine, f. Wohldt

v. Holstein; 7.3.
Bogh, Otto Johansen; 29.1. i Tyskland.
Bogø, Chr., Forfatter, Kunstmaler;

5.12.
Bohn, K. L. F., Guldsmed*; KS. 7.5.
Bohn-Jespersen, Einar, Kredslæge*,

I-'aaborg; 14.1.
Bojesen, Gregers Jes Boy, Solojtnant;

5.5.
Bojesen, Magnus, Kommandør; 25.12.
Bolvig, Severin, Kontorchef*, Forst¬

kandidat; 27.6.
Bolwig, Vigandt, Filmsdir.; 9.2. i Tysk¬

land.
Bom, Grethe, E. e. Skibsreder C. B.,

Thurø; bkg. 2.7.
Bomholl, Gunnar J., Gross.; 8.4. i

Tyskland; H: Ada.
Bomholt, Anders, Gaardejer, Egaa;

11.1.
Bond, Laura, f. Tranberg; 13.10.
Bonfils, Erik; 11.4.
Bonnesen, Carl Chr., Anlægsgartner,

Holte; 5.5.
Bonnesen, Olga, Kontorfuldm. i Han¬

delsmän.; 19.3.
Borberg, Gertrud, f. Solitander; 7.11.;

M: Sygekassedir. L. P. B.
Borch, N. C. L., Dampskibsrestaurator;

25.4.; H: Poula, f. Floor.
Borch-Sørensen, Carl; 27.2.; henrettet.
Borgen, Hother Tolderlund, Postm.,

Kapt., Taastrup; 6.6.
Bork, Hans, Fabrikant; 14.12.; H;

Lina.
Bork-Larsen, O. H., Stationsforst.,

Padborg; 27.4.
Bornemann, Johanne Wilhelmine, Lot¬

terikoll.; KS. 16.4.
Borre, Helene, Massøse*, Hornbæk; 7.7.
Borregaard, Harald C., Ing. u. Stads-

ing. Dir., cand. polyt.; 20.5.

Borresen, Anna, f. Stockholm; 24.6.; M:
Slotspræst S. C. B.

Borring, Lorenzo, Civilingeniør; 5.12.
Borup, Henrik, Radioforhandler; 3.3.
Borup, Ragnhild, f. Wulff; 31.7.; M:

P. B.
Boserup, Ch. Alb. Otto, Lakaj*; 22.12.;

H: Elisabeth.
Bothmann, Bertha, E.; 11.9.
Bowman, Inger Marie; 8.8.; M: Chr. B.
Boyer, Elna; 31.10.; M: Rich. B.
Boyer, Olga; 1.9.; M: Theodor.
Boysen, Asmus, Molleejer, Tørning Ml.;

20.4.
Brabrand, Victor, Gross.; 25.1.
Brahe-Salling, Hans, Sømand; 17.3.;

henrettet; Mo: Agnes.
Brahl, Emil, Bogholder, Randers;

18.11.; H: Caroline.
Bram, Aksel, Murerm.; 17.6.; H: Jenny.
Brandrup, Finn Benny KaufTmann,

Fængselsbetj.; KS. 6.4.
Brandstrup, Mary, Odense; bkg. 16.3.;

M: Kunstm.

Brandt, Dagmar Emilie, Fredericia;
1.10.; M: Toldforvalter* J. A. B.

Brandt, Ernst, Apoteker*, Odense;
bkg. 18.8.

Brandt, Gudm. Nyeland, Kommune¬
gartner, Lektor; bkg. 5.5.

Brandt, Hulda, f. Stender, E. e.
Komml.; 1.6.

Brandt, Olufl'a, f. Dahlerup. Odense;
24.5.

Brandt-Jørgensen, Johannes, Læge;
2.11.

Branner, Louise, Skolebest.*; 8.3.
Branth, Ena, Oversygepl.; 30.1.; F:

Will. B., Forpagter.
Brasen, Hans Jørgen, stud. mag.; FS.

25.4.
Brask, Anders, Forpagter, Clausholm;

2.8.; H: Lis.
Brask, Sophus, Blikkenslagerm., Snek¬

kersten; 26.3.
Brask, Th., Direktør* i F. D. B.; 9.4.
Brauer, Chr. Viggo, Ing.; KS. 12.5.
Bredahl, Valborg Juliane, f. Petersen;

NBS. 20.2.
Bredkjær, Troels Asker, stud. med.;

2.2. i Tyskland.
Bredmose, Jens, Kommunelærer*;

28.10.
Brehm, Marie Cecilie; 5.4.; M: Johs B.
Breitenstein, Agnes Johanne, f. Chri¬

stoffersen, F'r.sund; 17.11.
Brems, Bodil, f. Muller; bkg. 18.12.
Brennecke, Karen Marie Anne Cathr.,

f. Henriksen; SBS. 1.12.
Breuning, Maria, Sygepl.; 14.12.
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Bresemann, Sofus, Borgm.* i Nakskov,
Redaktør; 19.10.

Breum, Frida Kristiane, Frue; KS.
31.12.

Breum, Johanne, E.; 22.10.
Brinch, Ulr., Fabrikant, Gross.; 14.5.

H: Marie.
Brincken, Christoph., Dir.*, Haderslev;

bkg. 22.12.
Brincker, Sophus, Grosserer; 10.6.; H:

Marie.
Brix, Nina, Konventualinde, Stovring-

gaard; 26.11.
Brix-Pedersen, Else, f. Remmer; 18.4.;

M: K. V. B-P.
Broager, Ellen Dorph, f. Tesch; 28.3.
Broberg, Margrethe, f. Ipsen, Aarhus;

3.10.; M: Henry.
Broch, Alma, f. Lundgaard; 9.9.
Brock, Ellen Laura Margr., Frue; KS.

3.12.
Brock, Gustav Fr. Osborne, Kunst¬

maler, Løjtn., N. York; bkg. 15.2.
Brockdorff, Dagmar, f. Brockdorff;

NBS. 16.9.
v. Brockdorff, Elise Ida Schack, E. e.

Kaptajn; KS. 12.5.
Brockenhuus-Hardenberg, Carl, Fuld¬

mægtig* i D.F.D.S.; 26.9.
Brodersen, Einar Jordt, Forv. v. Kry-

stalisværket; 16.1. i Tyskland.
Brodersen, Hans Chr., Overlærer* i

Haderslev; 11.4.
Broge, Anna Rosa, f. Weinhausen,

Rønne; 30.12.
Broksø, Sofie, E.; KS. 19.12.
Borrild, H. A., Vejinspektør*; 18.11.
Brorsen, Anna; 29.9.; M: Fr. B.
Bruce, J. Z., Oboist, kgl. Kapelmusikus;

25.11.
Bruhn, Jes, Førstelærer, Skovby, Søn-

derjyll.; bkg. 5.9.
Bruhn, Kamma, f. Høeberg Svendsen;

3.7.; M: Chr. B.
Bruhns, Wilhelmine, E. e. Tømrerm.;

23.3.
Brun, Constantin, Gesandt*, Kammer¬

herre, Washington; 23.12.
Brunchniann, Henriette, f. Wraae, E.;

16.5.

Brunshøj, P. C., Postmester; 4.10.
Brunøe, Hansigne, E. e. Komml.; 18.1.
Bruun, Allan Bjørn Zeuthen; KS.

12.11.
Bruun, Anna Louise, f. Riis; 17.4.
Bruun, Colette Marie, Frk.; 30.10.
Bruun, Emil, Violoncellist, Kgl. Ka¬

pelmusikus*; 13.11.; S: mag. art.
Kai Aage B.

Bruun, Georg, Rektor*, Kolding; 17.5.

Bruun, H. C., Dommer*; 18.5.
Bruun, Peder, Brygger, Nakskov; bkg.

11.8.
Bruun, Vald., Købmand, Næstved;

3.2.; H: Gerda.
Bruusgaard, Frederik Harald; KS.

30.8.

Bryde-Schmidt, Alma, E. e. Skibsf.;
5.10.

Brilggemann, Carl; 27.11.; H: Ella.
Briigmann, Walther, Sceneinstruktør,

Bern; 15.8.
Bryning, Knud Evald, Fuldm. i Land-

brugsmin., Himmelev; 24.2.
Bryning, Elise, f. Valentiner, forriges

Hustru; 24.2.
Brynjulfson, Bertha; 14.12.; D: Ragn¬

hild Onsage.
Brilnnicke, Helge Jensen; 13.1. i Tysk¬

land.

Brædstrup-Holm, A., Købm.*, Agent*,
Ringkøbing; bkg. 14.11.

Brødsgaard, Otto; 9.6. i Tyskland.
Brodsgaard, P., Proprietær; 25.7.
Brøgger, Niels, Gaardejer, Drommel-

strup; bkg. 3.4.
Brøgger, Thor, Sogneraadsform.*, Hum¬

lum; bkg. 15.8.
Brøndal, Helge, Overregissør; 7.6.
Brøndby, Ane Caroline; 19.5.; M:

Laur. B.
Brøndsted, K. G., Forf., Lektor*; 31.10.
Brøndsted, Karl Gustav Stricker; 27.2.

i Shellhuset.
Brøndsted, Mira; KS. 27.7.; M: cand.

mag. Mogens B.
Brøndum, Chr. Bach, Fiskehdl., Ag¬

gersund; bkg. 12.10.
Brøndum, Julie; 29.12.; M: Proprie¬

tær* A. B.
Brøndum, Marie, Frøken, Skagen;

bkg. 3.4.
Buch, Christian, Cigarhdl.; 24.2. i

Tyskland.
Buch, Ditlev G., Sagfører, Tved; bkg.

24.12.
Buchholtz, Johannes, Overlæge, Dr.

med., Vejle; 26.3.
Buchholtz, Peter Aug., Maskinass.;

18.7. i Kalifornien.
Budtz-Jørgensen, Einar, Rektor f. Tand-

lægesk , Professor; 8.7.
Buhl-Grimsehl, Nancy, Tandlæge, Frue;

bkg. 1.8.
Bunch, Jens Andreas, Fabrikant; 27.4.
Bunch-Christensen, Helga, Frøken, Her¬

ning; 10.12.
Bunde, Per; 2.1. i Tyskland.
Bune, George Sainsbury, Stations-

forst.*, Strib; 26.11.; H: Johanne.
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Bunk, Oscar Peter, Vognmand; 23.7.;
H: Margr.

Bunken, H., Prokurist; 20.8.
Busch, Chr., Gaardejer, Sønderholm;

14.6.
Busch, Chr. G., Revisor; 29.7.; H: Anna.
Busch, Marie, Sygepl.*, Froken; 29.10.
Buschardt, Kai, Kontrabassist, i Ra¬

dioorkestret; 30.4.; H: Inger.
Busschou, C. H. V., Portner v. Char¬

lottenborg; KS. 23.8.
Busk, Viggo, Baneingeniør; 19.12.; H:

Marie.
Busse, Ernst, Civilingeniør; bkg. 22.1.
Busse, Th., Farvehandler, Horsens;

18.11.
Butenschøn, Jens Joachim, Overin¬

spektør; NBS. 4.9.
Btllow, Anna, f. Winge; 14.10.
Btilow, Erik Philip Henrichsen; 18.2. i

Tyskland.
Btilow, Estrid, f. Damm; bkg. 10.4.
Btilow, Johan, Overpræsident i Kbh.,

Kammerherre; 6.12.
Bähr, Agnes Johanne, f. Schneider;

8.1.
Bækgaard, Caroline, E.; 27.1.; S: Johs.
Bæklund, Dagmar, f. Jensen; 12.12.;

M: Ernst.
Bærentsen, Haakon, Landsretssagf.;

c. 13.12.
Bærentsen, Maria, f. Kock, E. e.

Landsdommer C. B.; 13.4.
Bærentsen, Sven, Sagfører, cand. jur.,

Nakskov; 18.12.; H: Ellen.
Böckmann, Marie, f. Voss; 19.3.
Bøge, Joh. Heinr. Einar, Kaptajn;

bkg. 30.10.; H: Johanne.
Bøgebæk, Axel, Gross.; 20.7.
Bøgelund, N. D. L., Politiass.; 6.8.;

H: Bolette.

Bøggild, Dagmar, Professorinde, E. e.
Bernhard B. 1.8.

Bøgh, Christine, f. Sparrevohn, Aal¬
borg; 8.5.

Bøgh, N. Seidelin, Direktør; 12.9.
Bøgild, Cathrine, f. Henriksen; bkg.

16.11.
Bønding, Hakon, Højskolelærer, Au¬

lum; bkg. 7.5.
Bønnelycke, Evarine Elisab., f. Larsen;

22.12.
Børjeson, Gunnar, Maler, Gudhjem;

12.7.; H: Lili.
Børresen, A. P. L., Stationsforst.,

Høng; 18.6.
Bøsling, Finn Vald.; 24.10. i Rvvangen.
Bøtcher, Signe, E.; bkg. 4.5.
Bøtner, Alvin Harry; 23.10.; H:

Gudrun.

Bøttern, C., Sagfører, Skive; bkg.
12.12.; H: Louise.

Bøttern, Johs., Apoteker, Haverslev;
25.6.; H: Inger.

Bøving, Ida, Kommunelærerinde*; 8.7.
Bøyesen, Selma, Lærerinde*, Frøken;

6.10.
Bøvesen, Inger Solveig, f. Vindinge;

15.7.

Caiand, Erik, stud. jur.; 13.1.; F:
Hans C.

Callesen, Elna, Frøken; 30.4.
Campolin, Gudrun, f. Brtigge; 6.6.; M:

Umberto.
Candel, Marie Kathrine, f. Balslev;

21.8.
Carstens, Gerda, Frøken; 15.9.
Carstens, U., Lektor*, cand. mag.,

Hillerød; 6.10.; H: Louise.
Carstensen, Svend Albert, Civiling.,

Ltn. i Royal Engineers; 3.5. i Per¬
sien ; F: Oberst Ivan C.

Castberg, Ida, f. Anker, Ang., E. e.
Koncertm. Torgrim C.

Castenschiold, Alvilde, Stiftsdame i
Vallø; 29.7.

Chantelou, Esther Agnete, f. Moltved;
24.3.; M: Harald C.

Cherlv, Charles, Fabrikant; 5.2.; H:
Ellen.

Chrail, Anker Victor; 26.7. i Tyskland.
Christensen, Albert, Skoledir., cand.

mag., Randers; 13.3.
Christensen, Arthur, Professor v. Univ.,

Dr. phil.; 31.3.
Christensen, Bent, Malerlærling, Ny¬

borg; 29.3.; henrettet.
Christensen, Børge Johannes, Reserve-

betj., Skamlebæk; 28.1. i Tyskland.
Christensen, C. F„ Kontorchef* i

D.F.D.S.; 13.3.
Christensen, Chas., Billedhugger, Ran¬

ders; 22.8.; H: Luise.
Christensen, Chr., Maskinfabrikant,

Skørping; 29.1.
Christensen, Chr., Redaktør, Roskilde;

7.2.
Christensen, David, Boghdl., Amts-

raadsm., Sogneraadsform., Kellerup;
27.10.

Christensen, E. A. Stecher, Borgm.,
Aarhus; 12.6.

Christensen, Elisabeth, f. Lassen; bkg.
7.2.; M: Pastor Carl C.

Christensen, H. C., Dir., Ing., Marstal;
30.12.; H: Anna.

Christensen, H. P„ Borgm.*, Aarhus;
30.5.

Christensen, Hans, Stationsforst.*; 25.9.
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Christensen, Hans, Bibliotekar, Faa¬
borg; 21.10.

Christensen, Hans Lykke, Løjtn., Vagt¬
chef v. Luftværnskomm.; bkg. 3.3.;
d. i Tyskland.

Christensen, Hans Vejby, Arkitekt,
Hjørring; 14.5.

Christensen, Harald; 27.2.; henrettet.
Christensen, Henning Evald, Reserve-

betj., Hundested; 7.2.
Christensen, Jens Emil, Læge; 5.5.
Christensen, Kaj Leo, Vulkanisør;

17.3.; henrettet.
Christensen, Karl Olaf, Baneing.; 16.11.;

H: Ellen.
Christensen, Marie, Forstanderinde*;

14.9.
Christensen, Marie, Konditor, Froken,

Aarhus; 3.3.
Christensen, Ole, Jernbaneassistent,

Fredericia; bkg. 25.4.; henrettet.
Christensen, P., Vagtmester i Grænse¬

gendarmeriet; 5.1. i Tyskland.
Christensen, P. C., Direktør, Hillerød;

bkg. 21.4.
Christensen, P. M., Direktør*, Re¬

stauratør*; 11.5.
Christensen, Povl Baltzer, Flyverløjt¬

nant; 21.10.
Christensen, Rob. A., Overingeniør hos

B. & W.; 20.4.; H: Hertha.
Christensen, Werner, Adjunkt v. Birke¬

rød Statsskole; 6.1. v. Aarup.
Christensen, Viggo, Fabrikant; 16.11.
Christgau, Gustav, Grosserer, Konsul,

Odense; 20.2.
Christiansen, And., Sognepræst* t. O.

Lindet, Karise; 1.3.
Christiansen, Axel Herm., Direktør;

22.4.; H: Irma.
Christiansen, Ole, Direktør, Ringsted;

7.10.
Christmas, Eileen; 5.5.; Mo: Iris

Elmgreen, s. d.
Christmas Moller, John, Løjtn. i den

engelske Hær; 9.4. ved Rhinen.
Christoffersen, Søren, Direktør, Kon¬

sul, Esbjerg; 19.7.; H: Metha.
Christrup, Holger, Købmand, Helsingør;

6.3.; H: Thora.
Clasen, Jørgen Vald., Bogtrykker; bkg.

12.5.
Clasen, Margrethe Eleonora, f. Ishoj;

KS. 25.1.
Clausen, Erik Briand, Gaardejer,

Hvalsø; 28.3.; henrettet.
Clausen, Georg Henrik, Fabrikant,

New York; bkg. 21.7.
Clausen, J. M., Fører af »Østbornholm«,

Nexo; 6.8.; H: Else, f. Klesner.

Clausen, Johs. Fr. Floor, Befragter;
23.5.

Clausen, Vigo, Papirhandler; 5.10.
Clod-Hansen, Abs.; Febr.; i Tyskland.
Cohn, Leo Kjærgaard, Stege; 9.5.

H: Asta.
Cold, Karen Marie, f. Bock; 13.2.;

E. e. Udenrigsminister C. M. T. C.
Colding, Will., Premierløjtnant, Lyng¬

by; 3.2.
Collet, Polly, Kammerherreinde, GI.

Køgegaard; 9.11.
Collstrup, Oluf Bjørn; Febr.; i Tysk¬

land.
Commichau, Mathilde, f. Koch; bkg.

22.4.
Conrau, Wilhelmine; 2.8.
Cordsen, Julius E., Skibsmaskinm. v.

DSB.; 20.5.; H: Agnete.
Corell, Peter Axel; 19.3.
Cordt, Gustav Ad. Johan, Musiker;

KS. 2.7.
Corlin, Victor, Brandm., Udryknings-

leder v. F'rbg. Vagtværn; 20.2.; H:
Mary.

Cortsen, Esther Christine, Herning; bkg.
4.9.; M: Organist Cort. C.

Corona, P. W., Kunstmaler; KS. 19.9.
Correll, Elisabeth; 19.7.; M: Lorentz,
la Cour, Christine Charlotte Dornon-

ville; 5.11.
la Cour, Einer, Forpagter*; 12.2.
la Cour, N. P. J., Arkitekt; 22.12.; H:

Vanda.
Cramer, Julius, Forstander, Præst;

28.3.; H: Hennina.
Creutzberg, Johanne Margr., f. Han¬

sen; NBS. 20.11.
Crone, Erik, stud. polit.; 27.2. i Shell¬

huset.

Culmsee, Joh. Andreas; 2.5.; H; Ger¬
trud.

Dahl, Anna, Oversygepl.* v. Brøn¬
derslev Sygehus; bkg. 10.2.

Dahl, Dora, f. Rasmussen; 3.4.; M: Kai.
Dahl, Elise, f. Green; 21.2.; M: V.

Aage D.
Dahl, Gerda; 28.4.; M: Propr., Eng-

havegaard.
Dahl, Gudrun Ellinor, f. Petersen; 5.5.;

M: Jörgen D., Mølhovedgaard.
Dahl, J. P. Inspektør; 8.4.; H; Johanne.
Dahl, Jens Ludvig Andreas, Fyrme¬

ster*; KS. 21.3.
Dahl, Knud, Direktør, Overretssag¬

fører; 26.9.; H: Ellen, f. Dinesen.
Dahl, Magda, Frue; 16.2.
Dahlerup, C. F., Skovrider*, Overklit-

foged*, Skagen; 23.12.
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Dahlerup, Henriette, f. Lorenzen, Kam-
merjunkerindc; 18.7.

Dahlström, Joh. Alfr. Selenius, Xylo¬
graf*; KS. 28.2.

Dalberg, Erik, Oberstlojtnant, Por¬
trætmaler; 21.10.

Dalberg, Marie, f. Clausen; 8.10.
Dalgaard, Kdele, f. Heger; 6.3.
Dalgaard, Thora, f. Buch; 14.12.; M:

Knud D.
Dalsgaard, Anna Marie, E. e. Styr¬

mand; (i.8.
Dalsgaard, Christine, Froken, Sorø;

bkg. 10.2.
Dalsgaard, H. M. A., Læge, Odense;

20.2.
Dalsgaard, Kirstine, 1. Tang; 7.7.
Dam, Gylviz Herman, Politibetjent;

5.5.; H: Kamma.
Dam, Henriette, f. Flindt; 22.2.
Damgaard, Holger, Pressefotograf*;

15.1.
Damgaard, Peder, Stationsforstander*

i Molholm; bkg. 27.6.
Damm, Karen, f. Dahl, E. e. Læge;

4.2.

Damsgaard, Louis, Grosserer; 22.3.;
H: Ingeborg, f. Bardeleben.

Dancert, Ingeborg; 8.6.; S: Joachim.
Dancert, Max, Fuldmægtig; 1.1.
Danholt, Hans, Krigsass., Stabsser-

gent*, Næstved; bkg. 18.12.
Dannesboe, Jørgine Christiane Obel, f.

Dreyer, Musikl.*; SBS. 24.2.
Danneskiold-Samsøe, Aage Conrad,

Lensgreve, Gisselfeld; 27.12. i Kbh.;
H: Fanny, f. Evers.

Dano, Viggo, Overlærer, Præstø; 1.12.;
H: Johanne.

Darville, Kay, Grosserer; 24.5.; H:
Lillie.

Daugaard, Aage Emil, Reservebetjent,
Slagelse; 29.3.; henrettet.

Deale, Anna Dorothea, f. Raaschou;
2.2.; Br: Viggo Raaschou.

Degn, Peder, Inspektor, Klim Fjord¬
holme; bkg. 1.11.

Deichmann, Christine, Malerinde; 2.12.
Deichmann, Gerda; 18.4.; Br: Poul.
Deleuran, Mary Karla; 15.10.
Delin, Louise Munck, E.; 18.6.
Dencker, Marie, f. Laursen; 30.1.
Dencker, Vald., Major i d. amerikanske

Hær; bkg. 14.8.
v. Deurs, Carl Emil, Korrektor; KS.

5.9.
Devantier, M., Restaurantdirektor;

14.9.; H: Else.
Dich, Ellen, f. Schneekloth; F"S. 16.2.
Diderichsen, Ove, Veksellerer; 6.9.

Didrichsen, Otto M., Vejdirektør* i
Kbh.; 15.5.

Diechmann, Caro; 14.10.; E. e. Tra-
flkinsp.

Diederichsen, Ella, E. e. Overtelegraf-
best. J. C. E. D.; 9.1.

Dietsch, Sofie Olga Caroline, f. Kaest-
ner, E.; 16.5.

Dietz, H. J. J., Godsekspeditør, Næst¬
ved; 13.11.

Dirchsen, Geert Alb., Forpagter, Magle-
gaard; 21.3.

Dirckinck-Holmfeld, C., Kaptajn, Ba¬
ron; 7.12.

Dizter, Laura, f. Gronbech; 16.10.
Dithmer, Soren, Arkitekt; 25.4.
Doberck, Valborg; Febr., i Paris.
Dochedahl, Lilli, f. Andersen; 13.11.
Dohn, F'rants, Proprietær*; 17.8; H:

Grethe.
Dons, Henriette, Froken; 15.5.
Dorph, Svend Vinding, Tandlæge;

3.3.; H: Gerda.
Dorph-Broager, Ellen, l'ldum, E. e.

Læge; bkg. 3.4.
Draminsky, Johanne; 20.9.
Drewes, Odin C. K., Grosserer; KS. 17.7.
Drewsen, Thyra, Klasselotterikollek-

trice; 18.12.
Dreyer, Anna, E.; 7.5.
Dreyer, Hannibal, Postmester*; 4.8.;

H: Anna, f. Geelmuvden.
Dreyer, Karen, f. Jensen; 25.10.; M;

Knud D.
Drost, Ellen, f. Michaelsen; 24.3.
Drøbel, Asta Elisabeth, Kalundborg;

31.8.; M: Postmester.
Drøhse, Will. G. B., Kabelmester, Rud-

kobing; 11.5.; H: Birtha.
Due-Jørgensen, Sv., Organist, Odense;

10.8.
Due-Petersen, Peter, Direktor, Aarhus;

15.4.
Duerlund, Sig. Jens, Adjunkt v. V. Bor-

gerdydsk. ;9.5.
Duharte, Magdalene, f. Rasmussen;

25.4.

Dujardin, L. E., Konsul, Esbjerg;
20.2.; H: Ola.

Dunbar, Donald, Fabrikmester; 29.9.
Dupont, Abraham, Tømrermester*;

10.2.

Dupont, Emilie, E.; 27.12.
Dupont, Johanne, f. Schmidt; 20.1.
Dyhr, A. J., Civilingeniør, Løgstor; 1.2.
Dyhrberg, Carl M., Biografdir., Ka¬

lundborg; 13.6.
Dyrbve, Mathilda, E. e. Joh. D.; 28.8.
Dyrehøj, Hedvig, Ribe; bkg. 23.7.; M:

Redaktor.
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Ebbesen, Jenny, f. Thiis; 28.1.
Eckberg, Erik; 11.4.; H: Elly, f.

Aagesen.
Eckmann, Olga, Lærerinde*, Froken;

21.9.
Edelofer, Siegfred; 3.7. i Tyskland.
Edelsteen, Benny Hermann, Civil¬

ingeniør; FS. 18.6.
Eeg, Hans, Jernbanefunktionær, Fre¬

dericia; bkg. 25.4.; henrettet.
Eflersøe, Gudmund, Kredslæge, Ma¬

riager; 15.2.; H: Marie.
Egebjerg, Johs., Lærer; bkg. 28.4.
Egebjerg, Svend Carstensen; 1.3. i

Saxenhaus.

Eggeling, Ed., Billedhugger; 7.10. H:
Margrethe,

v. Eggers, F. H. T., Baron, Kaptajn;
bkg. 20.6.; H: Greta,

v. Eggers, Olga, Forfatterinde; 17.5.
Eggert, J. K., Gaardejer, Helsned;

17.5.

Egholm, Gerda Marie, f. Christensen;
FS. 28.11.; M: Kateket*.

Ehlers, Johanne Marie, f. Wiegandt;
23.8. i USA.

Ehlers, Viggo, Snedkermester; 19.5.;
H: Henny.

Ehnhuus, H. \V., Godsejer, Seinhuus;
bkg. 15.11.

v. Ehrenfels, Karl Stiegnitz, Baron, Dr.
phil.; 19.1.; H: Ebba.

Ehrenskjold, Otto; 25.1.; H: Olga.
Eigtved, Hans Cajus Grove; 7.5.
Eigtved, Helga, f. Grimstad; 15.3.
Eilertsen, Julie, Kontorchef*; 19.2.
Eisenhardt, Anna, f. Larsen; 21.3.;

M: Knud E.

Ejlborg, Helga Sørensen, kgl. Transla-
trice, Frøken; 15.5.

Ekberg, O., Bankbestyrer; 9.6.
Ekeroth, Jul. J., Fabrikmester, Aar¬

hus; bkg. 10.12.
Eklundh, Anna, Sygeplejerske*, Frk.;

17.4.
Ekman, Andr. Viet. August, Gross.;

10.3.
Elbirk, Dagmar, f. Hermansen; 19.12.
Eliasen, Bodil Kirstine; bkg. 10.12.;

M: Overlæge, Koge.
Ellefsen, H. S., Generalkonsul, Tunis;

18.11.
Ellehøj, Jens, Læge; bkg. 13.7.
Elling, S. V. S., Post- og Telegrafkass.,

Esbjerg; 28.6.
Ellinger, Ida, Professorinde; 11.2.
Elmgreen, Iris, f. Hellbak; 10.5.; D:

Eileen Christmas, s. d.
Elmquist, Augusta, f. Esmann; 20.4.;

M: V. D. E., Molholm.

Elsnab, Jens Krarup, Læge, Aalborg;
6.11.

Elsner, Paul, Forfatter, Dr.; 20.3.
Eister, Chr., Grosserer; 18.6.
Emdal, M. M., Skibsforer*; 1.4.; H:

Karen.
Enemark, Hans Peter, Laboratorieass.;

11.12.; H: Truelsine.
Engberg, Hans Zeuthen, stud. theol.,

Aarhus; 24.3.; F: Jens E., Horsens
Engberg, Hildur; 1.3.
Engelbert-Petersen, Carl, Prokurist;

2.5.; H: Dorrit.
Engelhardt, Henning, Maskinarb.; KS.

23.5.

Engelhardt, Ingeborg, f. Seidelin: 1.11.
Engell, Mille; 1.2.; M: Otto.
Engelsted, Lydia, F'røken; 27.10.
Engelsted, Villi, Frue; 14.2.
Engelstoft, Chr., Forfatter; 7.6.
Engesgaard, Mads, Vinhdl., Aalborg;

bkg. 16.10.
Engqvist, Theresia, f. Baht; 14.1.
Engom, Jens Chr., Politiass.*; 23.2.;

H: Camilla.
Erbe, V., Sparekassedir.; 4.2.
Erbou, N. J. M. P., Post- og Telegraf¬

kass.; 17.3.; H: Anna.
Erichsen, Gottlieb, Dir., Randers; 28.1.
Erichsen, Hans Chr., Bygningsentr.,

Chicago; 16.8.
Eriksen, Anna Margrethe, f. Moller;

10.6.; M: Postmester Th. E., Vejle.
Ernst, H. Chr., Grosserer, Aarhus;

bkg. 5.12.
Ernst, Olga Grouleft, E. e. Stations-

forst.; 25.4.
Erslev, Viggo, Bankfuldm.; bkg. 14.8.
Erslev. Wilhelmine Caroline Amalie

(Willy); 20.9.; M: Driftsing. Rolf E.
Erstad-Jorgensen, E., Havearkitekt;

12.5.
Esbak, R., Apoteker, Norrebro Ap.;

1.1.
Eschen, Hans, Overinsp., Odense; 13.1.
Eskildsen, Carl Erik, Brigadesoldat;

KS. 14.6.
Esmann, L'lla, f. Lorch, Oberstinde;

12.3.
Estreich, Clara Henriette, f. Reichardt;

bkg. 20.9.
Estrup, Christen, Sekretær; 12.5.; H:

Ida.

Estrup, Mathilde, Kammerherreinde,
Kongsdal; 3.10.; S: Hofjm. Jacob E.

Evensen, Ole, Direktor; 6.7.; H: Ingrid.
Evers, Kristine, E.; NBS. 6.2.
Eybye, Fritz Ivan; 24.7. i lTSA.
Eybye, Erik Ivan; 10.1.; H: Ingrid,

f. Astrup.
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Eybye, Poul Ivan, Gross.; 18.10.; H:
Kirsten, f. Schandorph.

Eyrich, Ruth, f. Johansen; 12.4.; M:
Poul.

Faber, Julie; 16.10.; M: Chr. F.,
Hasseris.

Faber, Marie, f. Larsen; 13.6.
Faber, Rich. Niels Andreas, Oberst-

løjtn. af Ing.; 21.5.
Faber, Sv. Aage, Nyk. F.; 25.4.; F:

Chr. Quaade F.
Fabricius, Maren, Frue, Besser; bkg.

22.11.; M: Købm.
Fabricius, Poul, Politibetjent; 4.7.; H:

Gerda.
Fabricius-Frederiksen, Otto, Sagf.,

Ringsted; 7.5.
Facklam, Andrea, Kommunelærerinde;

KS. 14.6.

Fagerberg, Ernst Emanuel, Tomrerm.;
20.10.

Fagerholt, Gunnar, Kass. v. Tobaks-
beskatn.; 22.4.

Falkenthal, Ellen Marie, f. Walther;
KS. 24.5.

Fahnøe, Metha, E.; 6.2.
Falck-Rasmussen, Karen, f. Hornum;

14.11.

Falck-Schoppe, Elisabeth, E.; 13.3.
Falcke, Helga Johanne, Bibl.ass.; 4.1.;

M: Ib Nielsen.
Falk, Anna Helga Ingeborg; 9.1.; M:

Johs. Peter.

Falk-Rønne, Thyra, Svgepl., Frøken;
29.10.

Fals, Aage N. P. B., Politifuldm.*,
Horsens; 22.7.

Fangel, Ejvind Chr., Tegner; 21.3.
Fangel, Marie, Aarup; 8.9.; M: Peter

G. F.
Fanøe, Gregers, Læge; 23.4.
Farrer, C. G., Forpagter*; 8.2.
Faye, Karen Margr., f. Bech, Birkende-

gaard; 15.5.
Fedde, Heincka, Frøken; 26.10.
Fligh, Charles Mich., Translatør; 13.9.
Feldthausen, Martin Georg, Komml.*,

Hillerød; 15.7.
Felsing, Maja, f. Dietrichson; 22.11.;

S: Vagn.
Felumb, Jack, Pianofabrikant, Sidney;

bkg. 22.9.
Fenger, Vagn P., Direktør, Kaptajn;

22.7.
Ferslev, Vilhelmine, f. Dahl; 24.7.
le Fevre, Arne Holger, Byvagt; 7.5.;

H: Lizzi.
Fich, Birgitte Margr., Randers, E. e.

Provst; bkg. 28.4.

Fick, Axel, Grosserer*; 16.11.
Figgi, Henrik, Glarmester; FS. 28.2.
Find, Ludvig, Kunstmaler; 24.11.
Fink-Jensen, Jens, Skoleinspektor*,

Esbjerg; 18.6.; H: Marie.
Finsen, Arne, Arkitekt, Ribe; 3.3.; H:

Hedvig, f. Chievitz.
Finsen, Henrikke, Frue; 23.5.;
Firgang, Paul, Fabrikant; bkg. 2.7.
Fischer, Andreas J., Tapetserermester*;

13.10.
Fischer, Chr., Restauratør; 17.12.
Fischer, H. N. A., Postforvalter, Aa¬

byhøj ; bkg. 10.3.
Fischer, Ib, Kontorass. i Varedir.; 3.3.;

henrettet.
Fischer, Margrethe, f. Stougaard, E.;

23.6.
Fisker, Anton, Viceskoleinsp.*; 27.5.;

H: Thyra, f. Meyer.
Fisker, Laura, E., Svendborg; 11.10.
Fistaine, Charles Vilh. Georg Claudius;

KS. 1.10.
Fjeldborg, Paul, Overkirurg, Vejle;

26.3.
Fjord, Hedevig Wilh. Caroline, E., f.

Linge; KS. 23.5.
Fledelius, Laura; KS. 27.12.; M: Mu¬

siker.
Fleck, Paul, Boghandler*; 24.6.; H:

Ellen.
Flensted, Emilie, E. e. Amtstuefuldm.,

Vordingborg; bkg. 9.6.
Flindt, Chr. Nic. Winding, Kommune¬

lærer, Løjtn.; 4.11.
Flindt, Hans, Læge, Frederikshavn;

19.3.; H: Ruth.
Flint, Rosa, f. Petersen; 23.6.; M: Ch.
Flittner, Rasmine Siedelmann; 9.12.;

M: Johs.
Foersom, Rich., Fabrikant; 17.11.
Foersom, Valdemar, Gross.; 29.11.
Flohr-Jacobsen, Erik, Pilot i R.A.F.;

bkg. Maj.
Fløtkjær, Anna Pouline Mariane, E.,

f. Jensen; KS. 25.5.
Fog, Chr., Købm., Struer; bkg. 3.1.
Fog, Elna, f. Mohn; 24.11.; M: Knud

C. F., Aalsgaard.
Fog, Olga M., f. Andreasen, E., Ros¬

kilde; bkg. 15.2.
Fog-Hansen, Agnes; bkg. 3.10.; M;

Hans.

Fog-Møller, Bruun Juul, Dr. med.; 2.5.
Fogh, Fr. Chr. Consell, General Manager

i UK, Malaga; bkg. 1.11.; d. i ja¬
pansk Fangenskab.

Fogtmann, Laura Mathilde; 28.12.
Folden, Christian, Politimester*, Sag¬

fører, Frederikshavn; 20.3.
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Fonnesby, Viktor,. Restaurator, Aar¬
hus; bkg. 6.12.

de Fontenay, F. J. le Sage, Laboratorie-
forstander; 22.1.

Forman, Marie, f. Malling-Hansen; 18.9.
Formann, Estrid; bkg. 23.7.; D: Karen

Røjel.
Forsberg, A. O. A., Buntmager; 21.9.;

H; Signe.
Forsing, Asta, E. e. Filialbest.; 14.12.
Forsmann, Camilla, f. Ørum; 4.3.; M:

Michael.
Forum, Niels Chr.; 6.3.; faldet v.

Eschweiler s. Soldat i d. amk. Hær.
Forum, Viggo T., Postmester*; 24.7.;

H: Hulda.
Fox-Maule, T., Kaptajn i Livgarden,

Kammerjunker; 4.3. i Dachau.
Fraenkel, Arnold, Dr. phil., MF*; 5.2.
Franck, Ernst Rodskjær, Grosserer;

25.3.; H; Martha.
Franck, Georg Vald., Vindl.; 22.2.; H:

Vilhelmine, f. Bttlow.
Franck, Laurine, E. e. Rest. Holger F.;

9.5.
Franck, Sofus, Skoledirektør*; 23.7.
Frandsen, Hans Ejler Peter, Kaptajn i

ØK; 4.4.; H: Asta.
Frederiksen, Agnes, Enkepastorinde,

Thoreby; 9.2.
Frederiksen, Karl M. Robert, Jour¬

nalist; KS. 20.1.
Frederiksen, Kjeld, stud. jur.; 22.2. i

Neuengamme.
Frederiksen, Otto Fabricius, Sagfører,

Ringsted; 7.5.
Freese, J. N., Købm.*, Fredericia; bkg.

19.6.
Freimann, Jean Jacques, Kunstmaler;

12.1.
Frellssen, Henning, Fabrikant, Ros¬

kilde; 9.8; H: Lisbeth.
Freuchen, Frederikke, E. e. Købm. F.,

Nyk. F.; 23.1.; S: Peter.
Freund, Ingeborg; 6.5.
Fribert, Chr., Folkemindesamler, Samsø;

bkg. 27.3.
Fribert, Hertha, Frøken; 19.2.
Friborg, Marie, f. Hanson, Lillerød;

bkg. 27.12.
Fridericia, Karen, Professorinde; 10.5.
Frier, E., Fotograf, Ebeltoft; bkg. 2.6.
Frier, Emilie Charlotte, f. Knudstrup;

21.3.
Friese, Hjalmar, Købm., Lyngby; 1.3.;

H: Johanne.
Friis, Alfr. Rasmussen, Prmlt. af Ing.;

4.3. i Neuengamme.
Friis, Henrik, Ass. i Finansmin., Löjt¬

nant; KS. 20.4.

Friis, Holger, Byretsdommer*; 28.1.
Friis, Johannes, Papirhandler; 7.8.
Friis, Karen, f. Enevoldsen; 17.5.
Friis, Mogens, Student; KS. 7.5.
Friis-Jensen, Hagbert, Malermester;

3.3.; henrettet.
Frikke, Henry, Repræsentant; 9.10.
Frisenette, Amalie, Kommunelærer¬

inde; 25.8.
Frost, Cathrine; 20.10.
Frost, J. N., Violinbygger, Holte; 9.10.;

H: Emma.
Frost, Ketty, f. Nielsen; NBS. 11.12.
Frölich, Fritz, Lærer*, Haderslev; bkg.

12.1.
Fugl, Emmy; 29.11. i Chahada, In¬

dien; Sst: Carry Castenschiold.
Fuglede, Augusta, Kammerjunkerinde,

f. Selchau-Hansen; 12.5.
Fuglede, Marie, f. Stick; 31.3.; S:

Albert.

Fugmann, Ragnhild, Frøken; 21.3.
Fussing, Gudrun, f. Henrichsen; 11.7.;

M: Arkitekt Andr. F.
Fyhn, Peter Wessel, stud. mag.; 6.4.;

henrettet.
Fttrst, Marie, Pianistinde, Aarhus; bkg.

28.6.
Fønss, Johanne, E.; 24.1.

Gad, Gudrun, f. Holm; 20.12.
Gad, Henrik, Lektor*, cand. theol.;

19.1.
Gaihede, Chr. S., Fiskeskipper, Lig-

ningskomm., Skagen; 15.3.
Galle, Thora, f. Jacobsen; 11.7.; M:

Carl.
Galschiøt, Ludvig, Ing.; bkg. 2.1.
Gam, Holga Georgine, f. Nyholm, Gem;

4.11.
Gamborg, Antonie; 15.8.; Br: HRS

Leif G.
Gamst, Carl, Godsfuldm.*, Bregentved;

26.12.
Gamst, Elizabeth, f. Ritzau; 27.4.
Gandil, Agnete, f. Rørdam; 18.9.
Gantriis, Holger Feldborg; 4.4. i Tysk¬

land.
Garde, Georg D., Dir.*, Ing.; 9.7.; H:

Margrethe.
Garp, Niels Chr. Theod., Overartil-

lerim.* i Søv., Løjtn.; 19.9.
Garp, Sofus Møller, Købmand*; 3.11.
Garrigues, C. H. N., Direktør*; 19.1.
Gedday, Margrethe, f. Prtlser, Lærer¬

inde v. Jeanne d'Arc Skolen; 21.3.
Geertz-Hansen, Erik; 28.11.; H: Gud¬

run.

Gehlshøj, Kristen, Viceskoleinsp.;
18.10.; H: Elisabeth.
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Gehrke, Uffe, Kaptajn; 15.3. i Tysk¬
land.

Geisler, Karen Kristine Sofie; KS. 7.9.
Gelefl, Karl, Statsskovfoged*, Lvnge;

bkg. 27.3.
Gemeinhardt, Carl L. T., Maskinm.* i

Grønl. Handel; 21.2.
Gerhardt, Camilla Skeel, E. e. Told-

kontr. C. S. G., Bronderslev; 18.6.
Gerhardt, Oluf, Boghandler*; 10.3.; H:

Meta, f. Heitmann.
Gerner, Ingrid, E. e. Dir., Hillerod; bkg.

22.12.
Gerner-Mikkelsen, Poul, Politifuldm.,

Varde; 20.2. i Tyskland.
Gersel, J. N., Korpsofficiant* i General¬

staben; 26.8.
Gerstenberg, Rigmor Marie, Froken;

21.8.; Br: Aage.
Gerstrøm, Hans P., Læge, Aarhus; 6.5.
Gertsen, N., Driftsleder, Fjerritslev;

bkg. 12.7.
Gether, Asta Louise Rosenstand Goiske,

f. Hamburger, E.; NBS. 28.11.
Gether-Caspersen, Gudrun, Konven-

tualinde; 3.3.
Giersing, H. E.; 22.3.
Gigas, Frits Godfred, Grosserer; KS.

23.3.
Gihm, August, Direktør; 6.8.
v. Gilgenheimb, Augusta, Priorinde,

Farumgaard; 27.12.
Gille, Heinrich, Forstander f. Kbhs.

Maskinistsk., cand. mag.; 17.12.; H:
Bertha, f. Jacobi.

Gillert, Catharine, E.; 15.4.
Gimm, H P., Overgendarm, Nørre-

mølle v. Rudbøl; bkg. 25.1.
Gisselbæk, Niels, ML., Husejer, Ve¬

stervig; 14.4.
Givskov, H. F., Købmand, Bromme;

12.3.; H: Emilie, f. Plantener.
Giørtz, Baltazar, Gaardejer*; 4.3.
Gjerløw, Aage, Th., Kontorbest.*;

26.10.; H: Sophie.
Gjersøe, Elly; 19.4.; M: Dir., cand.

polyt.
Gjetting, Anna, f. Poulsen; 3.5.
Gjødric-Andersen, Aage, Civiling.; 23.3.
Gjørup, Aage, Pianist, Aalborg; bkg.

2.8.

Glem, H. P. Hansen, Stenhuggerme¬
ster; 14.1.

Glendau, Sv., Politibetjent; 27.2.; hen¬
rettet; Br; Spr. Tage Severinsen,
Finderup.

Glente, Axel, Læge; 9.8.; H: Ellinor,
f. Kjersgaard.

Glenthøj, Anna Marie, f. Jensen, K.
Helsinge; 8.10.; M: Sognepræst.

Glentner, Laur., Fuldm.; 17.8.; H:
Ellen.

Glistrup, Peter, Gross.; 6.3.
Glud, Dagmar, f. Mayntzhausen; 18.5.;

M: Amtsforv.
Glud, Estan, Frue, Hørsholm; 23.2.
Glud, Jacob Chr. Bage, Stationsfor¬

stander*; 14.10.
Gliiek, Sarah, I. Rubinstein; 4.11.
GlOckstadt, Anna Lydia; bkg. 31.5.;

M: Arnold.
Glusen, Henriette, Musikhandler, Rud¬

købing; bkg. 5.3.
Gnatt, Leo; 28.2. i Tyskland.
Gnutzmann, Camilla, f. Bracher; 2.4.
Gnutzmann, John, Husejer; 8.6.
Godt, Johanne; 11.11.; M: W. G.,

LIrhojgaard.
Godt, Lauritz; 3.2.; H: Ellen.
Godtbergsen, Alexander, Udstedsbe-

styrer; 8.9.
Goetz, Lili, f. Lewy; 13.8.; M: Sprog¬

lærer.
Goetz, Martha, f. Nathanson; 21.9.
Goldberg, Lis; 1.2.; M: Landsretssagf.

Jørgen G.
Goldin, Jacob E. L.; 12.12.
Goluchow, Trine, f. Hansen; 28.6.
Gormsen, Carl, Sagf.; 3.1.
Gottfredsen, Helga, E. e. Viceskole-

insp., Holbæk; bkg. 23.7.
Gottlieb, Anna, f. Houmann, Vejle,

E. e. Tandl; 16.4.
Gottlieb, Karen Marie Engelbrecht;

KS. 23.5.; M: Overass.
Gottschalch, Hans Henrik; 17.3.; F:

Christian G.
Gottschalck, Marie, f. Mahnfeldt; 1.3.
Goul, I. Lønborg, Direktør, Skive; 7.7.
Grafmoller, Jenny, f. Kruse; 25.9.; M:

A. G.
Gram, Camilla, Guldsm., Horsens; bkg.

2.8.
Gram, Cecilie Marie; 3.3.
Gran, Andrea, f. Andersen; 21.12.; M:

Johs.

Grandjean, Gabriele, Kommunelærer¬
inde*; bkg. 21.2.

Granholm, Harald Knud; 2.9.; H:
Agnete.

Grann, Johs., Sølvvarefabrikant; 9.4.;
H:' Johanne.

Graugaard, Vilh., Guldsmedem.; bkg.
30.11.; H: Elvira.

Gredsted, Torrv, Kaptajn, Drengebogs-
forfatter, Fanø; 1.11.

Greisen, Emma, f. Schmidt; 1.1.
Greisinger, Kaj, Kasserer; 21.6.
Gretlund, Georg, Toldforv., Nykøbing

S.; 5.3.
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Greve, Chr., Sagf., Odense; 29.8.; H:
Helga.

Grevin, Alfred, Skræderm.; 15.9.
Grif, Ejnar; 30.1. i Tyskland.
Gross, Mathilde Caroline, Froken; 10.2.
Grossmann, Frederikke, f. Hartvig;

22.12.
Grove, Henriette; 5.12.; M: J. W. G.
Grove-Rasmussen, B., Rodemester;

30.3.; H: Marie, f. Andreassen.
Grove-Rasmussen, R. G., Overtoldkon-

trolør, Odense; 24.9.
Grubbe, Augusta, Odense; 13.7.; M:

Politiass.*.

Grugui, Francesco, Fabrikant; 13.8.;
H: Johanne.

Grumlfør, Julius, res. Kap. v. Anna
Kirken; 9.5.

Grundtmann, A. E. W„ Artillerim.;
7.11.; H: Ingeborg.

Grundtvig, Christine, Lærerinde*; 24.4.
Grundtvig, Elisabeth; 10.2.; Br: Over-

bibl. Vilh. G.
Grunth, Chr., Revisor; 17.1.
Grut, Torben A., svensk Slotsarkitekt;

24.12.; H: Margit.
Grdnfeld, .Marie, Professorinde, f. Ole¬

sen; 18.4.
Grimer, Elin, Sæbygaard; 24.3.; F:

Mogens.
Griittner, C. W., Kobm., Hillerød; 16.4.
Grönberg, Hagbarth, Overtoldkontro-

lør; 30.5.; H: Ella.
Grønborg, Anders Thøgersen, MF.*,

Højskoleforst, i Ondløse*, Stege; 18.6.
Grønqvist, Andrea, f. Bay; 19.1.
Grønvold, Ingeborg, f. Ishøy; 14.7.
Gudme, Elise Angelica; 2.12.; M:

J. J. G.
Gudmundsson, Hakon, cand. pharm.,

Silkeborg; bkg. 2.4.
Gudnitz, Ingeborg, f. Kongsted, Sla¬

gelse; 15.11.
Guldager, Emma, E. e. Apoteker, Aal¬

borg; 5.10.
Gundelach, Ib; 6.5.; F: Cai.
Gundtofte, Kathrine, Frøken; 9.6.
Gunnermann, Magna; 30.7.; M: Chris.
Gunst, Mariane Alexandra, E.; KS.

30.4.
Guttmann, Beate, f. Simonsen; 29.10.
Gyberg, Harald F., Ing., Bygnings-

kond. i Hæren; 29.10.; H: Harriet.
Gylche, Preben; 27.2. i Shellhuset.
Giildner, Caroline Christine; 5.11.; M:

Wilh.
Gvlstortl, Louise, E. e. Transl.; bkg. 6.2.
Gyring, Kai. Lektor, Haslev; 29.11.
Gyring, Ove, Klosterpræst, Vemme¬

tofte; 21.9.; H: Edel, f. Helweg.

Gøriche, Anna, Frøken; 28.11.
Gøthgen, Anna Louise, f. Gøthgen, E.

KS. 31.10.
Gøtsche, Olaf, Tandlæge; 10.2.; H:

Ane.
Gøtzsche, Elisabeth; 31.1.

Haack, Orla Sofus Albert, Forstander;
KS. 23.1.

Haagendal, Erik, Ingeniør; 28.8. i
Argentina.

Haahr, Oline; 20.10.; M: Harald.
Haar, H. P., Lærer, Skolebogsforf.;

22.8.
Haas, Hedvig, f. Kragelund; 13.2.
Haase, Fritz; 9.4.; H: Grete, f. Thorsen.
Haastrup, Harald; 22.4.
Hagdrup, Willy Stemann; 29.5.; H:

Ulla.

Hagelberg, G. P., Kaptajn af Res.; 12.1.
Hagemann, Aage, Skomagerm.; 22.10.
Hagen, Sv. Palle Hugo, Kontorass.;

KS. 28.4.
Hagermann, Arne, Vognmand; bkg.

1.9.; H: Ingeborg.
Hagested, Anna Margrethe Kristine;

KS. 12.12.
Halberg, Harald, Prokurist, Svendborg;

21.4.; H: Lise.
Halberg, Karen Ingeborg Marie, f.

Schönweller; KS. 1.12.
Halberg, Otto, Fabrikant, Svendborg;

21.4.; H: Karin.
Halberg, Sara, E., f. Lange; bkg. 12.10.
Halberstadt, Hugo, Læge; 21.3. i

Göteborg.
Halborg, Jens Peter, Forpagter, Bon¬

derup; 25.8.
Hald, D. K., Justitsraadinde; 20.8.
Hald, Fr., Overbanemester*; 14.5.
Hald, Hans, Købmand, Randers; bkg.

15.5.
Hald, Laur. Andreas, Stationsforst.* i

Sønderborg; 10.4.
Halgreen, Vita, Organist v. Natha-

naels K., Frøken; 16.1.
Halkier, Torben; 9.1. i Tyskland; Mo:

Karen, f. Schack.
Hall, Jørgen; 7.3.; fundet i Ryvangen.
Hall, Kirstine Elisab., f. Boesen; 24.9.
Hallager, Aage, Bankprokurist; KS.

3.9.

Hallager, Dorthea, f. Engberg; 30.10.
Halling, Petra Christiane, f. Hoff¬

mann, E.; NBS. 26.6.
Hamann, Martha; 19.11.; M: Hans.
Hammeken, Agnes; 30.4.; M: Frithiof.
Hammer, Jens, Overretssagf.; 9.9.
Hammer, Margrethe Cathrine, f. Lund,

Kommunel.*; 30.12.
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Hammer, Otto, Provisor, cand. pharm.;
22.1.

Hammerich, Carl, Kontreadmiral, Chef
f. Marinestaben; 21.3. i Shellhuset.

Hannecke, Chas, Kontorchef; 13.3.
Hannibal, Fr. Vilh., Kobm., Aarhus;

bkg. 13.10.
Hansen, Anders Chr., Sparekassedir.*,

Viborg; 15.11.
Hansen, Arne Ib Gottlieb, Sergt. i

Fodf., Politibetj.; 5.5. i Tyskland;
H: Sigrid.

Hansen, Arne Juhl, Gendarmasp., Rud¬
bøl; bkg. 7.2.; d. i Tyskl.

Hansen, Arne Oest, Plantagebest. i
OK; bkg. 25.10.; d. i japansk Fan¬
genskab.

Hansen, Axel, Kredslæge, Dr. med.,
Kolding; 25.1.

Hansen, Carl Sofus Balduin, Post- og
Telegrafkass.*; 6.1.

Hansen, Carl Bernhard, Dir. f. Enig¬
heden; 1.9.; H: Anna.

Hansen, Charlotte; 24.10.; E. e. Kom¬
munelæge.

Hansen, Chr., Hesteopdrætter, Hille¬
rød; bkg. 11.12.

Hansen, Ella H. N., f. Ruben; 12.10.
Hansen, Emilie, f. Poulsen, E. e. Yalg-

menighedspr., Balle; 4.12.
Hansen, Erik Gerhard Rørbæk, Eksp.-

sekr. i Skoledir.; 23.12.
Hansen, Georg, Kontorchef*; 22.1.
Hansen, Gustava, Lotterikollektriee,

Frue; 26.4.
Hansen, H. C., Direktør; 18.1.
Hansen, Hans Daniel, Postmester, Rit¬

mester, Ringsted; 25.1.
Hansen, Hans Jørgen Chr., Dir., Hor¬

sens; 10.2.
Hansen, Hans O., Sognepræst, Aaby¬

høj; 13.1.
Hansen, Hans Thorkild, Reservepoliti-

betj., Padborg; 16.4.
Hansen, Harald Arne, Politibetjent;

5.3. i Tyskland.
Hansen, Harry Cecil, Sergt.* i Ing.; 4.2.
Hansen, Henning, Civiling.; 27.11.; H:

Erna.
Hansen, Henning, Arkitekt; MB; 8.8.
Hansen, Henning Borge, Bud, Nyborg;

29.3.; henrettet.
Hansen, Holger Edvard, Overpoliti¬

betjent; 25.1. i Tyskland.
Hansen, Ib, Kunstmaler, Aarhus; 15.3.

i Tyskland.
Hansen, Jens Kristian, Forpagter,

Risbro; 24.5.
Hansen, Johanne Paul, f. Tetens; bkg.

4.3.; S: Preben T. Adolph.

Hansen, Johannes, Kaptajn; 3.2.
Hansen, Julius Oskar Carl, Oberstløjt¬

nant; 2.2.
Hansen, Jørgen, Kontorch.* i Finans¬

min., Præsto; bkg. 25.1.
Hansen, Lars, Læge, Silkeborg; 25.12.
Hansen, Lars Sigurd, Reservepoliti-

betj., Odense; 5.5.
Hansen, Laura, E. e. Sognepr. Chr. H.,

Holbæk; 23.11.
Hansen, Lorens, Dyrlæge, Brendeløkke;

11.12.
Hansen, M. P., Læge* 1 Verninge; FS.

21.12.
Hansen, Marie, E. e. Læge Laur. H.;

14.6.
Hansen, Martin, Tomrerm.*, ML.*,

Aalborg; bkg. 16.10.
Hansen, Mathias, Sognepr.* t. Vejlby

F.; bkg. 16.9.
Hansen, Oluf C., cand. pharm., Aars;

bkg. 25.9.
Hansen, Peder, Læge, Ulstrup; bkg.

1.5.; S: Skuesp. Martin H.
Hansen, Poul Erik Krogshoj, Student;

bkg. 16.4.; henrettet.
Hansen, Rudolf, Bankdir.; 12.4. i

Tyskland.
Hansen, Sigurd, Politibetjent, Odense;

bkg. 11.5.
Hansen, Sofus Vilh., Kontorchef* i

Marineministeriet; 18.5.
Hansen, Svend, Fabrikant; 2.1.
Hansen, Thorval, Kunstmaler, Aarhus;

16.2. i Tyskland; H: Emma.
Hansen, Ulf, Læge; 10.2.; H: Asta, f.

Hedegaard.
Hansen, Valdemar, Skatteraadsform.,

Typograf, Aarhus; 12.2.
Hansen, Viggo, Direktør, Assens; 19.4.;

H: Agnes.
Hansen, Vilh. E., Dir. i Glarmestrenes

Glasforsikring; 17.5.; H: Britta.
Hansen-Kalby, Anders, Udstedsbesty-

rer*; 26.2.
Hansenmeyer, L., Grosserer; bkg. 30.10.
Hansenmever, Marie; bkg. 25.5.; Br:

L. H.
Hanssen, J. W., Godsejer, Krusaa¬

gaard; 24.7.
Hansson, Jon Orla, Arkitekt; KS.

5.1.
Hanstad, N. P., Kommunelærer*; 18.2.;

H: Betty.
Harboe, Clara; 11.5.; Mo: Marie, f.

Lundh.
Harboe, Johanne Regine Gunnersen;

1.11.

Hårby, H. A. M., Stationsforst., Mør-
kov; 27.6.; H: Ing.
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Harck, H C., Overretssagf., Branddir.,
Varde; 6.9.; H: Magda.

Harder, Knud Urban, Gross., Faaborg;
16.6.; H: Johanne.

Hardy-Hansen, Gerda, f. Matthison-
Hansen; 11.9.

Harms, Carl Johan, Salgschef; KS.
12.1.

Harmsen, Fr.; bkg. 12.9.; d. i Amerika.
Harries, Nanna, Froken; 7.5.
Harrsen, Johan, Dir., cand. pharm.;

lti.5; H; Emilie.
Harth-Olsen, Henriette, Kommune¬

lærerinde; 6.8.
Harthimmer, Karen Christine, Froken;

9.3.
Hartmann, A. C., Apoteker, Nyborg; 3.8.
Hartmann, E. J. W., Dir., Civiling.,

Hedehusene; 17.7.
Hartmann, Hjalmar, Generalkonsul,

Grosserer; 19.12.; H: Gerda, f. Chri¬
stensen.

Hartmann, Ida, f. Mackeprang; 27.8.;
E. e. Kapt. Poul H.

Hartmann, Martine; bkg. 22.8.
Hartmann, Signe, E.; 18.11.
Hartmann, Vald., Forretningsforer*;

29.12; H: Olivia.
Hartogsohn, Heimann; 21.12.
Hartwich, Adelheid Johanne Hansine,

f. Johansen; 7.11.
Hartvig, Thecla, f. Picard; 21.7.
Hartz, Ellen Marguerite; 24.12.
Hassager, Carl Kuur, Læge; 15.12.
Hassager, Chr. Fred. Kuur, Kommune¬

lærer*, cand. theol.; FS. 19.11.
Hassing, Einar, Grosserer; 16.12.; H:

Jonne.

Hassing, Sextus, Købmand, Fredericia;
bkg. 10.12.; H; Grethe.

Hastrup, Dagmar; bkg. 24.7.; M:
K. J. H.

Ha'ttensen, Chr., Civildomnier*; 23.1.;
H: Annette, f. Thalbitzer.

Hatting, Charlotte, f. Muller, Aalborg;
1.12.

Hauch, Erik, Overaccoucheur, Prof.,
Dr. med.; 6.2.

Haugaard, N., Grosserer; 21.3.
Haurum, Niels Chr., Borgm., Red.,

Nykøbing M.; 29.6.
Haxthausen, Aage, Ingenior, Baron;

2.11.; H: Johanne.
Haxthausen, H. K., Kmjkr., Kaptajn,

Baron, Sæbygaard; 5.12.; D: Fritze
Lerche.

Haxthausen, Will., Sanger; 26.7.
Hedal, Kaj Ove, Politibetjent; 26.1.
Hedegaard, Alma, f. Wedderkopp;

30.1(1.

Hedegaard, Ane Marie, Struer, E. e.
Borgm., Insp.; bkg. 10.10.

Hedegaard, P. J. C. N., Købmand*;
KS. 11.6.

Hedegaard, Tekla Elise, f. Wtlrtz; 28.2.
Hedemann, Erik C. E. H., Kaptajn; 1.3.
Hedmar, Zenia, f. de Thurah; 16.8.
Hegelund, Christine; 30.6.; M: Knud.
Hegermann-Lindencrone, Eflie, Maler¬

inde; 17.12.
Hegge, L. G. B., Apoteker, Skive; 11.3.
Hegner, Astrid Rigmor, Frue; NBS.

4.9.
Heiber, Werner, Direktør; 24.3.
Heide, Margrethe, f. Fog; 3.10.
Heidner, Paul, Ass. v. Flaadestationen;

25.3.
Heilbuth, Herman, Direktor*; 17.12.;

H: Maria, f. Zoylner.
Heilmann, Ellen, Pianistinde, Aarhus;

31.1.
Heiman, R. D., Apoteker; 5.7.
Heimann, Charlotte, f. Lange; 13.7.
Heimbiirger, Anna, Frøken; 19.4.
Hein, Ellen Margr.; 18.9.; F: Vilh.
Hein, Harald; 5.2.; d. i Tyskland.
Heineke, H B., Jernstoberiejer, Civil¬

ing.; 1.5.
Heinild, Jörgen A., Gaardejer, Hvalsø;

28.4.; H: Anna, f. Jepsen.
Heining, J. E., ORS, Korsør; 11.12.
Heising, Louis, Stenhuggermester; 6.5.;

H: Karen. *
Heitmann, Julius; 22.6.; H: Mathilde.
Helgason, Marie, Bispinde, f. Licht,

Reykjavik; 21.5.
Helligkilde, Lars, LTrmager, Guldsmed;

16.2.
Helms, Henrik Frederik, Sognepr.* t.

Frue K., Svendborg; 17.3.; S: Lektor
Poul H.

Helms, Rudolph, Direktør*; 12.1.
Helmudt, Julius, Hushovmester* hos

Prins Gustav; 25.10.
Heising, Vald., Kontorchef, cand. polit.;

5.9.
Helsted, Poul, Fuldm.* i Byretten;

16.2.
Helso, Knud, Skuespiller; 7.11.
Heltby, Børge, Artillerimath; 20.5.
Helweg, Mary, f. Jessen; 12.9.
Helweg-Larsen, Hatla, f. Johnsen; 21.8.
Hemmingsen, Carl Aug:, Kriminalbe¬

tjent; o. 1.1.; d. i Tyskland.
Hemmingsen, Iwan Hother, Kapt. af

Res. i Fodf.; 19.1.
Hempel, Frederikke, E. e. Kredslæge,

Stege; bkg. 25.1.
Hempel, Henricke Vilhelmine Christine,

f. Hansen, E.; 24.9.
2*
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Hempel, Lauritz, Fuldmægtig*; 21.4.;
H; Sophie.

Henckel, Ellen, Børnehaveleder, Aar¬
hus; 30.8.

Hennings, Thora, E.; 21.10.
Henningsen, Christine, E. e. Postm. i

Roskilde; 5.1.
Henrichsen. Carl V., Marineingenior*;

22.12.
Henrichsen, Poul, Flying Officer i RAF;

Febr., i Belgien.
Henriques, Julie, f. Poulsen; 14.4.
Hentze, Astrid Margr.; 21.9.; M: Kunst¬

maler.
Heramb, Astrid; KS. 20.9.
Herbst, Carl; 5.6.; H: Ida.
Herfurth, Carl A., Fabrikinspektor*,

Skive; 3.5.
Hermann, Carl, Kobmand, Silkeborg;

21.9.
Hermann, Helge Carlo Harry, Jern-
banearb., Fredericia; bkg. 25.4.; hen¬

rettet.

Hermann, Marie, Kalundborg; 19.1.;
M: Dir. H.

Hermansen, A., Amtsraadsmedl., Skat-
teraadsform., Vojens; bkg. 30.8.

Hermansen, Niels Chr., Toldkontrolor;
7.10.

Hersholt, S. M., Bogtrykker, Kolding;
19.2.

Herskind, Cornelia, E.; 9.4.
'Hersom, Poul Will., Komponist, Or¬

ganist; 27.12.
Hertz, Dagmar, E.; 8.7.
Hertz, Ellen; 2.1. i Tyskland.
Hertz, Johs., Ejendomshdl., Nakskov;

bkg. 16.7.
Hertz, Martin, Grosserer; 30.5.
Heuckendorff, Hans P., Amtsforvalter*,

Ulstrup; 13.2.; H: Dagny.
Heuer, Ludvig, Lektor*, cand. mag.,

Roskilde; 28.3.
Hildahl, Poul Erik, Kaptajnløjtnant i

Sov.; KS. 30.1.
Hildebrand, Hansine; 17.4.; E. e.

Komml.
Hildebrand, Joh. Ernst, Kommune¬

lærer*; 14.2.; H: Hansine.
Hildebrandt, Sara, Etatsraadinde;

20.7.; S: Sig. H.
Hilden, Dyveke, f. Norager; KS. 16.4.
Hildestad, P. C. M., Stationsforstander*

i Ikast, Vejle; 20.12.
Himmelstrup, Nathalie, E. e. Højskole-

forst., Aarhus; bkg. 6.9.
Hind, A. V., Dommer, Toftlund; 18.9.
Hindhede, Jens Anton; Sogneraads-

form., Gdr.*, Sdr. Lem; 27.4.
Hindhede, Mikkel, Læge; 17.12.

Hinding, Johan, Læge, Justitsraad; 11.9.
Hintze, Olaf Rye, Red., Bogtrykker,

Ballerup; 28.1.
Hinz, Ane Soiie, f. Larsen; 8.1.
Hiort, Povl, Stationsforstander*, Hel¬

lerup; 19.5.; H: Astrid, f. Ring.
Hirschschprung, Oscar H.; 24.6.
Hjelmdorf, Anna Camilla, f. Enna; bkg.

29.3.
Hjort, C. O., Afd.ing. v. J. T. S., Aar¬

hus; bkg. 2.10.
Hjorth Clausen, E. e. Forf. Chr. H. C.;

bkg. 22.2.
Hjorth Clausen, Herman A., Ingenior;

24.10.
Hjorth Clausen, Knud; 17.8.; H; Frida.
Hjorth-Degenkolv, Hedevig; 21.9.
Hjortø, Keld, cand. mag.; 19.2.; H:

Lise.
Hocke, Carl Heinz Johs., Ltn. af Res.,

Politibetj., stud. jur.; 21.3.
Hoil, Ada, Kommunelærerinde*; 11.9.
HotI, Asta Louise, f. de Svanenskiold,

E. e. Læge; KS. 28.6.
Hoff, Fr. Willemoes de Fine Skibsted,

Sognepræst*; 15.11.
Hoff, Will. Ove Hoegh-Guldberg,

Oberstlojtn.; 14.5.; H: Esther.
Hoffmann, Carl, Skrædermester; 25.8.;

H: Emma.
Hoffmann, Eva, Froken; 21.11.
Hoffmann, L. *H., Fabrikant, Magel-

tving; 11.12.
Hoffmann, S. L., Faktor*; 11.9.
Hoffmeyer, Cathrine, E.; 8.9.
Hoffmeyer, Gerda, f. Ornfelt; 30.11.;

M; Forfatter.
Hofverberg, Johan Gustav; 2.6.
Holbech, Peter Johs., Vandværksbest.*,

Slagelse; 29.7.; H: Christine.
Holbek, Hanna, Pressefotograf, E. e.

Red. Stefan H.; 19.5.
Holch, Ingeborg, Borgmesterinde; 31.12.
Holck, H. J., Gaardejer, Vesternæs;

bkg. 17.7.
Holck, Søren, Billedhugger; 16.1.
Holgersen, Sophus, Kontorbest.* v.

Assistenshuset; 25.1.
Holle, Hakon, Civiling.; 3.11.
Holleufer, Nic., Stabsofficiant*; 16.4.
Holnagel, Harald E., Telegrafbestyrer;

29.11.
Holm, Hans, Grosserer; 15.10.
Holm, Hans Chr., Musiker; 14.5.; H:

Ebba.
Holm, Helene, f. Mathiesen; bkg. 3.2.;

M: Johan.
Holm, Lika, Generalkonsulinde, f. He-

germann-Lindencrone; 28.12.; M:
Poul Holm.
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Holm, Svend, Fabrikant, Aalborg; bkg.
14.12.

Holm, Svend, Oversergent i Fodf.; 30.3.
Holm, Svend, Installatör, Ordrup; 3.7.;

H: Lily.
Holm-Nielsen, Ole, Læge, Torring;

23.10.
Holmark, Olaf, Sagf., cand. jur., Aar¬

hus; 22.2.
Holmark, Betty, f. Dyhre-Poulsen;

22.2.; forriges Hustru.
Holmark, Vivi; 22.2.; forriges Datter.
Holmboe, Karen Marie, Aarhus; 8.2.;

M: J. P. H.
Holme, Olga; 5.10.; M: Georg.
Holmqvist, Niels Herman, Gross.;

27.5.; H: Anna.
Holst, Andreas Emil, Assurandør; 13.4.
Holst, Christiane Marie, f. Lassen; 3.6.;

M: E. L. H., Skibsf.
Holst, Erik Chr., Kaptajn i Fodf.; 1.3.
Holst, Elvira Katinka, E.; 24.5.; S:

Koncertm., Prof. Henry H., Man¬
chester.

Holst, Hugo, Civilingeniør; fundet i
Ryvangen, bgr. 12.6.; S: af Kapt.
E. C. E. H.

Holst, Nina, f. Bay, E.; 20.12.
Holst, Olga Doris, f. Martens; NBS.

28.12.
Holst, Peter, Gross., Ordrup; 7.3. i

Hobro.
Holst, "Wilh. Hugo Hedemann, Civil-

ing.; 18.3.
Holst, Vilh., Amtsraadsm., Propr.,

Asmusgd.; bkg. 12.10.
Holst, Zenia, E., f. Owsjonikowa; KS.

20.1.
Holstein, Alf Emil, Sognepræst* t.

Strøby-Varpelev; bkg. 14.7.
Holstein, Bent, Hofjægermester, Lens¬

greve, Holsteinborg; 15.6.
Holstein, Bodild, Læge, Komtesse; 17.1.
v. Holstein, Elisabeth, overord. Stifts¬

dame i Vallø; 19.4.
v. Holstein-Rathlou, Otto, Ingenior;

17.3.
Holten, Imm., Oberst; 16.7.
Honnens, Rita Sofy, f. Jensen; 26.5.;

M: Ove W. H.
Hornbech, Aksel, Fabrikant, Hadsund;

6.5.
Hostrup-Schultz, Ellen; KS. 27.1.
Hoskiær, P., E. e. Borgm.; 9.3.; S:

Departementschef Finn H.
Houmøller, Joh., Repræsentant, Bran¬

de; 11.3.
Hove, Niels, Gaardejer, Lyngs; bkg.

20.6.
Hoxsey, Theodore; 19.3.

Huda, Erik Søndergaard, Brigadesoldat,
Kolding; 30.6.

Hugger, Else, Fuldmægtig, cand. jur.;
28.11.

Hughes, Erik; 7.5.; H: Inger.
Hughes, Herbert, Anlægsgartner; bkg.

9.11.
Hugsted, Josephine, f. Meulemans;

12.6.
Hulstrøm, Alice, E.; 30.10.; D: Ketty

Schiønning.
Hult, Gustaf, Massagelæge*, Gymna-

stikdir.*; 24.4.; H: Ellen, f. Bech.
Humble, Christine, Frue; 22.8.
Humlegaard, Zenia; 19.4.; M: Aksel.
Hundevadt, Anton, Købmand, Silke¬

borg; 8.7.; H: Frida.
Hurtigkarl, Eiler Fr., Arkitekt; 17.1.;

F: Sofus H.
Hutzen, Agnes; 7.3.; E. e. Dommer.
Hvalkof, Jørgen, Læge, Odense; 20.2.
Hvalsøe, Petra, f. Larsen, Nimtofte;

6.4.; M: Apoteker G. H.
Hvidberg, Elin, Frøken; 15.7.
Hvidberg, Hans Valdemar, Stabsinten-

dant; 18.3.
Hvidtfeldt, P., Kontorchef*; 12.6.
Hviid, E. Gjedde, Intendant*; 15.3.
Hviid, Elisabeth Marie; 17.11.
Hviid, Hans, Fabrikant, Hillerød; 11.2.
Hviid, Mads, Sparekassedir., Gettrup;

bkg. 11.6.
Hviid, Vilh. Faurschou, Hotelejer,

Asserbo; 17.7.
Hiibbe, Christian, Bankdir., Haderslev;

8.4.
Hiibner, Amalie Josephine, f. Weinoldt;

KS. 3.7.

Hygom, Hakon H.; 7.3. i Tyskland.
Høegh, Clara Hansine; 15.12.; M: Carl.
Høegh, Sofus, Malermester*; 14.6.; H:

Maril.
Høgdal, Anna Sophie, f. Grouleff; 9.4.
Høgh, Niels, Fabrikant, Kolind; bkg. 4.1.
Høgholt, Georg Peter, Bagerm.; 20.10.;

H: Methina.

Høhling, Kaj Ludvig, Kunstfyrværker;
bkg. 29.8.

Høhn, Helene Ulrike, Sprog- og Mu-
sikl.*; KS. 26.10.

Høiby, H. P., Fabrikant; 27.1.; H:
Jenny.

Høj, A. H., Vagtm. i Grænsegardar-
meriet; 24.1. i Tyskland.

Højer, Bent, Gymnasieelev; KS. 29.10.
Højgaard, Daniel, Ingeniør; KS. 19.10.
Høltzer, Alma Christiane; bkg. 11.5.;

E. e. Overlærer, Roskilde.
Høst, Edith, Nr. Sundby; 30.11.; M:

Børge H.
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Høst, Erik, Politibetjent; KS. 19.3.
Høy, Aksel Anker, Arkitekt; 1.2.
Høyer, Alfr. Emil, Kontorchef* i Ar¬

bejdsgiverforeningen; 21.11.; H:
Ellen.

Høyer, Blancke, Jordemoder; 8.12.
Høyer, Boy, Gaardejer, Juhlsminde v.

Christiansfeld; 8.5.
Høyrup, Dorthea Lucie Margrethe, f.

Schmidt; KS. 4.1.
Høyrup, Fritz Emil; 29.9.; H: Alfrida.
Høyrup, Louisa, E., Ollerup, E. e.

Sognepræst; bkg. 10.9.

Ibsen, Anna Stapf, Froken; 6.4.
Ibsen, Erik Nebelong, Murerm.; 10.5.
Ibsen, Even Bønecke, Civilingeniør;

13.11.
Ibsen, Ingeborg Kofoed, E.; 30.5.
IUemann-Larsen, L. P., Stabssergent*;

11.9.
Ilsted, Ingeborg, E.; 8.2.
Ingerslev, Chr. Fr. Dencker, Køb¬

mand*; 24.5.
Ingerslev, Clara, Sygeplejerske; 18.11.
Ingerslev-Jensen, Kay, Ingenior, N.

York; 13.7.
Ipland, Hieronymus, Skibsf., Aaben¬

raa; bkg. 5.11.
Ipsen, Christel, f. Schultz; 21.10.
Ipsen, Rob., Overretssagf.; 12.2.
v. Irgens-Bergh, Sara, f. Thomsen, E.;

10.7.
Isbrand, Erik Carl Fr., Student; KS.

16.5.
Islef, Emilie; 15.6.; M: Regnskabsf.* i

Store. Nordiske.
Islev, D., Yiceskoleinsp.*, Skelskør;

bkg. 5.3.
Iversen, Helge Brock, Student; 10.3.;

henrettet.

Jacobi, Elisabeth, f. Junghans; 17.4.
Jacobsen, Anna, Apoteker, Hals; 17.10.
Jacobsen, Carl, Vinhandler, MB.*; 6.7.
Jacobsen, Constance Josephine; 13.9.;

M: Brygger Helge J.
Jacobsen, H. O., Sagfører, Mørkøv;

13.2.
Jacobsen. Jacob Peder, Kobm.*, Aa¬

dum; 14.10.
Jacobsen, P., Kontorchef i »Haand i

Haand«; bkg. 8.2.; H: Ingrid.
Jacobsen, Thorkild, Politibetjent; FS.

11.5.
Jacobsen, Vald., Kreaturkommisionær*,

MB., Aabenraa; bkg. 8.10.
Jacobsen, Vald., Grosserer; 21.2.; H:

Clara.

Jacobsen, W'ald. Joh. D., Ingeniør; 22.5.
Jacoby, Gerda, E. e. Dr. med. Edv. J.;

4.3. i Sverige.
Jahn, Aage Viggo, Vognm.; 1.11.; H:

Anna.
Jakobsen, Sigurd C. E., Dvrlæge, Ro-

lvkke; 16.6.
Jalk, Ax. Jul., Veksellerer; 21.5.; H:

Karla.
Jansen, H. P„ Dir., London; bkg. 13.2.
Jansen, Kai John, Toldbetjent; 22.1. i

Tyskland.
Jantzen, S., Postmester* i Middelfart,

Odense; 19.2.
Jappe, Sv. Aa. Koed; 13.8.; H: Karen.
Jarner, Rolf, Ing. i Søværnet; 15.8.
Jarner, Tut (Dolly Vivian), f. Fonss;

15.8.; forriges Hustru.
Jensen, Aage, Direktør i Henriques &

Lovengren; 7.7.
Jensen, Anni Foght, Klasselotterkoll.;

19.4.
Jensen, Anton, Fuldm.* v. DSB; 3.2.
Jensen, Bent, Maskinarbejder, Silke¬

borg; bkg. 20.3.; henrettet.
Jensen, Carl Chr., Sognepræst i Gaar-

slev; 17.6.
Jensen, Dagmar Elle, Skals; 7.12.; M;

Højskoleforst., cand. theol. F. E. J.
Jensen, H. Bartholdy, Premierløjtnant;

21.3. i Shellhuset; H: Ulla.
Jensen, Hans, Forfatter, Dr. phil.; 6.2.
Jensen, Harald, Skolebest., Svendborg;

30.4.
Jensen, Helge Ove, Mekaniker; 3.3.;

henrettet.
Jensen, Henning, Redaktør; 17.4.; H:

Ruth, f. Vejlo.
Jensen, Ib Ladierre, stud. polyt.; 24.4.
Jensen, J. C., Forsikringsdirektør; 29.7.
Jensen, J. P., Forpagter, Hvidkilde;

bkg. 27.12.
Jensen, Jens Peter, Kobm., Rentier,

Hornbæk; 8.6.; H: Camilla.
Jensen, Jens Thue, Student; 10.3.;

henrettet.
Jensen, Johan Anthon, kgl. Fuld¬

mægtig*; KS. 5.2.
Jensen, Johs., Politibetjent, Struer;

22.1. i Tyskland.
Jensen, Jul., Musikdir.* i Randers,

Sorø; bkg. 16.3..
Jensen, Jørgen Christian, Overbetj. i

Krim.pol., Silkeborg; 8.5. i Tyskland.
Jensen, Karl Henrik, Gasværksbest.,

Viby J.; 25.6.; H: Johanne.
Jensen, Kathrine, Overlærer, MB.,

Odense; 7.4.
Jensen, Kathrine, E. e. Justitssekr.

H. M. J.; 4.7.
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Jensen, L. V. Oxfelt, Vagtm. i Grænse¬
gendarmeriet; bkg. 2.2.; d. i Tyskl.

Jensen, Laust, Sparekassedir., Aars;
bkg. 6.8.

Jensen, Marius, Kulgross., Konsul,
Fr.havn; 27.9.

Jensen, Marius, Sparekassedir., Faare-
vejle; 14.7. *

Jensen, Martin, Forf.; 18.1.
Jensen, Martin, Lodsform., Aarhus;

8.4.
Jensen, Misse, Frue, Glumso; bkg.

20.6.; M: Læge.
Jensen, Olav, Lærer, cand. mag.,

Logstor; bkg. 11.9.
Jensen, P. F., Lektor*, Hjørring; 28.8.
Jensen, Simon, Tandlæge, Borgm.,

Nysted; 15.8.
Jensen, Skjold Leo Alva, Reservebetj.,

Taarbæk; 24.2.
Jensen, Svend Borup, Politibetjent;

17.3.; henrettet.
Jensen, Svend Erik Kvist, Politibe¬

tjent; 3.4.
Jensen, Soren, Malerm.*, Branddir.*,

Aagerup; bkg. 18.5.
Jensen, Thorvald, Journalist, Aalborg;

bkg. 18.6.
Jensen, Vilh., Biografdir., Scala Bio;

7.6.
Jensen, Wilh. Joachim Ditl., General¬

konsul, Shanghai; NBS. 2.2.
Jensen, Villum Georg, Kaptajn; 4.5.
Jensen-Bundgaard, Peter, Gaardejer*,

MF.*, Vraa; 13.11.
Jensen-Egeberg, Marie, f. Sorensen;

11.12.; M: Jens.
Jenssen, Hanne, Froken, Haderslev;

bkg. 24.9.
Jepsen, Axel Stormgaard, Fuldm. i

Mag., cand. jur.; 2.4.; H: Eva.
Jepsen, Marius Daniel, Kommune¬

lærer*, cand. theol.; 30.12.
Jerichau, Anna, f. Birch; 23.3.; E. e.

Billedhugger H. J.
Jerk, Steffen, Arkitekt; 27.6.; H:

Gudrun.
Jerne, Tjek, Malerinde; 30.10.; M: Taj.
Jerner, Else Elisab. Ernestine, f. Vahl;

KS. 1.11.; M: stud. med. J.
Jersild, Marie Elisabeth, f. Kampmann;

13.1.

Jersing, Thyra, f. Hovmand, Fr.sund;
3.11.; M: Ernst J.

Jespersen, Ax. Vald., Svgehusinsp.*;
6.1.

Jespersen, Einar, Ing.; 7.5.
Jespersen, Erik Reenberg, stud. med.

23.6.; F: Sv. J.
Jespersen, Ingeborg, f. Brandt; 29.11.

Jessen, Anna, f. Magnussen; 21.3.; M:
Raadm.* L. J.

Johansen, Ejler, stud. jur.; 28.2.
Tyskland.

Johansen, Johs., Gaardejer, Kultur¬
mindesamler, Tjørnegrd.; bkg. 4.3.

Johansen, Kaj Søren, Reservebetj.,
Vordingborg; 15.4.

Johansen, Th., Antikvarboghandler;
1.2.

Johansen, Theodor Victor, Postmester*
v. Købmagerg.; 1.12.

Johansson, Borre, Læge; 6.5.; H:
Dagny.

Johnsen, Ivan, stud. polit.; 21.6.; H:
Bet.

Joost, Anna Christine, f. Lorentzen,
Helsingør; 26.7.

Jordan, Thelma Jacobine Alvilda; 5.3.;
M: A. H. J., Bogtrykker.

Juel, Ingrid Werenberg, Sygeplejerske;
KS. 31.5.

Juhl, Aage Hermann, 21.9.; H: Lilli.
Juhl, E. J. C., Tandlæge; 13.4.
Juhl, Hans, Landsretssagfører; 10.5.
Juhl, Nis, Brandinspektør, Haderslev;

13.5.
Junker, Kirstine, E. e. Gdr., Rødding;

bkg. 15.9.
Justesen, Hans Andreas, Overpolitibe¬

tjent, Aarhus; 11.3. i Tyskland.
Justesen, Peter Axel, Bagerm., Ny¬

borg; 4.8.; H: Mary.
Juul, Hans, Fiskegrosserer; 23.1.
Juul, Karen Edith Dagmar, Overass. i

Toldv.; KS. 2.8.
Juul, Margrethe, f. Juergensen, Edin¬

burgh; 28.4.; M: J. A. j., Thorshavn.
Juul, Oscar N., Grosserer; 4.5.
Juul, Stella, Frue, Holbæk; bkg. 23.3.;

M: Civiling. Knud J.
Juul-Pedersen, Erik, stud. jur. FS. 3.1.
Juulmann, Agnes, Frøken; 27.4.
Jurgens, Ingeb. Dagm. Johanne, f.

Sander; KS. 3.1.
JUrgensen, Kamma Olivarius, Randers;

bkg. 2.10.; M: Dir.
Jæger, Peter, Forretningsfører; 29.11.;

Sst: Elna.

Jæger, Sophie Mathilde, f. Thornberg;
KS. 18.6.

Jørgensen, Aage, Dir. i Bagermestrenes
Rugbrødsfabrik; 27.5.; H: Ellen.

Jørgensen, Aksel Dannemann, Politi-
ass.; 17.5.; H: Bergljot, f. With.

Jørgensen, Anders Peter, Kreditfor¬
eningsrepræsentant*, Brovst; bkg.
17.3.

Jørgensen, Arthur Nicolai, Sognepr.* t.
Kauslunde, Odense; 18.6.
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Jørgensen, Egon, Reservebetjent, Taar¬
bæk; 2.3. i Tyskland.

Jørgensen, Frits C. H., Kaptajnløjtn.
i Fodf.; 29.3. i Dachau.

Jørgensen, Gustav, Overgendarm, Sæd;
bkg. 20.2.; d. i Tysk .

Jørgensen, Jens, Stationsforst.* i Jyde¬
rup; 28.7.

Jørgensen, Joh. Marius, Sognepr.* t.
Glumsø-Bavelse; 10.11.

Jørgensen, Laur. Johansen, Banein¬
geniør*; 5.6.; H: Louise.

Jørgensen, N. J., Dir.* i Rosenborg
Brøndanstalt; bkg. 5.3.

Jørgensen, Niels, Bankdir., Ringe; 6.6.
Jorgensen, Olaf Chr. Johs., cand. mag.,

Lyngby; KS. 26.4.
Jørgensen, Pauli Lange, Redaktør,

Translatør; 22.2.; H: Anna.
Jørgensen, Poul Johs., Lektor, cand.

mag.; bkg. 8.12.; H: Ellen.
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Lubich, Holga, E.; f. Svendsen; 16.8.
Lublin, Alma, f. Corel; 20.1.; S: Aage L.
Ludvigsen, Caroline J. AI., E. e. Told-

forv.,, Kolding; bkg. 5.2.
Lumbye, Andreas, Bogtrykker, Kol¬

ding; 29.4.
Lumbye, Gustav, Kornet, Kolding; 8.6.
Lund, Axel, Direktør; 13.12.
Lund, Axel, Kontorchef i Finansmin.*,

Godsejer*; 25.10.
Lund, Axel Andreas Viggo, Gross.;

24.7.; H: Karen.
Lund, Chr., Amtsforstander*, Gaard-

ejer, Vojens; bkg. 1.11.
Lund, David Hagbart, Civiling., Ltn.

i R.A.F.; 29.2. i Belgien.
Lund, Ellen, f. Jansen; 18.5.
Lund, Emma, f. Stiihr; 13.11.
Lund, Emmy Tetzen; 10.3.
Lund, Frede Hellesen, Ejendomsmæg¬

ler, Næstved; 1.12.; H: Kirstine.
Lund, Georg, Avlsbruger, Rødding;

bkg. 3.4.; S: Højskoleforst. Hans L.
Lund, Helga Bording, Musikpædagog;

26.4.
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Lund, Ingeborg Kirstine Solie, Lærer¬
inde; KS. 25.7.

Lund, Jacob H., Sognepræst* t. Orsted,
Sdr. Nøraas; 24.5.

Lund, Johan Hostrup, Civiling.; 25.3.
Lund, N. Nielsen, Sognepræst*, Sten¬

derup; 2.3.
Lund, Ove-Ivan, Løjtnant; KS. 11.5.
Lund, Regitze, I. Honnens de I.ichten-

berg. Gem; 7.7.
Lund, Stine Sofie, f. Meisler; KS. 15.10.
Lund, Viggo, Møbelhandler; 2S.8.
Lundbech, Ida, f. Giinther, Odense;

22.11.
Lundby, Anna Marie, Frue; KS. 19.12.
Lundgaard, Anna, E.; 21.2.
Lundgreen, Carl Henry Fingal, Foto¬

graf; KS. 3.3.
Lundh, Magda Marie, f. MosollT. E. e.

Apoteker A. M. L.; 15.10.
Lundholm, Birgitte Fibiger; 13.9.
Lundin, Emma Gustava, E.; 31.12.
Lunding, Stephan, Bankdir.* i Jels;

bkg. 14.4.
Lundsgaard, Ruth, Læge, Dr. med.;

17.11.; M: Dr. med. Ein. Sørensen.
Lundsgaard, Vald., Maskinm.; 31.10.
Lundstrup, Osvald Richard; 1.4. i

Tyskland.
Lundstrøm, Knut Ivar, Kunstmaler;

19.10.
Lundstrøm, Louis, Justerass.; 14.4.
Lunøe, Agnete, f. Biilow; 13.1.; M:

Erik, Fuldin., cand. jur.
Lusty, Hilma; KS. 5.3.; M: Musiker.
Luytkis, Ville, f. Frisenette, Aalborg;

3.11.
Lyby, Helga, Afdelingssygepl., Sorø;

bkg. 27.3.; M: Violinist, Organist.
Ltichow, Will., Ass.; bkg. 14.11.
Lydersen, L. Deth, Skibsf.; 6.4.
Lyhne-Nielsen, Kirsten; 14.10.; M:

Niels A. L.

Lykke, Thora, Overmalerinde*; SBS.
23.11.

Lykkeberg, Kirstine Johanne, Kom¬
munelærerinde; 22.12.

Lilneburg, Colly Addy, Lærerinde, E.;
8.11.

Lilneburg, Sophie, Froken; 10.4.
Lyngbye, Cecilie, f. Overbye, Nykø¬

bing F.; 4.12.; E. e. Borgm.
Lyngbye, Selma, Frederiksværk; 4.9.;

M: Kaj Dorph.
Lynge, Herman, Antikvarboghandler*,

Aalsgaarde; 9.1.
Lynghøj, Margrethe, Officer i Frelsens

Hær; 7.6.
Lyngsie, Emma, f. Monrad; 27.4.
Lynow, F. H., LTnderdir. i H. t. K.,

Oberstlojtn., Ch. f. Felttojsmester-
kvarteret; 13.10.

Lysholt, P., Malermester, Assens; 8.6.;
H: Birthe.

Lyster, Carl Andreas, Sagfører, Varde;
15.1.

Lyster, Johanne, Musiklærerinde,
"Neksø; bkg. 20.7.

Liltken, Otto, Prmlt.* i Fodf., Ingeniør,
Argentina; 20.7.; Br: Art.kapt. G. L.

Liltzen, Louis Palle Vilh. Rojahn,
Løjtn.* af Res.; 14.5.

Ltitzhoft, Henrika, Frue, Odense; bkg.
17.8.

LUtzhöft, Vald., Møller* i Slangerup;
bkg. 26.4.

Løber, Emil Adam, Tobaksfabr.; 22.1.;
H: Agnes.

Locke, Alb., Skibsf.*; 13.9.
Løff, Emilie, E.; 10.11.
Lonberg, Johan, Civilingeniør; 18.8;

H: Alice.
Lønne, Jeannette, f. F'riede; 8.7.; M:

C. C. L.
Løser, Henry, Automobilforhandler;

6.5.
Løvenskiold, Severin, Civilingeniør;

19.12.
Løvenstierne, Aug. Herm. Ludv., Kof-

fardikapt. Res.lojtn. i den franske
Marine; 22.10.

Løw, Augusta Johanne Dorothea, f.
Lund; 27.4.

Løw, Hjalmar, Ingeniør; 28.9.; H;
Mathilde.

Løwe, Axel, Sognepræst* t. Damsholte,
Roskilde; 28.10.

Løvgreen, Khristenze Elisab., Kom¬
munelærerinde; 24.4.

Løwenstein, Ch., Bagerm.; 30.3.

Maage, Eugenie; 10.6.; M: Harald.
Maage, Hilda, f. Stokkebye; 23.12.
Maaløv, Signe Marie, Odense; 10.12.
Månsson, Eluf Preben, Taulov; bkg.

25.4.; henrettet.
Maasbol, Andreas, Gross., Haderslev;

26.4.

Mackeprang-Nielsen, Paul, Forstelev,
Silkeborg; bkg. 20.3.; henrettet.

Madelung, Marie, f. Egelstein; KS. 8.2.
Madsen, Carl Mar., Amtsforv.* i Aa¬

benraa; 5.12.; H: Thora.
Madsen, Chr., Sekretær* i Snedkerfor¬

bundet; 10.6.
Madsen, Christopher, Læge, Karsemose;

12.6.
Madsen, Ernst Peder Sofus, Politibetj.,

Odense; 7.3.
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Madsen, Hans, Gasværksdir.*, Flens¬
borg; 4.12.

Madsen, K. Holbech, Apoteker, Sto¬
holm; 15.5.

Madsen, M. M., Overdyrlæge, Struer;
26.11.; H: Anna Margr. M.

Madsen, N. Flodgaard, Hotelejer, Ol-
god; 29.6.; H: Jenny Kirstine.

Madsen, Niels M., Ktch. i Nørrebros
Grundejerf.; 26.5.

Madsen, Oscar, Dir., Aarhus; 18.1.
Madsen, Peter Theodor, Reservebetj.,

Sogaardhus; 2.4.
Madsen, Poul; 27.2.; henrettet.
Madsen, Preben Ltitke, Maskinlærl.,

Aarhus; bkg. 20.3.; henrettet.
Madsen, T. J. P. O., Premierløjtnant;

22.1.
Madsen, Tecla, f. Brandt, E. e. Dir.

Oscar M., Atlas; 26.8.
Madsen, Ths. Bendix, Skibsf.*, Flens¬

borg; bkg. 7.9.
Maegaard, Knud Frydendal, Kaptajn*

i Marinen; 6.11.
Maes, Maren Kirstine, f. Petersen; FS.

3.4.
Magaard, Annie; 26.2.; E. e. Malerm.

V. M.

Magnus, Joh. Bredsdorff, Kasserer*; 4.6.
Magnussen, Henning, Overass., Form.

f. Kbhs. Kominunalforen.; 11.4.
Magnussen, Ragna, E. e. Forf. Jul. M.;

bkg. 22.10.
Magnussen, Vald., Amtsforvalter*, Aar¬

hus; bkg. 20.6.
le Maire, Louise, Froken; 10.9.
Major, Emma Ann, Froken; 3.4.
Malling, C. C., Lokomotivf.*; 21.3.
Malling, Ingeborg, f. Lund, E. e. Kon¬

servator; 1.3.
Malling, Otto V. Th.; 20.12 i Tysk].;

H: Ingeborg.
Malm, Agnes Lorentze; 22.9.
Malmqvist, Kirsten, f. Boe; 11.7.
Malmqvist, Wilh., Skomagerm., Dir.;

19.5.
Malthe-Bruun, Kim, Sømand; 6.4.;

henrettet.
Mammen, Inger; 14.12.; M: Poul.
Mandal, Else, f. Mackeprang; 23.6.;

M: Erik.
Mandel, Peter Bogstad; 25.2.
Manniche, Christine, f. Cramer; 29.8.
Mantzius, Else Louise, Froken; 23.5.
Marcker, Ludolf V., Konsul* i Sidney,

Neksø; 15.2.
Marckmann, H., Købmand, Vording¬

borg; 21.6.; H: Gerda.
Marcussen, Andreas Secher, Overlærer*,

Horsens; 25.11.

Mariager, Chr. Christensen, Politiass.;
13.1. i Tyskland; H: Gerda.

Mariboe, Sophv, Nonne, Bordeaux; 24.4.
Markussen, Jens, Overgendarm, Kol¬

lund; bkg. 10.2.; d. i Tyskland.
Marner, Hans, Arkitekt; 22.4.
Martens, Jens Jacob Wolf, stud. mag.;

FS. 20.4.
Martens, Will. Ose. Jul., Trafikmester;

KS. 31.7.
Martensen, Anna, Froken, Tinglev;

bkg. 9.3.
Martini, Grete, f. Ostenfeld; 24.2.
Masloka, Lucian; 3.1.
Masloka, Lone, f. Mogensen; 3.1.; for¬

riges Hustru.
Mathorne, Andrea, Oversvgeplejerske*;

16.5.
Matson, Frans, Revisor; 13.6.; H: In¬

geborg.
Matzen, Andreas, Kordegn; 22.6.; H:

Anna.

Maymann, Olivia Emilie, f. Schou;
KS. 27.1.

Mayntz Petersen, Per, Dir.* f. Stats-
proveanstalten NBS; 26.6.

Mehnen, Anton, Urtekræmmer*; 23.2.
Mehnen, Holger, Balletmester, Ajici,

Mexico; Aug.
v. Mehren, Kathrine, E.; 30.7.
Meilvang, Vilhelmine, E.; 10.10.
Meincke, Regina; bkg. 3.5.; M: Viggo.
Meincke, Viggo, Gross.; 22.6.; S: Carl

Viggo M.
Meinertz, Hans F. R., Slagtcridir.,

Vejle; 30.10.; H: Pauline.
Meisling, Louise, f. Flensborg; 10.1.
Mejndor, Marius, Tandlæge, Dr.; 18.11.;

H: Emmi.
Melbo, Marie, f. Deleuran; 9.6.
Melchior, Clara, f. Raphael; 29.8. i

Malmö.
Melchior, Otto Adolph, Fuldm. i

Inval.fors.retten, cand. jur.; 10.2. i
Tyskland.

Melchior, Sigrid, Professorinde; 23.5.
Mellerup, Augusta Johanne Emilie, f.

Rehfeldt, E.; FS. 20.10.
Mellerup, Dorothea; 19.2.; M: Eiler.
Melsing, Kai; 18.9.; Br; Sv. M.
Melskens, Herm. L., Borgm., Købm.,

Hillerød; 4.8.
Mengel, Ejnar Bathmann, Tlgr.ing.* i

Store Nordiske; 28.1.
Mengel, Otto, Direktør; 17.12.
Mentz, Henrik, Købmand*; 23.1.
Messerschmidt, Thora; KS. 8.12.
Metz, Sophie, Rentier; KS. 20.11.
Meulengracht, Niels Asger Juul, Civil-

ing., Driftsbest.*; 9.12.
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Meyer, Christiane, f. Tfichsen; KS.
4.4.; M: Gross.

Meyer, Dagmar Marie Sophie, E.; KS.
22.5.

Meyer, Elise, f. FUrsteuberg; 5.6. i
Stockholm, E. e. Professor Karl M.

Meyer, Ellen Rosalie, mag. art., Frk.;
KS. 26.2.

Meyer, Ernst, Gross., Form.* f. Gross.-
societetet; 27.8.

Meyer, Fanny, Oberstinde, f. Larsen;
13.2.

Meyer, Harriet, f. Texiere, E.; FS.
11.7.

Meyer, Jacob, Revisor, Løjtn.; 26.8.
Meyer, Johanne, f. Klæbel; 18.10.
Mever, Knud Aage, Overretssagf.; 3.8.;

H: Clara.
Meyer, Marcus, Gross.; 8.11.; S: Apo¬

teker Magnus M., Esbønderup.
Meyer, Poul \\\, Ingeniør; KS. 19.5.
Meyersahm, Anna, Frk.; 29.12.
Meyland-Smith, Anna; 30.9.
Meyling, Kai, Kontorchef i OK, Harbin;

4.11.
Miang, Jens, Sogneraadsform., Egen;

bkg. 10.2.
Micheelsen, Otto H., Isenkræmmer,

Ribe; 16.3.
Michelsen, Ellen, Frue; 19.4.; E. e.

Hofjuv.
Michelsen, Erik Koch, Søkadet; 3.3.;

henrettet.
Michelsen, Esther, f. Kragh, E. e.

Højskoleforst., Randers; 15.1.
Michelsen, Julius, Gross.; 20.10.; H;

Pauline.
Miehe-Pfänner, Dora, Cirkusdirektør,

Ydby; 27.8.; M: Heinrich Koltzer.
Mikkelsen, Arne, Kriminalbetjent, Aar¬

hus; 12.1. i Tyskland.
Mikkelsen, J. A„ Traiikkontrolør, Aar¬

hus; bkg. 5.9.
Mikkelsen, Mikkel, Bankdir., Gaard-

ejer, Odder; 25.8.
Mikkelsen, Ole Chr., Præst*; KS. 1.11.
Mikkelsen, Sv. Erik, Civiling., Løjtnant;

7.3.
Miller, Povl Chr., Professor, Chicago;

15.10.

Milling, Conrad, Gross., Aalborg; bkg.
4.6.

Milner, Elvy; 3.1.; F: J. C. C. M.
Milster, Margr., Fotograf*; KS. 5.12.
Mobeck, Ole; 22.3.
Moe, Louis, Kunstmaler; 23.10.
Moe, Olaf Edv., Dir.; 15.9.; H: Grethe,

f. Schrøder.
Mogensen, Helge B., Sagf.fuldm., cand.

jur.; 2.5.

Mohr, Gunnar, Bogholder, Thorshavn;
14.1.

Mohr, Søren Martin, Rentier; 17.10.;
H: Olga.

Molbech, Thyra, E.; 5.12.
Mollerup, Asta, Danselærerinde; 25.9.
Mollerup, Erna, f. Larsen; 6.11.; M:

Kapelmusikus P. M.
Moltke-Nielsen, Ellen; bkg. 13.7.
Moltzen, Gerda, Lærerinde; 21.3.
Monrad, Svenn, Overlæge, Professor,

Dr. med.; 18.1.
Moritz, Julius Josef, Dommer i Assens;

8.4. i Tyskland.
Mortensen, Carl, Billedhugger; 30.1.
Mortensen, Carl, Grosserer; 13.4.; H:

Inge.
Mortensen, N. Chr., Amtsraadsmedl.*,

Sparekassedir., Skern; bkg. 5.4.
Morthensen, Eilert O. J., Sekr. i Mis-

sionsselsk., Præst; 13.5.; H: Feodora.
Morthorst, Dagny; 19.3.; M: Einar.
Mose, Marie, E. e. Lærer; 6.8.; S:

Landsdommer Sv. M.
Mosolff, Ejnar Ole; 17.3.; henrettet.
Moth, Poul; 10.9.; H: Else.
Motrup, Metha Louise Bothilde, f.

Ravn; KS. 20.11.
la Moth, Harry Anton Faites, Skor-

stensf.; NBS. 14.8.
Mourier-Petersen, Chr. Yilh., Kunst¬

maler; 19.5.; H: Astrid, f. Schol¬
ten.

Mousten, Kristiane, Aarhus; bkg. 5.7.;
M: Overlærer.

Mucha, Maccell, Dir.; 16.10.
Mudie, Alice Maud, Frøken; 4.6.
Mulvad, Dagmar, f. Friis; 6.3.
Mulvad, K. K., Tandlæge; 26.4.
Munch, Elna, cand. mag., MF.*; 17.11.;

M: LTdenrigsmin.* P. M.
Munch-Petersen, Ester, Frøken; 23.1.
Munck, Ferdinand, Provst, Pastor

emer.; 6.1.; H: Helene, f. Fox-Maule.
Munck, Helene, f. Fox-Maule; bkg.

29.12.; forriges Hustru.
Munck, Oluf, Læge, Java; bkg. 13.11.
Mundt, Helge, Skovrider* v. Sorø

Akademi; 22.10.; H: Inger, f.
Schrader.

Munk, Gerda, f. Hammer; 15.10.
Munkebo, Arild, Dir., Civi ing.; 1.9.
v. Munthe af Morgenstierne, Otto,

Eksp.sekr.*, Kmjr.; 20.5.; H: Martha,
f. Paus.

Muus, Ingeborg, f. Boserup, E. e.
Skovrider F. M.; 18.9.

Muxoll, Th. J., Kommunelærer*; 21.2.
Muxoll, Viggona Marguerita Inger

Bertha; FS. 30.7.
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Mygdal, Jcsi, Frøken; 1.10.; Br:
Apoteker Th. M.

de Mylius, Gustav, Skibsf.; 8.8.
v. Mtillen, Gustav, Fuldm. i Ost.

Kreditf.; 3.11.
Milller, Axel, Grosserer; 10.11.; H:

Ingrid.
MUller, C. F., Skotøjsfabr.; 4.5.; H:

Johanne.
MUller, Carl, Direktor; KS. 7.5.
MUller, Christiane Ulrikka, f. Bonne;

1.6.; M: Carl Joh.
MUller, Dagmar Petrine Louise, Musikl.;

SBS. 1.12.
Möller, Fr. Wilh., Ingeniør; KS. 30.4.
MUller, Julius S. T., Rodemester; KS.

31.7.
MUller, Just Aage, Fuldm. i Finansmin.;

24.6.; Br: P. E. M.
MUller, Poul Erik, Konsul* i Tientsin,

Civiling.; 4.5.
MUllertz, Harriet, t. Knutzen, E. e.

Red. Ad. M.; 4.10.
Mynster, Gerda, f. Hostrup; 27.6.
MUnster, Hertha, f. Nielsen; 11.9.; M:

Pastor emer. G. M.
Myrdahl, Thorkil, Byretspræsident;

21.4.; H: Vera, f. Lemwigh-MUlIer.
Mølgaard, August, Inspektor*, Ma¬

riager; 5.12.
Mølgaard, Ida, Mariager; 10.6.; F; A.M.
Mølgaard, O. V., Kaptajn; 7.7.
Mølgaard, Rigmor, Kommunel.; 28.3.
Moller, A. C., Pastor emer.; 4.1.
Møller, Ax. Rich., Dyrlæge, Brønder¬

slev; 13.1.
Møller, Carl Chr., Læge, Skovshoved;

15.2.
Møller, Chr. Fabricius, Læge, Odense;

20.2.
Møller, C. R., Dyrlæge, Udby; 25.2.
Møller, Christine Schleppegrell, f. Ut¬

zon; 24.9.
Møller, E. Nieuwenhuis, Kaptajn i

Fodf.; 21.3.
Møller, Edv., Tandlæge; 20.9.
Møller, Elisab. Marie Dorthea, f.

Sachmann; FS. 26.10.
Møller, Eskild, Kaptajn; KS. 24.4.
Møller, F. L. J„ Læge; 25.4.
Moller, Gunnar, Musiklærer; 1.12.; H:

Inga, f. »Møller.
Møller, Ingeb. Dorothea, f. Partsch;

27.1.; g. m. Læge.
Møller, Ida, f. Thun, Komml.; 17.3.;

M: Rob. M., Komml.
Møller, J. Chr., Fabrikant, ML.*, Aar¬

hus; 29.8.
Møller, Jacob, Dir., Odense; 20.10.; H:

Rigmor.

Møller, Knud, Artilleri-Underkvarterm.
13.2. i Neuengamme.

Møller, Lauritz, Direktør, Nykøbing;
21.6.; H: Vilhelmina.

Møller, Marv Therese; 8.7; M: A. J. M.;
Skibsf.*. "

Møller, Mathilde, Musikl., Randers; bkg.
14.12.

Møller, N. A., Fabr., Ktch.* i General-
postdir.; 12.1.; H: Esther.

Møller, Otto Vald., Fødselslæge; 20.11.;
H: Ellen.

Møller, Poul Kisling; 8.2.; d. i Tyskl.
Møller, Sv. S. Priergaard, cand. pharm.,

Silkeborg; bkg. 26.1.
Møller, Thomas Chr., Provst, Pastor

emer.. Grundfør; 4.8.
Møller, Wilh., Skuespiller*; 21.1.
Moller, Volmer, Telegrafbest. i Store

Nordiske; 4.6.
Møllgaard, Marie, E. e. Billedhugger;

13.9.
Møllmann, Anna Camilla, i. Berg; 16.2.
Mønsted, Agnete, f. Blach; 28.2.; M:

Dir. Will. M.
Mønsted, E. V., Fabrikant; 18.2.; H:

Helga.
Monster, Marie, Kroejer*, Brande; bkg.

22.10.
Mørch, A. V., Kaptajn; 3.2.; H: Anna.
Mørch, Aage, Lektor, Næstved; bkg.

13.4.
Mørch, Carl Viggo, Ingeniør; 28.1.
Mørch, Knud Vald., Lektor*, cand.

theol. og mag., Fredericia; bkg. 4.1.
Mørch, Sigv., Redaktør, Forf., Ny¬

købing F.; 13.9.
Morck, Julius, Civiling., Konsul, Para¬

guay; 20.9.
Mørup, Asger Lindberg, Agent, Sorø;

28.3.; henrettet.

Nagel, Chr., Prokurist; bkg. 3.6.; H:
Kate.

Nagler, Arne Louis, Prokurist; NBS.
20.11.

Nannestad, Anna, f. Jungersen, Hoved¬
skov; 4.1.; S: Overlæge Chr. N.,
Ringe.

Nathan, Elna Rebekka; KS. 31.1.
Nathan, Otto Rud. Nik., Overbetjent*;

KS. 2(5.4.
Nathan, Will., Veksellerer; 29.1. i

Sverige.
Naumann, A. J., I-"rue, Fredericia,

E. e. Tlgr.best.; bkg. 20.4.
Nedergaard, P. C., Sognepr.* t. Gier¬

slev, ML.*; 10.7.
Nedergaard, P. P., Vieeskoleinsp., Ho¬

bro; bkg. 8.10.
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Neerfelt, Helga, f. Löding, M: Tand¬
læge; FS. 11.7.

Neerholt, Peter, Antikvarboghandler*;
10.12.; H: Mies.

Neergaard, Andrea Severine, f. Koch;
23.9.; E. e. Propr.

Neergaard, Camilla Nancy Wilhelmine,
f. Rosted; 27.4.; M: Gross. E. N.

de Neergaard, Eigil Bruno, Stations¬
leder i Falcks Redn.korps, Slagelse;
29.3.; henrettet,

de Neergaard, Elly, f. v. Carlowitz;
7.8. i Konstanz.

Neergaard, Hilda; 31.10. M: Jørgen N.
Neergaard, Ove, Ingeniør; 1.10.; Br:

C.H.N.
Neiiendam, Nicolai, Skuespiller, Scene-

instr.; 15.3.
Nellemann, Elna, f. Nørgaard; 19.10.
Nellemann-Hempel, Preben, Snedkerm.,

Hillerød; 27.12.
Neumann, Edel Margr., f. Larsen; 28.1.;

M: Kai.

Neye, Knud, Fabrikant; 11.2.; H:
Agathe.

Nielsen, Aage, Hotelejer, St. Hedinge;
13.3.

Nielsen, Aage, Dir. i Hans Lystrup;
24.6.

Nielsen, Aage, Kaptajn*, Dir. i Chri-
stiani & Nielsen; 8.7.

Nielsen, Andreas Bronislow Wadisloft;
27.2.; henrettet.

Nielsen, Anne Marie Carl, Billedhug-
gerinde, Frue; 21.2.

Nielsen, Arthur, Premierlojtn.; 28.5.;
H: Gerda.

Nielsen, Axel, Rubrikchef v. Berl. Tid.;
4.2.

Nielsen, Axel Astrup, Læge; 24.6.
Nielsen, Børge, Pilot i R.A.F.; 16.10. i

Ægypten.
Nielsen, Carl, Vicekonsul, Købm., Ny¬

borg; 15.9.
Nielsen, Carl Vilh. Røgild, Overbetj.,

Frederikshavn; 13.1. i Tyskland.
Nielsen, Chr. Emil, Forlagsboghandler;

24.12.
Nielsen, Dagmar, Lektor, cand. mag.;

10.1.; fundet i Ryvangen.
Nielsen, Daniel, Oldermand*, Sadel-

magerm., Aarhus; 7.1.
Nielsen, Erik Johannes, Politib., Sin¬

dal; 14.2.
Nielsen, Georg, Fabrikant, Sønderborg;

2.1.
Nielsen, Georg, Brygger*; 21.5.; D:

Anna Weber.
Nielsen, H. Chr., Dir.*, Aktuar, cand.

mag.; 25.11.; H: Katharina, f. Kilhl.

Nielsen, H. M. K., Trafikass., Padborg;
o. 16.4. i Hamborg.

Nielsen, H. P., Kaptajn, Havnefoged,
Grønlandsfarer; 28.6.; H: Anna.

Nielsen, Hans O., Direktor; 1.5.
Nielsen, Hans Silas, Kommis; 10.3.;

henrettet.
Nielsen, Henry Ejner, Kommunebog¬

holder, Helsinge; 28.2.
Nielsen, Holger, Skoleinsp. v. Brygger-

vangens Sk.; 19.4.
Nielsen, Holger Alfred, Kantor*, Kom¬

mune!.*, Næstved; 28.12.
Nielsen, Ingvard, Overlærer, Bagsværd;

7.4.

Nielsen, Jacob, Gartneriejer, Middlesex;
7.11.

Nielsen, Julius, Direktør; 4.10.; H: Else.
Nielsen, Jørgen, Maskinfabr., Næstved;

31.5.; H: Elna.
Nielsen, Jørgen, Forfatter; bkg. 28.3.
Nielsen, K. B., Lærer, Bibi., Haslev;

8.8.

Nielsen, K. S., Amtsraadsmedl.*, Gaard-
ejer, Grestedbro; bkg. 12.1.

Nielsen, Knud Magnus, Arkitekt, Over-
kontrolør; 17.10.

Nielsen, Knud Magnus, Radioforhand¬
ler*; 29.1. i Tyskland.

Nielsen, L. Chr., Kvægopdrætter, Gaard-
ejer, Næsbyhoved; bkg. 3.1.

Nielsen, Lorentz, Fabrikant; 20.1.; H:
Dorothea.

Nielsen, Lydia, f. Kold, E. e. Sognepr.
Søren N., Baarse; 5.3.

Nielsen, Magdalene Refslund, MB.*,
Frue, Slagelse; bkg. 22.12.; Br: Amt¬
mand K. Refslund Thomsen.

Nielsen, Mathilde, Skuespillerinde, Frue;
11.9.

Nielsen, N. J., Forsøgsleder* v. Studs-
gaard, Herning; 26.1.

Nielsen, N. Mølgaard, MF.*, Aijlum;
2.6.

Nielsen, Niels, Lægemissionær, Man¬
churiet; 4.11.

Nielsen, Niels Peter, Politimester, Sil¬
keborg; 16.6.

Nielsen, Oscar, Dommer, Kellerup;
14.4.; H: Ellen.

Nielsen, Otto F. Albæk, Politibetjent,
Hellerup; 24.5.

Nielsen, Peter, Overbetjent; 3.1. i
Tyskland.

Nielsen, Svend Egon, Lagermedhjæl¬
per, Torsø; bkg. 20.3.; henrettet.

Nielsen, Th. J. C., Apoteker, Odense;
31.1.

Nielsen, Th., Stationsforstander*, Sil¬
keborg; 16.1.

3
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Nielsen, Thomas Chr., Reservepoliti¬
betjent; KS. 31.1.

Nielsen, Vilhelm, Overartillerimester*,
Løjtn.; 18.6.

Nielsen, Vilhelm Røgild, Overbetjent i
Kystpolitiet; bkg. 10.2.; d. i Tyskl.

Nienstædt, Adele; 7.5.
Nilsson, Kay F. B., Direktor; 12.1.
Nimb, Unansine; 10.4.; E. e. Blikken¬

slagerne Louis N.
Nimb, Peter Dons, Kaffehandler*; 5.4.
Nissen, Jane, f. Bucka; 7.1.
Nissen, Gerda, f. Billow Hansen; 13.2.;

M: Tage N.
Noack, Fr. Vilh., Købmand*; NBS.

20.3.
Nohr, Ida Edle Louise, f. Kornerup;

KS. 29.10.
Nohr, Paula, Nykobing F.; 20.3.; M:

Paul N., Bankrevisor.
Nord, Orla, Direktør; 22.1.; H: Char¬

lotte.
Nordentoft, Knud, Læge, Varde; 1.12.

1 Tyskland.
Nordlunda, Teresa, f. Åstrand; 25.10.
Norgran, Thorvald, Snedkerm., Kon¬

certsanger; bkg. 13.7.; H: Inge
Haas N.

Noring, Karl, Stiftsprovst*, MF.*, Vi¬
borg; 21.8.; H: Mette Marie.

Normann, Sigurd Marius, Gross.; 9.8.;
H: Rigmor.

Norrie, Olivia, Skuespillerinde; 7.11.;
M: Will. N.

Nors, Jul., Sagf., Branddir., Ribe; 5.10.
Norup, Ane Margrethe, E.; 1.5.
Norup, Harald, Centralbest., Faare-

vejle; 7.8.
Norup, Marie; 10.11.; M: Einar.
Norup, Oluf P. F.; bkg. 18.7.; d. i USA.
Norvig, Rs., Forstander*; 23.7.
Nuppenau, Marie, E.; KS. 13.12.
Nyboe, J. P., Forst.* f. Odum Land-

brugssk., Odder; 19.2.
Nyborg, Carl Emil, Gross.; 4.7.; H:

Henriette.
Nyebølle, Ellen, f. Junget; 18.5.
Nygaard, Jørgen, stud. polyt.; bkg.

4.5.; F: Stadsing., Svendborg.
Nygaard, Jørgen, Snedkerm.; 22.10.;

H: Margrethe.
Nyholm, Erik, Fuldm. i Ostift. Kreditf.;

19.10.; Mo: Octavia.
Nyholm, Libi, Frøken; 20.6.
Nyrop, Louis K., Ekspeditionssekre¬

tær*; 22.4.; H: Ella.
Nøhr, Kirsten, f. Mork, Trikotage¬

handler, Jyderup; 19.3.
Nøkkentved, Chr., Prof. v. Polyt.

Læreanst., Dr. techn.; 23.3.

Nørager, Thora Harriet, E.; 18.2.
Nørbjerg, Jensenius Poulsen, Postm.,

Hedehusene; 12.1.; H: Cecilie, f.
Landsperg.

Nørby, Laura, f. Koefoed; 24.11.
Nørgaard, Dorothea Caroline, f. Wad,

E.; 17.1.
Nørgaard, Fr., Hojskoleforst., MF.*,

Antvorskov; 12.5.
Nørgaard, Laust Peter; 9.12.; H: Maria.
Nørgaard, M. M., Direktor; 18.10.; H:

Johanne.

Nørgaard, Sv., Tandlæge, Saxkøbing;
3.10.

Nørgaard, Soren, Hotelejer*, Gørding;
bkg. 25.6.

Nørlem, Holger, Snedkerm.; 20.7.; H:
Agnes.

Nørlund-Andersen, A., Lærer, Skive;
bkg. 6.6.

Nøring, Mads Peter, Skoleinsp.*; 23.7.
Nørregaard, Anne Sofie, f. Worden-

skjold; 26.12.
Nørregaard, Peder; 26.9.; H: Sofie.
Nøsen, Peter, Katolsk Præst; 27.7.

Odense, Pauline, f. Berg; 19.11.
Odewahn, Henri, Gross.; 15.11.
Ohlsen, Kaj, Kontorist; 17.3.; hen¬

rettet; H: Esther.
Oksby, Ida, Frue; 31.8.
Oksholt, Sigrid, f. Baastrup; bkg. 25.8.
Olesen, P., Viceskoleinsp., Alderslyst;

bkg. 7.2.
Olivarius, C. B., Sagf., Nykøbing F.;

2.4.
Olivarius, Holger de Fine, cand. pharm.;

24.8.
Olivarius, Ingeborg de Fine, Nykø¬

bing M.; 26.9.; M: Læge.
Olrich, Carl, Murerm., Entreprenør;

8.4.
Olrik, Frede, Provstinde; 30.4.
Olsen, Anders Mathias, res. Kapellan*

v. Fredens K.; 22.7.
Olsen, Anna; 7.3.; M: Jens O., Astro-

mekaniker.
Olsen, C. S., Branddir., Kreditf.repr.,

Løgstør; bkg. 27.10.
Olsen, Chr., Viceborgm., Tomrerm.,

Kerteminde; 11.4.
Olsen, Ellen, f. Lundgreen, E. e. Stads¬

ing., Aalborg; 21.12.
Olsen, Herman, Driftsinsp. v. Carls¬

berg; 21.2.; H: Mary.
Olsen, Jens, Astromekaniker; 17.11.
Olsen, Johan, Byraadssekr.*, Herning;

bkg. 28.4.
Olsen, Johs., Borgm., Nykobing S.;

18.9.
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Olsen, M., Sparekassedir., Bogbinderm.,
Assens; 15.5.

Olsen, Martin, Sogneraadsform., Bi¬
strup, Tikøb S.; bkg. 12.6.

Olstrup, Aage H., Kaptajn, Vagtchef i
Statens civ. Luftværn; 21.1. i Tysk¬
land; H: Alice, f. Seibæk.

Olufsen, Regnar, Apoteker, Nykøbing
M.; 19.1.; H: Charita.

Ortmann, Gerhard, Gross.; 23.3.
Orum, Marie, E. e. Læge; 2.4.
Osalich, Ellen Karen Johanne; 10.6.;

M: Ass.
Ostenfeld, Julius, Lektor*; 5.3.
Ostenfeld, Tage; 30.11.; H: Betty.
Ostenfeldt, Aage; 14.4.; H: Emmy.
Ostermann, Dina, Greve; 22.11.; M:

Sognepræst.
Ostermann, Jorgen Ludvig, Fuldm. i

D.F.D.S.; 11.4.
Ottesen, Niels A., Redningsmand, GI.

Skagen; 1.4.
Ottesen, Petra, Viceinspektrice, Svend¬

borg; 14.1.
Ottesen, Valborg Marie, Forstander¬

inde*; 3.9.
Ottosen, Bertel, Kreditforeningsdir.,

Dronninglund; 19.4.
Ottosen, Kristine, E. e. Lektor M. O.,

Haderslev; 27.3.
Ottosen, Viggo, Administrator, cand.

jur.; 19.2.; H: .Sigrid.
Overgaard, Arne R„ Grosserer, Hurup;

29.5.; H: Marie.
Overgaard, Knud S., Læge; 20.9; H:

Birgit.
Oxholm, Waldemar, Stiftamtmand*,

Minister*, Kammerherre, Smidstrup;
28.9.

Packness, Anna Gudrun, Operasanger¬
inde*; 13.12.

Palsgaard, M., Tømrermester, Hadsund;
bkg. 24.3.

Pamperin, Amanda, f. Christensen;
27.12.; M: P. O. P.

Pape, E. J., Proprietær, Roeslund; bkg.
28.12.

Pappenheim, Mary, Grevinde; bkg.
14.8.

Pasborg, Oda, Skønhedsekspert, Frk.;
24.2.

Paulsen, Holger, Apoteker*, Aarhus;
bkg. 28.12.

Paulus, Wilh., Katolsk Præst; 26.11.
Paustian, Julie, Frue; 2.3.
Pautsch, Carl, Landpolitibetjent, L.

Værlose; 16.1. i Tyskland.
Pedersen, Charlotte Brahe, E. e. Ing.;

16.7.

Pedersen, Clara, f. Lund; 16.7.; M:
Sognepr. Chr. P.

Pedersen, Erik, Møbelpolstrer; 10.3.;
henrettet.

Pedersen, Georg, Forstander f. Braa-
skovgaard; 29.5.

Pedersen, H. B., Landinsp., Varde;
bkg. 26.3.

Pedersen, Leif Dines, Skovfogedasp.,
Silkeborg; bkg. 20.3.; henrettet.

Pedersen, Peder Ladefoged, Gaardejer,
Aaby Bækgaard; 9.10.

Pedersen, Peder R., Postmester*,
Odense; 6.1.

Peelmann, Louis, Hoffrisor; 12.4.
Peronard, Pierre Ed., Ekspedient*;

KS. 16.10.
Peters, Wilh. Aug., Sekr., Aarhus; 3.3.
Petersdorff, Roma, Enkelensgrevinde;

16.4.; f. Komtesse Bille-Brahe-Selby.
Petersen, Axel Erhard, Slotsforv., Ar¬

kitekt; 23.6.
Petersen, Cecilie, Organist*, Holbæk;

14.1.

Petersen, Chr., MF.*, Grosserer; 18.12.;
H: Agnes.

Petersen, Erik Høvbye, Kystlojtnant;
bkg. 25.3.

Petersen, Ida, f. Astrup, Professorinde;
13.5.

Petersen, Johan Knud, Dir.* i Aalb.
Diskontobank; 3.12.

Petersen, Johanne Schiodte, Skuespil¬
lerinde*; 21.11.

Petersen, Johs. Schultz, Propr., MF.*,
Tyrstrupgaard; 10.6.

Petersen, Just, Gartneriejer, Frede¬
ricia; bkg. 25.4.; henrettet.

Petersen, Jorgen, Sparekassedir.*, Ryds
Mølle; 1.1.; S: Retsformand P. Ryyd.

Petersen, Jørgen Palm, Repræsentant;
21.3. i Shellhuset.

Petersen, Knud; bkg. 16.4.; henrettet.
Petersen, Margrethe, MB., Skoleinsp.,

Frue; 9.1.
Petersen, Otto, Skuesp.*, Biografdir.*;

4.8.
Petersen, P. Carl, Købmand, Legat¬

stifter, Skovshoved; 22.2.
Petersen, P., Konsul, Aarhus; 1.1.
Petersen, P. Th., Postmester, Frede¬

rikshavn; Febr.
Petersen, Signe Marie (Maja), Adjunkt*;

NBS. 27.2.
Petersen, Th. Ingomar, Pastor emer.,

Odense; 11.12.
Petersen, Torkild, Bibi.*, Kolding; bkg.

8.7.
Petersen, Vilhelmine, f. Kruse; 3.6.;

E. e. l'niv.bibl.
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Petersen-Holm, Poul, Autoinobilme-
kaniker; bkg. 20.3.; henrettet.

Petersen-Schepelern, Agnes, E.; 10.3.
Petersson, Victor, Overfaktor v. Mor¬

genbladet; bkg. 28.10.
Peterzen, Johs., Vicekonsul, Fabri¬

kant, Linköping; 25.1.
Petri, Karen, Randers; 28.9.
Pfeiffer, Hjalmar Aug. Heinr., Korps-

officiant; KS. 16.1.
Pheiffer, Mary; 10.9.
Philips, Johanne, f. Herring; 26.3.
Philipson, Rudolph, Dir.*; bkg. 12.1.
Pihl, Laur. Oluf, Maskinfabr., Ing.,

Chicago; bkg. 10.1.
Piil, Grethe Solveig; NBS. 11.5.
Pilgaard, Anton, Førstelærer*, Børg¬

lum; 20.10.
v. Pinnov, Maria, E.; 12.11.
Piper, Herbert, Ejendomsmægler; 22.1.
Piper, Victor, Kontorchef; 1.7.; H:

Carla.
Plane, Xavier Price de, Administrator*;

25.8.
Plato, Ingeborg; 25.11.
Platou, Henrik Wessel, Politibetjent;

10.3.; henrettet; F: Politikomman-
dør.

Platz, Alfred, Købm., Mølholm; bkg.
29.11.

Plesner-Jacobsen, Overintendant, Exp.-
sekr. i Finansmin.; 22.10.

Pless, Albert M., Overtjener; 13.4.
Pless, Christine Elisab., E.; KS. 12.7.
Ploug, Rs., Købmand*; 7.5.; H: Karen.
Plougheld, Ellen, f. Christensen; 2.9.;

M: Herm.
Plum, Agathe, Sygepl.*; 15.12.
Pohl, Elisabeth, f. Nikolaisen; 24.6.
Pollner, Marie, E., Svendborg; bkg.

22.11.

Ponsaing, Samuel; 30.5.
Pontoppidan, Anna Kathrine, f. Wis-

sing; 26.2.
Pontoppidan, Eiler, Landsretssagfører*;

30.3.; H: Tulle.
Pontoppidan, Gudrun, f. Hein; 24.3.;

M: Sv. P. •

Posselt, Edith, f. Grunth; 24.7.; M:
O. G. P.

Poulsen, Anton, Dir., Roskilde; 17.4.;
H: Anna.

Poulsen, Chr., Borgm.*, Viceskoleinsp.*,
Viborg; bkg. 2.2.

Poulsen, Hans, Toldforvalter*, Vice¬
konsul, Nordby F.; 21.1.

Poulsen, Haralda, Overbibl., cand.
mag., Roskilde; bkg. 6.7.

Poulsen, Rudolf, MB.*, Maler; bkg.
25.5.

Poulsen, Rune Martinus, Musikstud.;
KS. 12.5.

Praém, C. O. B., Telegrafbest.* i
Svendborg; 25.7.

Praem, Carl Ferd. Vilh., Vognmand*;
KS. 19.11.

v. Prången, Sophie; 20.3.
Precht, Otto, Overassistent; KS. 29.11.;

H: Ellen.
Prehn, Albert, Grosserer; 23.8.; H:

Kathrine.
Preisler, Anna, f. Holst; 4.7.; D: Karen

P., Læge.
Preuss, Valborg, f. Bloch; 28.7.; M:

Edg.
Preving, Viggo, Officiant; 16.6.
Price, Cathinca, f. Balle; 22.12.; E. e.

Balletdanser Vald. P.
Prieme, Will., Grosserer, MF.*; 24.1.;

H: Ellen, f. Christensen.
Prior, Ingeborg, Generalinde; 16.7.;

M: Generalløjtnant W. W. P.
Prior, Mogens Kornerup, Ing.; 10.4.
Prior, Sofus, Læge*, Saltrup; bkg.

22.2.

Prior, Thomas, Bogtrykker; 15.3.; H:
Kidde.

Pruchtnow, Frieda, f. Richter; 26.12.
Psilander, Aage; 31.1.
Puggaard, H. O., Gaardejer, Hjelm;

bkg. 28.4.
Puggaard, Ludvig, Gross.; 1.6.

Quaade, O. H., Kaptajn; 20.10.; H;
Elisabeth.

Quiding, Willy Axel Johannes; KS.
26.11.

Quistgaard, Vigo Wright, Revisor;
25.6.; H: Helga.

Quistortl, Carl Eduard, Vinkyper; 18.5.;
H: Julie.

Qvist, Edith; 25.1.; Mo: Alma.
Qvist, Marie, f. Ingerslev; 14.4.

Raaschou, Fr., Civiling.; 15.4.
Raaschou-Nielsen, Olaf, Isenkræmmer,

Frederiksværk; 27.3.
Rach, Elsa Johanne, E.; 10.7.
Raffenberg, Anna Marie; 21.3.; M:

H. Chr. R.
Rafn, C. J., Overtoldass.*; 21.4.
Rafn, Chr. Kuhlmann, Apoteker* i

Thisted, Sebbersund; bkg. 21.6.
Rafn, Sophus; 22.11.; H: Nicoline.
Rahn, Viggo v. Wowern, Forretningsf.,

Hjørring; 23.8.; H: Sofie.
Rahr, Alma, f. Balle, E. e. Gross.

Chr. R.; 19.12.
Rambusch, Erik, Okonomidir., cand.

polit., Aarhus; 24.8.
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Rambøll, Johs., Overlærer, Virum;
19.9.

Ramler, Helga Margr., f. Christoffersen;
8.11.; M: Overintendant.

Ramm, Ellen Margr.; 13.6. i Sverige;
Sst: Pauline Grønbech.

Ramsing, Agnes, Konventualinde, Sla¬
gelse;" 27.10.

Ramsing, Ingeborg; 26.3.; M: Otto R.
Ramskou, Ane Marie Katrine, f. Han¬

sen; KS. 8. 11.; M: Stationsforst.*.
Rand, Augusta, E.; 4.11.
Randved, Jens, cand. pharm.; 15.11.
Rasch, Axel, Revisor, Randers; 2.3. i

Tyskland.
Rasch, H. Chr., Købmand*; 19.5.
Rasmussen, Aksel Stenstrup, Kapt. i

Art., Risskov; 2.2. i tysk Fængsel.
Rasmussen, Anna Sofie Adelaide, f.

Söderberg; 3.11.; E. e. Dir. f. Ma-
skinistundervisn.

Rasmussen, Carl Bruhn, Dyrlæge, Her¬
lufmagle; 23.8.; H: Gudrun.

Rasmussen, Carl Ole, Stationsforst.*,
Lyngby; 12.11.; H: Viga.

Rasmussen, Christine, Etatsraadinde;
28.8.

Rasmussen, Ernst, Maskinm.* i Flaa-
den; 2.6.; H: Karen.

Rasmussen, Daniel, Husm., Amts-
raadsmedl., Samsø; bkg. 13.6.

Rasmussen, H. O., Vægtfabrikant;
8.4.; H: Caroline.

Rasmussen, Hans Vilh., Bogtrykker,
Nyk. F.; 4.5.

Rasmussen, Holger, Kontorchef* i
Nord. Kabel og Traadf., Middelf.;
1.7.

Rasmussen, Jens Kr., Kapt. i Art.;
2.10.

Rasmussen, Rs. Michael, Postm.* i
Kastrup; 30.4.; H; Thyra.

Rasmussen, Thor Ernst, Overbetjent;
3.3. i Tyskland.

Rathsack, Gerda, Froken; bkg. 5.2.
Rathsack, Vilh. Soph. Ludv., Oberstl.;

19.1.
Ratzer, S. H., Gaardejer, Amtsraadsm.,

Rangstrup; 27.4.
Raun-Byberg, Karen, f. Kristensen

Vestergaard; 7.9.
Raunkjær, Margrethe, f. Nielsen; bkg.

31.12.
Raupach, Carl, Privatbane-Stations-

forst., Frederikshavn; bkg. 3.5.
Ravn, Anna Jørgine, f. Jørgensen;

14.10.; M: Museumsinsp. J. P. J. R.
Ravn, Hans, Sekretær; 3.9.; H: Inge¬

borg.
Ravn, Viktor E., Fuldm.; KS. 12.12.

Ravnkilde, Grethe, 18.12.; M: Frode R.
Ree, Herman, Civiling.; FS. 1.6.
Refshauge, Hans, Mulleforpagter, Dyb¬

bol; 25.1.
Reichardt, Camilla, E., f. Neumann;

KS. 11.1.
Reily, Nora Shaw, Frøken; 6.9.
Reimann-Hansen, Alb., Gross.; 17.9.
Reimar, Otto Emil Philip, Sanger;

2.10.; H: Alma.
Reimer, Ellen Boye; 20.11.; M: Carl.
Reinau, Rigmor Kragh, f. Hansen,

Tønder; 12.2.; M: C. A.
Reinbacker, H. A., Maskinm.*; 11.12.;

H: Alma.
Reinhard, Sophie, Translator, Frøken;

27.12.; Sst: Hedvig.
Reiter, Frantz Poul; KS. 17.11.
Reitz, Louis Thv., Kontorbest.*; KS.

7.4.
RendtorfF, Julius, Repræsentant; 21.12.;

H: Klara.
Reventlow, Ida Mathilde; 21.1.; E. e.

Greve Fr. R. R.
Reventlow, Ludvig Alfr. Otto, Greve,

Fuldm., cand. jur.; 6.4.; henrettet.
Reventlow, Rudolph, Hofjægerm., Lens¬

greve, Aggerupgrd.; 8.11.
Rhode, Kurt, Civiling.; 28.11.
Riber, Jacob, Gross.*; 20.1.; H: Tony.
Ribow, Dagmar Petrine Dorthea, Væ¬

verske*; KS. 29.11.
Richardt, Tith, f. Baumann; bkg. 7.6.
Richter, Ingeborg, Landsform. f. de

danske Husmoderforeninger; 3.7.; M:
Dommer, Holstebro.

Rickmann, Jørgen Holger, stud. jur.;
16.3.

Rif, Gertrud, f. Kuhn; 8.7.; M: Carl
Emil.

Rievers, Flora, f. Jensen; 27.11.; M:
P. S. R.

Riis, N. D., Købm.* i Haderslev; 16.10.
Riis, Therese, E. e. Overlæge Chr. B.;

bkg. 28.11.
Riisager, C. C., Overdyrlæge*; 19.8.
Riise, Viggo, Revisorass.; 27.5.
Rinck-Hansen, Agnes, Skolebest.*; 18.2.
Rinck-Hansen, Fr., Toldkontr.; 2.6.
Ring, Anna, E. e. Købm. C. J. R.,

Aarhus; 19.11.
Ring, Einar, Købm., Nakskov; 21.5.
Ringe, Edv., Børstefabrikant; 20.8.
Risom, Else Margrethe; 25.2.; M: C. J. R.
Risom, Inge, Nykøbing F.; 1.3.; F:

Ove R.
Rist, Augusta, f. Hoppe; 20.5.
Rist, Ebba, f. Olsen; NBS. 22.5.
Ritzau, Arnold Carl Theodor; KS.

13.12.
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Rixen, Rigmor, f. Sølvsteen; 27.3.;
M: Einar.

Rhode, Kurt, Afdelingsing. v. Spor¬
vejene; 28.11.

Rodian, Clara Amalie; KS. 24.12.; M:
Kirkebetjent.

Rodian, Immanuel, Urmager, Slan¬
gerup; bkg. 19.11.

Rohde, Chr. Tideman, Skibsf.*; 26.5.;
H: Anna.

Romme, G., Propr., Ringsebøllegaard;
bkg. 10.1.

Roos, Emma Venhilda, E.; KS. 6.7.
Rosbach, H. G„ Sparekassedir., Rønne;

27.1.
Rose, Hans J., Kirkebetjent; 4.2.
Rose, Ib Erik, Radiotekniker; 24.5.
Rose, Marie, f. Brønnum; 28.9.; M:

S.R.
v. Rosen, Dorthea Emilie, Froken; 7.2.
Rosen, Martine, f. Grabow; 13.5.; E. e.

Prof. Anton R.
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bkg. 26.4.
Sørensen, Alfr. P., Overgendarm; 27.1.

i Tyskland.
Sørensen, Arild, Viceskoledir.*; 29.1.
Sørensen, Carl, Købm.*, kgl. Vejer og

Maaler*, Silkeborg; 1.11.
Sørensen, Gotfr. Werner, kgl. Transla¬

tør*; 11.1.
Sørensen, Line, Frue, Horsens; bkg.

9.10.; M: Trafikminister*, Axel S.
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Sørensen, Mads Peter, ML., Borgm.* i
Assens; 2.6.

Sørensen, V. Mørch, Stadsdyrlæge,
Horsens; 7.3.

Tafdrup, Carl, Grosserer; 18.11.
Tafdrup, Egil, Landsretssagfører; 26.4.
Tagmose, Anna, Frue, Ribe; bkg. 8.9.;

M: Indremissionær.
Tandrup, P., Postkontrahent*, Vester¬

vig; bkg. 1.11.
Tang, Martin, Sognefoged*, Lvhne;

bkg. 29.6.
Tang, V., Sekr., Løjtn., Odense; 20.2.
Tarp, Adda, f. Mørck; 27.2.
Tarup, André, Dir. f. Rosenborg Brønd-

anstalt; 15.4.; H: Ellen.
Tastum, Elna; 24.6.; M: Jens.
Tauber, H. P., Apoteker, Brooklyn;

5.7.
Teglers, Hans L. R., Proprietær, Mørk¬

høj; 31.12.
Tegner, Helene, f. Byberg; 27.2.
Tegner, Johanne Vilhelmine Cathrine;

1.9.
Tegner, P. M., Direktør*; 29.5.; H:

Lizzie.
Teilmann, Johs. Martin, Kontrolår* i

Nationalbanken; 7.2.
Teilmann, Johann Jørgen, Læge,

Gram; 10.3.; henrettet.
Terkelsen, Caroline, f. Nørby, Odense,

E. e. Toldforv.; 17.4.
Terndrup, A. A., Stationsforst. i Aarup;

18.12.
Texiere, Fannv, f. Trier, E. e. Optiker

J. L. T.; 24.11.
Thage, Niels Peter H., Driftsbest.*,

Bogense; 1.6.
Thaning, Erik, Sognepræst* t. Mes-

siask.; 5.10.; H: Mathilde.
Thede, Ryan, Amtslæge, Ringkøbing;

2.1.
Theede, Hansine; bkg. 17.1.; M: J. C. T.
Theill, Caroline Petrine, f. Brøchmann;

30.4.
Therkildsen, Erik Jul., cand. pharm.;

KS. 9.2.

Thestrup, Kjeld, Købm.; 23.11.; H:
Johanne.

Thiele, Niels Langkilde, Civilingeniør,
Sumatra; 19.12.

Thiele, Asgerda Karna, f. Bjerring, for¬
riges Hustru; 19.12.

Thiesen, Charles, Viceskoledir., Skive;
29.1.

Thiese, Marie; bkg. 5.9.; M: Forf.
Jens T.

Thisted, Erna Magda; bkg. 12.10.; M:
Missionær.

Thomsen, Aage Ostergaard, Civiling.;
20.12.

Thomsen, Hugo, Ojenlæge, Dr. med.,
Aarhus; 19.9.; H: Elise.

Thomsen, Olaf Werner, stud. jur.;
NBS. 27.3.

Thomsen, Rich., Sognepræst, Gladsaxe;
26.12.

Thomsen, Villy Sig. Holm, Styrm.,
Søløjtn. af Res.; 3.2. i Tyskl.

Thoning, Niels Peter Lauritz, Told¬
forv.* i Holbæk; KS. 31.8.

Thorborg, Holger, Overlæge, Hornsyld;
29.4.

Thordarson, M. A., Arkitekt; 20.4.; H:
Grethe.

Thordsen, Christen, Læge, Dr. med.,
Sønderborg; bkg. 13.6.

Thorhauge, Otto, MF.*, Husmand,
Bonderup; 31.7.

Thorlacius, Thora, f. Triibschenck,
Provstinde; 6.6.

Thormod, Ove, Trafikkontrolør; 9.10.;
H: Marie.

Thornberg, Julius, Violinist, Kgl. Ka¬
pelmusikus; t>kg. 12.9.

Thorsen, Axel, Ingeniør; 11.9.; H:
Hermine.

Thorsen, Clara, f. Neidhardt, E. e.
Dommer; 7.9.

Thorsen, Herluf Torben, Ingeniør; 9.4.;
H: Gyda.

Thorsen, Johanne, f. Treschow;
19.10.

Thorseth, John, Dyrlæge, Sorø; 13.8.
Thostrup, Chr. Bendix, Oversøminem.*,

Løjtn.; 27.2.
Thostrup, Mathilde Vilhelmine, f. Fe-

lumb, E.; KS. 1.11.
Thron, O. N. \\\, Kolonibest.* v.

Godhavn; 13.9.
Thrue, Hedvig Inge, f. Berthelsen;

21.1.; M: C. C. A., Overintendant.
Thuesen, Herma Petrea, f. Lawaetz, E.;

KS. 9.6.
Thulin, Annv Valborg, f. Olsen; 6.5.;

M: Carl.
Thulin, Karlo, Restaurator; 6.4.; H:

Inge.
Thyboe, Marie, f. Braunstein; 5.12.
Thygesen, Agnes, Aarhus; bkg. 25.6.;

E. e. Læge Durup.
Thygesen, Alfr., Arkivar; KS. 28.6.
Thygesen, E. R., Forvalter*; 26.3.
Thygesen, Metty Kathinka Marie, f.

Lyngby; 17.6.
Thyssen, Hans, Skolebestyrer*, Lyngby;

4.12.
Thvssen, Peter Schjørring, Landsrets-

sagf.; 22.4.
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Thyssen, Gudrun, f. Braunstein; 22.4.;
forriges Hustru.

Tietje, I-'r., Molleejer*, Bjerndrup; bkg.
23.7.

Tilemann-Petersen, Driftsing.; 10.3.;
H: Ester.

Tindinge, Alvine Frandsine Olivia, f.
Knudsen, E.; bkg. 26.11.

Toft, Christine, f. Nielsen, Vestervig;
17.9.; M: Læge C. T.

Toft, Peter Mikkelsen, Apoteker, Tøn¬
der; bkg. 7.4.

Tofte, Carl Ludv. Chr., Blikkenslager¬
mester*; KS. 26.10.

Tolderlund, Viggo, Overpolitibetjent;
7.2.; D: Inger.

Tonnesen, Rob. Evald, Politiass.; 30.10.
Top, Mogens, Fængselsbetjent; 13.5.;

H: Birte.

Topholm, N. N'., Indremissionær, Strib;
bkg. 25.6.

Topp, Wilh. Chr. Andr., Horkræmmer*;
11.2.

Trane, Hans Frithjof Selmer; 22.4.
Trap, Jens Peter, Stationsforst.* i

Humlebæk; 13.5.; H: Ellen.
Trautner, Henriette, Froken, Soro; 4.12.
Treide, Hans Edv., Administrator; KS.

30.7.
Treschow, Lissie, f. Bencard; 14.12.;

M: Kmhr. F. W. T., Brahesborg.
Trier, Betze, f. Friedländer; 21.10.
Trier, Vald., cand. jur.; KS. 6.9.
Troensegaard-Hansen, L. A., Sogne¬

præst* t. Graasten; 29.1.
Trolle, Axel, Læge, Dr. med.; 23.1.
Trolle, Kai Arne Jacobsen; 27.2. i

Tyskland.
Trosborg, Peder P., Rigsdagsbetjent*;

3.4.
True, Aage; 7.11. i Californien.
Tryde, Edith, f. Lohse, Oberstinde;

15.12.
Tryde, Emma, f. Rich.; 27.5.; M:

Boghandler, cand. theol.
Turnbull, Maria Therezia; 30.9.; M:

engelsk Legationssekr.
Tutein, Adda Louise Charlotte, f. van

Luckner; 27.8.; S: Peter.
Tutein, Dagmar, Randers; 13.10.
Tutein, Ingeborg, Klasselotterikoll.,

Frk., Randers; 6.2.
Tuxen, Jørgen Emil, Oberstløjtnant;

15.12.
Tvede, Johanne Elizabeth, f. Grad-

mann, Helsingør; 26.4.
Tvenge, Anna, Aarhus; 29.7.; M:

Banebest.
Tvies, Laurids A., Rektor, Struer;

25.10.

Tychsen, Inger; 10.3.
Tylskjær, Rich., Arkitekt; 3.11.
Tønnesen, Chrilles, Gdr., Kastrup; 4.7.
Tønsberg, Hermann; 24.6.; H: Johanne.

Udsen, Christiane, E., Aarhus; 23.1.
l'gilt, Chr., Landvæsenskoinm., Lør-

slev; bkg. 18.11
Uhrbach, Bodil Marie, F'rue, Mølholm;

bkg. 19.2.
lUbrandt, F. A., Maskinmester*; 30.8.
Unger, Johanne, E.; 13.11.
l'rban, Carl W„ Gross.; 29.7.
Ussing, Børge Leth, Prokurist; 26.2.
L'ssing, Olga Leth; 1.6.; M: Niels

Leth U.

Wad, Maren Lauritsen, Froken; 27.12.
Wagner, Anna, E. e. Murerm. V. T. W.;

18.12.

Wagner, Chr. Fr., Kommunelærer; FS.
3.12.

Wahl, Anna Margr., f. Castenschiold;
FS. 14.3.

Wahlberg, Brita Christina; 15.3.
Wahlström, Bengta, E.; 27.9.
Walbom, Anna Rasmine, Bestyrerinde*;

KS. 19.5.
Wallenstrøm, Thora, f. Zachrissen; 31.1.
Vallø, H. C. P., Kontrolør*; KS. 23.3.
Walther, Louise, E. e. Købm., Svend¬

borg; 27.4.
Wandall, Knud, Repræsentant; 29.6.;

H: Anna.
Wandel, Peter, Viktualiehdl.*; 1.8.
Vanggaard, Jens Sørensen, MF., Stats¬

revisor, Hjørring; 22.12.; H: Ma¬
thilde.

Wanting, Emma; 23.9. i Brooklyn;
Br: Dir. Ivar W.

Warburg, Frank Erik, Gross.; 30.10.;
H: Else, f. Buck.

Wartndal, Magne Jensen, Overlærer*;
KS. 18.5.

Warming, Johanne, Frøken; 15.1.
Warncke, Robertine Sofie, Frk.; 10.3.
Warrer, Alfr., Købm., Hundested;

16.2.; H: Emilie.
Warthoe, H. P. A. E., Kurvemagerm.,

Aarhus; bkg. 27.2.
Vasiljef, Esther, Frue; 17.3.; M:

Leon; d. V., Sproglærer.
Wassard, Ingeb. Augusta Elisab., f.

Krohn; NBS. 27.3.
Wassilefsky, Axel, Boghandler; 4.7.;

H: Ester.
Waterwal, Malvine, E., f. Rasmussen;

NBS. 4.9.

Vaupel, Cornelia, f. Staack, E.; 16.11.
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Vaupell, Ellen Kathrine, Sekr.*, Frk.;
NBS. 4.9.

Weber, Else, Frue, Haderslev; bkg.
20.4.

Wedege, Marie Hansine Rasmine, E.;
KS. 22.5.

Weddin, Gunda, f. Opsahl; 4.12.
Wedel-Brandt, Viggo, Eksp.sekr.; 8.2.

i Tyskland.
Vedel, Helga, f. Petersen; 18.8.
Wedel, Karen, f. Wedel, Musikpædagog;

18.4.
Wedel, Viggo, Apoteker; 21.3.
Wedell-Wedellsborg, Karl, Premierløjt¬

nant, Baron; 25.3.
Wedin, Verner, Dir. f. Missionshotellet;

bkg. 9.7.
Wehmeyer, Elisab., Fröken; 22.12.
Weichel, P. G., Vejass., Taarnby; 8.12.
Weidemann, John Bo, Korsør; 14.2.;

H; Alice.
WTeimann, Ernestine, f. Griin; KS.

31.12.
Weiss, A., Lærer, Nibe; bkg. 9.7.
Weiss, Chr., Civiling.; 17.7.
Weiss, Elna, f. Ljungdahl; 4.8.
Vejby-Christensen, H., Arkitekt, Hjør¬

ring; Maj.
WellendorfI, Marie, E. e. Skovrider

R. G. T. W.; 23.11.
Wellendorph, Georg, Kontorass.; FS.

18.4.
Vendelhaven, Harriet, Operasangerinde,

Frue; 22.1.
Wentzell, Adda, Frøken; 8.10.
Wenzel, Emil Oscar, Litograf; 11.1;

H; Johanne, f. Lund.
Verland, Sten, Civiling., Kornet v. Te-

legrafbataillonen; 14.3. i Tyskland.
Vermehren, Axel, Sognepræst* t. Før¬

slev; 26.10.
Vermehren, Helga Sofie, f. Baarlie; FS.

2(5.3.; M: Kunstmaler.
Vermehren, Soffen; bkg. 24.3.; M: Erik.
Werner, Anna, f. Thorkilsen; 16.4.
Werner, Gjertrude, E.; 26.5.
Werner, Olga; 23.1.
Werner, Poul Viggo Oscar, Fuldm.,

cand. polit.; 11.9.; H: Else.
Wernersson, F., Gross., Nivaa; bkg.

17.8.
Wesengaard, Cecilie Bødtcher, f. Pape;

NBS. 16.9.
West, Gerda, f. Nees, Vejle; 13.4.
Westergaard, Ane, E. e. Bagerm. S. W.;

27.9.
Vestergaard, Ane Elisab. Cecilie, f.

Carstensen; 11.12.
Westergaard, Carla; 7.3.; M: Sofus,

Redaktor.

Vestergaard, Cecilie, E. c. Kapt., Tand¬
læge; bkg. 17.9.

Vestergaard, Elisabeth Christine Louise
Emilie, f. Dyrlund; 3.1.; E. e.
Borgm., Konferensraad, Aarhus.

Westergaard, Fanny Eleonora Augusta,
f. Gundorph; FS. 4.4.; M: Kom-
munaldir.*.

Vestergaard, Ingeborg, Froken; 17.11.;
Br: Carl Chr. V.

Westergaard, Laura Paula, f. Kastrup,
E.; FS. 30.7.

Westergaard, Lilly, E. e. Sognepr.
Aa. W.; 3.8.

Westergaard, Magnus, LTrmager, Farum;
20.5.; H: Olga.

Westergaard, Thomas, Sognepr.* t.
Gjerding-Blenstrup, Husmand, Id-
skov; 5.2.

Westermann, Anna Margrethe, Frue;
KS. 16.4.

Westermann, Anna Wilhelmine, E.;
23.10.

Westermann, Grethe; 12.4.; M: Ernst.
Westh, Erik Georg; Marts i Tyskland

(Belsen); F: Otto W.
Westphall, Elvira, Frue; 26.1.; S:

Povl W., Redaktør.
Vett, Ida, Frue, F'aaborg; bkg. 10.8.
Weywadt, Ellen, f. Knudsen; 10.2.; S:

Torben W.
Viale, Ida, f. Fjeldberg; 10.2.
Wiberg, Jean Camillo, Skibsf.*; 16.6.
Wiboe, Gunnar, Urmager; 9.3.; H:

Bianca.
Wiboe, Ole Poulsen, Oldermand f. Ur-

magerlauget; 2.5.
Wichfeld, Monica, f. Massy-Beresford;

27.2. i Tyskl.; M: Stamhusbesidder.
Wichmann, H. A., Skomagerm.*; 12.4.
Widding, Erik; 18.1.; M: Ellen, f.

Thvkier.
Widell, Jörgen, stud. art.; 5.5.
Widell, R., Politiass., Holbæk; bkg.

3.11.
Wied, Johan, Fabr., Horsholm; 8.1.
Wied, Thyra Gertrude, f. Ronne; 28.5.
Wiegand, Bodil; 11.8.
Wiehe, Jeanne Rosing, Ass.; 9.6.
Wieland, Henning, Skibsbygger; bkg.

16.4.; henrettet.
Wienike, Victor, L'rmagermester*;'

14.11.; H: Augusta.
Wiese, Christian, Hovmester; 5.4.
Vieth, Helga, Kontorfuldm.; 7.6.
Vieg-Nielsen, Emma; 25.12.; M: N. P.

V.-N.
Vige, Marianne, E. e. Kunstmaler Jens

V.; 25.9.
Wiingaard, Chr., Stabssergent*; 22.8.



46 NIELS FRIIS

Wilcke, Sophie, f. Ilolm; 6.6.; S: De¬
partementschef.

Vilcken, Emma, E. e. Bankdir., Aar¬
hus; bkg. 5.4.

Wildor, Chr. Will.; 13.4.; H: Anna.
Wilhelm, Paul, Bagermester*; 17.10.;

H: Cecilie.
Wille, Edith, f. Franks; 22.8.; M:

A. F. W.
Willemoes, Anton, Oberst, Kammer¬

herre; 25.4.
Willer, Mariane, Enkepastorinde, Hund¬

borg; bkg. 24.4.
Willerup, Alvilda; 26.11.; E. e. Herb.W.
Willestoft, Hans, Prokurist; KS.

31.10.
Willumsen, John, Gross.; 11.6.; H:

Nicoline.
Wilster, Marius, Kommunelærer; 26.6.;

H: Marie.

Vilstrup, Hjalmar, Læge, Gilleleje;
28.3.; H: Ingeborg.

Wiltrup, Morten, stud. med.; 22.2.
Wimmer, Anna C.; 10.4.
Winberg, Jan C., Skibsf., Taarnby;

SBS. 25.6.
Winckelmann, G. E. A., Snedkerm.*,

Roskilde; bkg. 12.12.
Wind, li. J. E., Postmester*, Glostrup;

17.11.
Wind, Nicolaus, Kobm., Bov; bkg.

27.3.
Winding, Chr., Skræderm.; KS. 6.12.
Winding, Julie, f. Beyerholm, Kom¬

munelærerinde*; 8.4.
Winge, Johanne, Lærerinde*, Hobro;

26.5.
Winge, Sigfred, Sagforer; 25.3.; H:

Petra.

Winkel, Petrus Kabell, Civiling., Dur¬
ban; bkg. 28.2.

Winkelmar, August, Gross.; 10.11.
Winkler, Marie, f. Wergeltoft, E. e.

Fabr.; 30.3.
Winstrom, Hans A. T., Possements-

Fabr.; 17.8.; H: Ellen.
Winterberg, Anna; 19.2.; M: J. M. W.
Winther, H. P. E., Rejseinsp., Politi¬

betjent*; 20.4.; H: Ida, 1. Schou-
Jensen.

Winther, Jörgen Fr., Fuldm.; 6.4.;
henrettet; H: Esther.

Winther, Povel Ancher, Postmester*,
Brabrand; 15.11.

Winther-Jorgensen, Johanne Marie,
Oversygepl.*; 7.4.

Wisen, Alvilda, Direktrice; 23.3.
Wismer, Emma, Frue, Nykøbing F.;

bkg. 20.4.
Vissing, J., Direktor*; 23.6.

With, Helmuth Walter, Skibsf., Kapt.;
21.4.

Wittrup, Anders Jørgen, stud. jur.;
KS. 15.5.

Wittrup, Ernst, Eksportør, Herning;
bkg. 19.6.

Wiuff, Petrea, f. Kragh, Faarevejle; 5.1.
Wiwel, Christiane Johanne Cathrine,

E.; KS. 16.2.
van der Vliet, Basile, kejserlig russisk

Senator*; 11.6.; H: Elisabeth.
Voerberg, Andreas, Kommunelærer*;

12.6.

Vogel, Johan Evald, Læge, Næstved;
19.9.

Vogelius, Ilanne Kirstine Dorthea, f.
Jensen; 13.5.; E. e. norsk Vicekonsul.

Vohlert, Johanne Marie, f. Eisenhardt;
bkg. 22.9.

Voigt, Anna Katharina; 24.12.; M;
Anna.

Woldbye, Emilie, f. Høst; 17.8.; M:
Arkitekt Viggo W.

Wolff, Betty, f. Beitzel; 21.7.
de Wolff, Gertrud, E.; 8.12.
Vollbrecht, Thorv., Bagermester; 5.7.
Wolmer, Pauline, E.; bkg. 26.4.; D:

F^sther Tutein.
Wonsild, Jorgen, Skibsmægler; 22.5.;

H: Grete.

Worning, Dagmar, E., Vejle; 1.2.
Voss, E. F. J., F)ksp.sekr.* i Finansmin.;

17.1.
Voss, Marie Magd. Magr., E.; 17.5.
Woulfsbach, Emilius; 28.10.; H: Asta.
Wraae, A., Købm.*, Branddir.*, Skør¬

ping; bkg. 18.5.
Wulff, Agnete, Lærerinde*; 29.1.
Wulff, Dagmar, Kommunelærerinde*,

Helsingør; 25.7.
Wulff, Edith, f. Christiansen, Helsingør;

17.2.; M: Vald. W.
Wulff, Heinrich, Skibsf., Alnor; bkg.

27.3.
Wunsch, P., Direktør; 15.8.
Vuust, Jens, Sparekassedir., Fjerritslev;

25.12.
Wiirtz, Joh. Henrik, Smedemester*;

9.5.; H: Vilhelmine.
Wiirtzen, Carl Henrik, Overlæge*, Dr.

med.; 25.11.; H: Ragnvig.
Wurtzner, Carla, f. Moberg; 14.7.
Wøldike, Jens Ludvig, Kvartermester*;

FS. 23.5.
Wøldike, Marius Chr.; KS. 28.4.

Yde, Kathrine, E. e. Fabr.; 4.2.
Yding, Sv. Asger, stud. oecon., Hor¬

sens; bkg. 10.5.
Ypkendanz, Anna, E., Næstved; 24.1.
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Zachariassen, Misse, Taps; bkg. 21.7.
Zacho, Marie, f. Hein, Randers; 26.12.;

Al: Alfr.
Zahle, Mathilde, f. Trier; 28.9.; M:

Statsminister* C. Th. Z.
Zahlmann, Sv., Overlæge*, Aarhus;

10.3.

Zangenberg, C. E. A., Sagt., cand. jur.,
Køge; bkg. 30.11.

Zastrow, Elisab. Marie, Frue; KS. 20.11.
Zebitz, Chr. Heinr. Loretz; KS. 22.1.
Zedde, Heincka, Frøken; 26.10.
Zedeler, Louise, Frk., Snekkersten; 5.12.
Zedeler, Vald., Kass.; bkg. 20.11.
Zibrandtsen, Edv., Gaardejer, Taarnbv;

6.6.
Zilstorf, H. C., Købm., Aalborg; 5.6.
Zimmermann, Valborg, 1. Løvengreen;

17.1.
Zinn, Kirsten, f. Jacobsen; 6.11.; M:

Melchior.
Zwick, Olivia Cathrine, f. Hoffmeyer;

1.4.; M: Overretssagf.
Zøllner, Louis, Konsul, Newcastle; bkg.

23.1.; H: Eleanor.

Ægidius, Carl Louis, Propr., Norup;
bkg. 17.4.

ØUgaard, Charlotte, f. Lind; 12.9.
Ørkild, J. H., Konsul; 21.3.; H: Helene.
Ørsberg, Henning, Læge, Reservelæge

i Haren, Odense; 20.2.
Orsted, Caroline Marie Christiane, f.

Nielsen; 18.6.
Ørsted, Hans Chr., Konditor; 31.8.
Ørsted-Muller, Hans Chr., Tegner; KS.

13.7.
Ørting, Natalie, f. Hjorth-Hansen;

15.4.
Ørum, Kaj, Dir., Civiling., Haslev; 7.4.
Ørum, Marie, Sygepl.; 20.8.
Ørum, Misse, f. Bang; 13.2.; M: Kaj

Ørum, Dir., Haslev, s. d.
Øster, Ove R. H., Politibetjent; 5.5.
Østerberg, Chr. Fred. W'ill., Overbe¬

tjent; FS. 23.7.
Østerberg, Jørgen, stud. jur.; 20.2.
Østerberg, Vald., Lektor*, mag. art.;

4.12.

Østergaard, A. A., Dyrlæge, Gevninge;
18.7.

Østergaard, H. P., Tandlæge, Hadsten;
bkg. 1.5.

Østergaard, I. B., Lærer*, Holte; 10.1.
Østergaard, Laurs, Sognefoged, Nørre

Omme; bkg. 23.7.



 



2 Række. Bind II (1887).
Hefte 1 41 Ekspl.

- 2 49 -

- 3 44 -

- 4 45 -

Bind III-V
(1888-1890) udsolgt.

Bind VI (1891)
Hette 1 20 Ekspl.

- 2 20 -

- 3 18 -

- 4 16 -

Række 3. Bind I-VI (1892-97).
udsolgt.

Række 4. Bind I-IV (1898-1901).
udsolgt.

Bind V (1902)
Hefte 1—3 udsolgt.

Tillægshefte 1 Ekspl.
Bind VI (1903) udsolgt.

Række 5. Bind I (1904) udsolgt.
Bind II (1905)

Hefte 1 135 Ekspl.
2—3 udsolgt.

Bind III (1906)
Hefte 1 udsolgt.

- 2 7 Ekspl.
- 3 14 -

Bind IV (1907)
Hefte 1 11 Ekspl.

2 udsolgt.
- 3 8 Ekspl.

Bind V (1908)
Hefte 1 udsolgt.

- 2 11 Ekspl.
- 3 21 -

Bind VI (1909)
Hefte 1 udsolgt.
Hefte 2 19 Ekspl.

- 3 21 -

Række 6. Bind I (1910)
Hefte 1 udsolgt.

- 2 13 Ekspl.
- 3 9 -

Bind II (1911)
Hefte 1 9 Ekspl.

2 udsolgt.
3 2 Ekspl.

Bind III—VI

Række 7. Bind I (1916).
Hefte 1

- 2
- 3
- 4

(1912-15).
udsolgt.

1 Ekspl.
udsolgt.

Bind II-VI (1917-21).
udsolgt.

Række 8. Bind I—II (1922
—1923). udsolgt.
Bind III (1924)

Hefte 1-2 8 Ekspl.
- 3-4 2 -

Bind IV (1925).
Hefte 1 13 Ekspl.

- 2 18 -

- 3 21 -

- 4 19 -

Bind V (1926).
Hefte 1 9 Ekspl.

- 2 15 -

- 3 16 -

- 4 13 -

Bind VI (1927).
Hefte 1 35 Ekspl.

2 udsolgt.
. 3-4

Række 9. Bi-.l I (1928).
Hefte 1 25 Ekspl.

- 2 19 -

- 3 23 -

- 4 36 -

Bind II—III (1929-30).
udsolgt.

Af de endnu paa Lager værende Aargange kan Medlemmer erhverve en»
kelte Aargange før 1931 for en Pris af 2 Kr. pr. Aargang; enkelte Hæfter
sælges for 50 Øre pr. Stk. Ved Køb af et enkelt Sæt af de paa Lager væ»
rende Aargange leveres disse for en Pris af 15 Kr. — For IkkesMedlemmer
er Prisen nhv. 3 Kr. og 20 Kr. — Aargangene fra 1931 (af Aargang 1938 er
3.-4. Hefte udsolgt) koster 15 Kr. pr. Aargang. Enkelte Hæfter sælges ikke. —
Bestillinger indsendes til Samfundets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth•

Nielsen, Kochsvej 17, København V.
Indholdsfortegnelse til de første 50 Aargange er udsolgt, hvorimod

Indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan faas for 2 Kr.
Abonnement paa Personalhistorisk Tidsskrift kan kun erholdes, naar Medlems«
rettigheder i Samfundet erhverves. Henvendelse herom sker direkte til Samfun«
dets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen, Kochsvej 17, København V.
Foreninger og Biblioteker har Adgang til at blive Medlemmer af Samfundet.



DR. K. CARØE:

DEN DANSKE LÆGESTAND I-V.

I. Doktorer og Licentiater 1479—1788.
II. Kirurger 1738-1785.
III. Den danske Lægestand 1786 — 1838.
IV. Den danske Lægestand.

Supplementsbind til 7 l'dg. (Læger, der har taget Eksamen
efter 30. Januar 1838 og er dude inden 1. Januar 1901). Udsolgt.

V. Supplementsbind til I—V.
pr. Bind Kr. 2,—.

HENRY BRUUN:

DANMARKS AMTSFORVALTERE 1660-1848

Kr. 3,25.

FRITZ JORGENSEN WEST:

DE KONGELIGE AMTMÆND I HERTUGDØMMET

SLESVIG 1660-1864

Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

FØRSTE 50 BIND

Udsolgt.

INDHOLDSFORTEGNELSE

TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 1930-1945.

9. RÆKKE III, 11. RÆKKE VI

Udarbejdet af ALBERT FABRITIUS.
Kr. 2,-.

FORTEGNELSE OVER

LITTERÆRE ARBEJDER AF LOUIS BOBÉ
Udarbejdet af ØJVIND ANDREASEN, cand. mag.

Udsolgt.

Henvendelse sker til Samfundets Sekretær, Museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen,
Kochsvej 17, København V.

BIANCO UJN0A&KEH


